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LONDYN, 8. 6. (PAT). "Eve- PROTESTY, A NASTAŁA CHWI ternatywy, których dziennik jcd I wątpliwie pr~edmiotem lit'znych 
ning N~ws" donosi, że lord Ha- LA CZYNU. nak nie wymienia. I interpelacji. 
lifax powrócił z urlopu świą- Rozważany jest podobno pro- 1<'0 e'''n Uffice zaż dać miało Kort>spondent P. A. T. dowita-
tec~~eg~ d? L.ou?ynu, aby r~- ~ekt zatrzymania. 'tatków, n~le- od-o:ul:woieb rzedsiawicieli za duje s.ię. że wśród pr~poz,ycj!, 
waz~ Ć kro~J, Jakle ~d bryt~J- zących do nacjonalistów hlsz-. w Burg:' jak' w Barce-I rozwazanych przez ForeJgn OHl
ski ma podjąć w sprawIe atakow pańskich a znaj(lujących się w ro~o ~ " 'k' ce znajduje się projekt zwoła-
l .... tn·lczych dokoJJy""anyeh przez b b' ' l' 'b' . • 101llC sprawozdan l WUlOS uw. l" ; t' k' . od ' ł " '." o rę Ie pol' ow rytYJSklCh, ale, .. _. oł' d k Ola pans w. to.re}) pIsa y u-
saillloloty wOjsk gen. Franco na iak twierdzi dziennik ponie- . Moz!J,~e Jesl zw aU1~ po ~- kład w Nvon eeh'm l'ozszerzc-

t tki bryły ' ·k· t h h' ., 'lUec bIezącego tVgodU1Cł a naje, " , s a JS Ie w por ac ISZ waż więcej statków brytYl'skieh •... .' . '. d nia tego układu na korsarstwo , ki b . '. '. pozUJe) w pomedzlałek posIe ze , 
paus c. ... . .. .lc:st "': ~ortach nacJonalIstów ' nia aabinetl1 któr r _ oto- w powIetrzu. 
Rząd brytYJSKI, Jak hVlerdZl pl hlSZpanskIch, aniżeli odwrotnie, I łh'" T' roY o ~e~g dla 

SI11O, zapatru!e się na sytuację wąłpliw~m jest, aby ~ząd brytyj ;:Zelsta':i~:i~ ztłe~aj:ce!nu się Jeszcze jeden statek 
bardzo powaznłc. ski pode~n~ował krokI odwetowe we wtorek, 14 czerwca, parła- I,ONDYN, 8 6. (PAT). We-
Rząd uważa, :i~ MINĄŁ .TUŻ tego rOdzaJu. mentowi, gdzie SIlrawa ataków dług wiadomości z Walene.ii, w 

CZAS NA DYPLOMATYCZNE Rozważane są prz.eŁo inne al- na statki brytyjskie b dzie nie- .,.zasie ataku lotniczego na port 

Gadia (40 klm. na połUdnie VII 

Walenc.1i) trafiony został angid 
.. ki statek bagrowy. Ofłal'" 
ludziach nie stwierdzono. 

Bilans bombardowania 
LONDYN, 8 6. (PAT). Reuter 

podaje, że od początku wojl1'· 
domowe'; w Hiszpanii zaatako
wano lub zbombardowano 58 
~tatków bryty.f kich - 6 z po
~ród nich zatonęło. 14 bl'ytY.ł· 
skich maryuarzy utraciło życic 
a ok4;)ło 50 odniosło rany • 

• 

Pól rzadow, dzienni zarzuca Par,żowi slawe broni dla rządu wa enckielo 
•• Burza nad Pirenejatni-- może się przeradzie "" hur g n. 

ogarniający całą Europę 

RZYM, 8. 6. (PAT). Wielkie leję na granicy hi zpańsko - fran \ cle rokowań wiosko - franeu- kwencjc swej ślepoł~. Jewicę francuską, wo ee wy-
wrażenie w całej ltalU wywołał cu kie,] miQllem "buny nad Pi- kich, ale grożą hezpośrednio po Pomoc francu ka dl:::. r7ądu praw ta.'emniczych samolotów 
ortykuł nacz,e,lnego P ublicy s.t Y fa renejami", która lada chwila mO I kojowi europejskiemu. walenckiego nie ogranicza się nad terytorium FralU.'ji. Oskar-
szystowskiego Virginio Gaydy, że zamienić się w hUl'agan, ognr Publicysta włoski z oburze- - jak informuje Gayda - jedy- żenie, jakoby były to samoloty 
za~ies!czony ~ pólurzę~ow.y~ niający całą ~uropę. I niel1l: odpiera. podane przez f~a~ nie. do dosŁaw broni. i mat~riah~ gen. Franco, ma na celll torpc
dl.lennrku "II Giornale d ItalIa' . Gayda stWIerdza, że trudno I cuskle agenCje prasowe "RadIO wOJennego. \V. zystkle atakl wOJ dowanie projektu kontroli Pirc
w: artykule tym Virginio Gayda już dziś osądzać politykę francu i "Havas" wiadomości na temat kowe armii czerwonej, podczas nejów. 
w sposób wyjątkowo ostry i s'ką o niezrozumienie powagi i J rzekomego konfliktu pooniędlY niedawnej kontrofensywy nad Już oddawna w ial gwaHow 
gwałtowny atakuje pewne kola niJeibezpieczeństwa chwi.li. Prie- oficerami i legionisIłami WIOSki-I Ebro, kierowane były przez ofi- ncj formie prasa wioska nie ata 
fancuskłe, zarzucając im !lwia- ciwnie, odnosi się wmżenie, ja· mi a hi,szpanami. Gayda nazy- cerów francuskich, a glosy ko- kowała FI'ancji, to też artykuł 
dome organizowanie i popiera- koby pewne czynniki we Fr:lIl- wa to w1eorułnymi kłamstwami, mendy w języku francuskim do- Virginio Gaydy, wywołał duże 
nie nielegalnej dostawy broni cji dążyły konsekwetnie do wy- rozsiewanymi przez maLe za: latywały wyraźuie do linii obron. wrażenie w kołach politycznych, 
dla rządu walenck.iego. wołania nowych coraz to poważ·· wiedzą i aprobatą pewnycb fran I nych wojsk narodowych. tym hardzieJ, że utrzymuj4! si~ 

Publicysta faszystowski bez 0- nieJszych incydentów, które nie I cuskich ('zynników urL~dowych, .\Vrel$zcie Gayda nazywa PJ'O-I~ 1)J'zekonanh', iż był on inspiJ'o· 
F(ródek podkreśla obecną ytua- tylko czynią niemożliwem pod.'ę któl'c niedługo ponio.s·~ konsc- wokacją stanowisko zajęte pl"JJez wany przez Mussoliniego. 

Franci • r asadzie n· -n erw n,ji 
ini r B \1-1 II , ik rokowań z Rz,mem 

PARY!, ~ 6. ' (PAT). Na po- brytyjskie.i dla dziela pOkOjul f.'ancusldch dla Hiszpanii, tru- Obłudna gra ITaitting~r, przywódca Jeune" 
siedzeniu senackiej komisji (~urO{lejskicgo. dności nastręczają.cych się w ro stronnfctw prawicowYCh Ises Patl'lot~s" se.nator Lemery. 
spraw zagranicznych wygłol>ił '\T zakresie spraw środkowe· kowaniach z \\Tłochami odno~· ~. I deputowam XawJel' Vallat, W)'-
,.lziś min. BonneŁ dłu'Ższ~ I'x:- europejskich minister BoulIeL nie francuskich umów cl-,vu- PARYZ',8. 6. (PAT). - Szereg powiadaJi się za konieczuością 
pose na temat działalności <i ... -. ,~,lwierdził z zadowoleniem, że stronnych, lo wnków z Rosją i u~rupowan. nal:odowrc~ Zl()ll'ga- utrzymania przez Francję z,(ł 
plom.atycznej rządu premiera spI'awa rokowań w Pradze po- Niemcami oraz na pytania, co j mzował "! Jednej z naJwl.ękSllyc.h wszelką cenę pokoju i atakowali 
Daladier. 7.wala żywić nadziej(~, że rl,ino- do charakteru przyjaznego pa- s~l Paryza t: z,:' ~elodrO'Ime gwałtownie lewicę francuską. 

Minister Bonnet podkreśl ił rodne 7.a~adnicnja t'zechoslo- rozumienia fran~u'Sko _ bry- ZImowym, ~elki. ~I~~ pod ha- zarzucając j.ej, iż w myśl intere-
I>l'zywiąz~mie rządu fJ'an(,l1~lde- W~Wllk zHkwidowulle J}(:dą })o. lyjskiego. slc,m "prze~Jw ,~oJ~~ .' Wszyscy sów międzynarodowych staTa się 
go do wyt;reznych pOlit~'ki nie- kO.iowo i s)lI'awi(\diiwie. m?~cy, naJwyblt~lleJsl przedsta- popchnąć Francję do wojny. Do 
interwencJi w Hiszpanii i wsh! \V imieniu komisji złożył po- wlc~ele p~szczegoln?,ch ugrupo- riot, poparty prz.ez innych mów. 
~ał na szereg wystąpień I'zl!du. 1\TasL~pnie min. Honnet odpo- dziQkowanie ministrowi prze- wan prawlco~ych, )ak 1~aurras, ców, domagał się llatychmiasto-
wydanych zat'ządzeli, mających wiadał na szereg postawionych wodniczący komisji senator Be Daudet z Achon Francalse, Do- wego wysłania ambasadorów dr 
uniemOżliwić naloty smnOlotó',v pytmi na temat dostaw renger. riot z francuskiej partii ludowej, Rzymu i do Burgos, 
ObCYCh na terytorium Frauc.ii. 

'-fówiąc o rokowaniach z Rl) 

m'em, min. Ronnet wyraził na
dzie.ię, że osiągnie się wsz~'stkO. 
f'n tylko b dzie nlo~1iwc do osia 
gnl~cia w łyCh lookOwoniach. -
Omawiając wyniki rnZl11(~w 1-

ł .ondynem z kOl1ca k wietn ia 
h. r., minister uwypuklił znn

I czenie współprac)' francusko-

aiemnicz, samolot 
przeleciał granicę francuską od strony Hiszpanii 

BAYONNE, 8. 6. (PAT). - Dziś po południu samolot hiszpański przeleciał 11a niskiej 
wysokości gl'anie~ francuską w )obliżu przełęczy Albardin, latał czas jaki' nad m. SL Jean de 
Luz, po czym llowrócił do Hiszpanii-

I 

Prawica francuS'k..'l ~. widoCl.
ny sposób stara ię obxnic 
przejść do kontrakcji politycz
nej, wyzyskując bardzo dogodną 
dla siebie sytuację polityczną! 
w której występuje w obroniE 
pokoju. Charaktery~tyczne je.:. 
j,ż w wieeu nie brał udziahl płk 
de .. Roeqse. 



chosłDwacji, a jednocześnie gnę
bi i poniewiera godnością mniej 
szości polskiej u sieMe. 

Polak, gdy nie wstąpi do hi- sprawie głośnego procesu wrze
tlerowskiego niemieckiego fron- sinskiego o zmuszanie biciem 
tu pracy, nie otrzyma pracy. - dzieci pOlskich do nauki religii 
W wielu wypadkach wystarcza w języku niemieckim. Pi'Sał Bo
przymanie się do narodowości lesław Prus w roku 1901 : 

Nr. 15f 

I 

stwa niemieckiego w Polgee poo 
jednym sztandarem: hiUeraw 
skim. 

J ak wnioskować można z bacz 
l1ych obserwacji - usiłowania 

W. dobie ~załejącego nacjona
lizmu p r uskiego, w okresie dzia
łalności sławnej hakaty, dążącej 
do germanizacji ziem polskich 
pod okupacją niemiecką, w r. 
1910 pisał Szym6n Askenazy w 
.. Tygodniku Ilustrowanym" (Nr. 
37 z dnia 10.IX 1910): 

A przecież w tej sprawie ist
nIeją pewne deklaracje, umowy, 
zapewnienia, jak i pełne godno
ści przestrzeganie ich przez rząd 
polski w stosunku do ludności 
niemieckiej, zamiesz'kałej w gra
nicach Rzeczypospolitej. Oddaj
my głos braciom z za kordonu, 
gdyz mocniej wyraża <m swe 0-

burzenie i wskazuje na zakusy 
eksterminacy jue hitleryzmu. 

polskiej, aby utracić u niemiec
kiego pracodawcy pracę. 

Zwolniony z pracy polak, o ile 
nie zgodzi się na przymusową 
pracę w z.achodnich Niemczech, 
utraca wszel'kie prawa ubezpie
czeniowe i jakiekolwiek upraw
nienia zasiłkowe. Rzemieślni
kom nawet polskim nie wolno 
przyjąć do pracy ucznia polaka, 
który nie należy do "Hitler

"Walki z narodowościami nie te uwieńcrone są pomyślnym re
są wcalt'. wynala.zikiem hakat y- zultatem. 

.,Nie było w Polsce upadają
cej ani w porozbiorowej po
wS7.echnego. nieprzejednanego 
przeciw Prusom uprzedzenia. ~ 
Nie było przeciw nim uczucia 
ślepej nienawiści, właściwej na· 
rodom małym, lecz obcej wieI· 
kiemu, jak polski, który ma pra
wo i moc nie przesądzać z góry 
na zawsze ani przyszłego losu 

• Z,dowskie legit,macJe 

stów. Walczyli, bal nawet chcieli Weźmy dla przykładu podan<. 
wytępić - rzymianie żydów; w łódzkiej hitlerowsk'iej prasi~ 
hiszpanie żydów i maurów, an- choćby sprawozdanie z ostatnie
glky irlandczyków, n.iemcy cze- go "Gaukundgebung des Deułsel: 
ehów, turcy słowian. I jakiż Volksverband" (ogłoszone w dn. 
rezultat? ... Żydzi· maur6wie ist- 4 cwrwca r. b.) Przecież wyrai. 
nieją, ale Rzym upadł, a Hiszpa- nie rzucone zosŁało hasło całk{}
nia Dsłabła. Słowianie istnieją , witego ,national _ sozia listilschoo 
a Turcja chwieje się; idandczy- E' h' f " 

dla Dolak6w jugend". t k' . t .. A r m elts ront przeciw zdraj-
cr ~ ze IS meJą, a. ~g la ma l I com (a więc demokratom i soeja 
mml zgryzot co melma~. Slo- , listom niemiec'kim): "Gegen 
,,:em - prześladowania me zgu- Verral _ der Marseh in unsert' 

bIł? prześladowanycb, ani wz~o deutsche Zukunft". 

własnego, ani przyszłego swego Memoriał podaje, iż półtora 
w.zględem innych stosunku. - milionowa ludność polska nie 
Była, owszem, ponawiana, nie p6siada ani jednej szkoły Śl'ed
raz aż z'a dale'ko posuwana goto- I niej żeńskiej, a jednocześnie nie 
wość do uciszenia w sobie naj- zezwala się dziewczętom pol
mocniejs'zych, naj$prawiedliw- skim na uczęszczanie do na
szych ku Peusom żalów czaso- szych szkół, zabrania się otwo
wych, przez pamięć na nieśmier- nenia w rdzerm1e polskich miej
teIną przyszłO'ść narooowego po- scowościach szkół powszechnych 
wołania. Aliści za każdym, bez i przeds~oli, s~kolnictwo pol
iadnego dotychczas wyjątku, skie zwalczane jest dalej przez 
zawsze była ze strony Prus li tyl- to, iż rodzice polscy, którzy po
Jw bądź niezdolność do należy te- syłają dZ'ieci swoje do szkół pol
go zrozumienia tej gotowości iskich al'ho polskich przedszkoli, 
należytego drugostronnego jej nie otrzymują żadnych ZRpo
ladośćuczyniellia, bądź też wręcz móg dla dzieci... To samo doty
dążność do .znieprawienia jej na czy także pomocy zimowej inne
krzywdę charakteru i interesu go rodzaju wsparć oraz pracy. -
nar6dowegD polskiego". Zauważono natomiast, że polscy 
Jakżeż prorocze myśli wypo- rodzice wtedy uzyskują wyroie

wiedział na temat SIlosunków PO'I nIone wsparcia, skoro odbiorą 
sko _ pruskich, a jednocześnie dzieci swoje ze sz-koły polskiej i 
spokojnie i szlachetnie ujął O'WO oddadzą je do szkoły niemiec
zagadnrenie wielki histQfl'yk i kiej". 

Okropne szykan,. stosowane 
są względem ChłDpstwa polskie
gO' . i w ten sposób znacznie 
zmniejsza się polski słan posia
dania. 

Bojkot i naDa, 
na Dolak6w 

Specjalne ograniczenia istnie
ją w życiu publicmym, w samo
rządzie. 

Ludność polska nie bierze z 
mocy prawa żadnego udziału w 
przedstawicielstwie obywatel
skim, gospodarczym i t. d., gdyż 
nie ma prawa głosu. 

cnIły prześladowców. SpełnIło 
się tylko trochę bezużytecznych 
zbrodni i powiększyło się juź i 
bez tegO' sporą Ilość ludzldeh 
cierpień". 

ADel niem=:z,znv 
Gdy brutalni~ traktowana lud

ność polska w RzeSlZy opraco
wywała memoriał s'karg o pohań 
bieniu godności narodowej, o 
odbieraniu praw do nauki, pra
cy, a nawet kawałka czarnego 
chleba, z,estawiala akt, przesiąk-

Nie wolno rekrutom polskim nięty łzami dzieci i krwią szer
rozmawiać nawet poza służbą po mierzy polskości na odwiecz
polsku, przy spisyw.aniu alkt ee: nych ziemiach piastowskich, w 
IOWD .germanizuje SIę _ imiona. l Poznaniu, stolicy Wielkopolski, 
naZWISka polskie. "Usuwa Się I coraz bardziej narażonej przez 
p~lskie modlitwy ~ napis,Y na ka-lofensYWę gospodarczą prusac
plIczkach przydroznych 1 Bożych twa, - odbył się tak dziwnie 

mąż stanu Askenazy. ZamkniętO' wydział polski a-
Nienawi'ść Prus do Polski i kademU nauczycielskiej w By t6- I OG 'lNOPOlSKIE ZAWODY dążność do znieprawienia charak miu, uniemożliwiając kształoe- O KONNE 

teru. nie się po.Jaków z zaboTu pruskie Łódzkiego Klubu Jazdy Konnej 
Rząd polski, zdając sobie spra gO' na. nauczyci,eli, a odmawia pra . 

wę z. konieczności utrzymania wa n~uczania przyjezdnym z w dn ach 10, 11, 1~ clIerwo. 1938 r. na torze wyśc:lgowym 
pokO'Jowych stO'sunków z sąsia- PolskI. Szykany hakaty docllo- ., A U D Z. E P A B • A N • CK. E'" 
d aL.i, wyciągnął rękę do zgody, dzą do tego, że nauczycielowi pol Pon .. tek o god •• 14. . " ~zpzegj'Y" afiszach. 
która zawisła w powietrzu... skiej szkoły powszechnej "odma Przedspuedlli bllet6w w kaWiarni "ZIemianskIl 

wia się w restauracjach podawa-
Jednostronność nia potraw". Mękach". Gennanilluje si~ nabo- prz-emikzany puez tę prasę kt6-

Ale oto rzeczy najciekawsze żeństwo, i zabrania odprawiania ra uporczywie widzi pępek za-
amor6w dla naSJzych panów antysemitów, modłów w języku polskim. Prze- gadnień polskich w antysemi-

AkCja deDrawI li a 
Polsce 

Znamy "De1ńsche Zukunlt", 
czytaliśmy "Mein Kampf" (mo 
da, że nikt się nie zdobył na pol
skie tłumaozenie tego "epDkowe
go" dzieła), i choć - jak powie
dział cytowan.y przeze mnie na 
wstępie Askenazy - naTooawi 
polskiemu, jako istotnie wieik.ie
mu, dalekie jest uczucie ślepej 
nienawiści, jednak zapamiętamy 
sobie dokładnie treść memoria
łu polaków Rzeszy. ASkenazy 
wSPO'mina również, iż groma 
jest dążność junkierstwa i haka
ty do znieprawienia charakten' 
polskiego. 

Ślady tej deprawacji widzimy 
u naszych nacjonalistów, kt6ny 
w chwili nader poważnej, da~ 
się unieść łodzi dywersyjnej ha
katy, wkraczającej ooraz Z'D

chwalej gO'spodarczo i kultural
nie na ziemie polskie. Nasi 1.c 
na liści główne ruebezpi4ae6-
stwo widzą - bo już to oddaw
na umiejętnie (trzebe. bezstron
nie przyznać) i starannie (i z du
żym, nakładem pieniężnym) te 
myśli ona podsuwa - w ludno
ści żydowskiej, zamieszkałej od 
wieków, stanowiącej jedyny ele
ment, nie posiadający żadnym 
6dśrodkowych zamierzeń ani 8 

spiracji. 

Widza t,lko i,d6w! 

Nie rarz zwracaliśmy uwagę zapatrz,onych we wzór hitleryz. śladowania hitlerowskie docho- tyźmie, - "apel niemczymy". 
n.a iednostronność amorów, w u- mu. Posłuchajóe, posłuchajcie dzą do tego - jak podaje memo- I Tej niemczyzny, w której imie
uległym roku rozpisywaliśmy się uważnie: , riał - "iż członkowie ludności niu senator Rzeczypospolitej, p. 
obszernie na temat słynnej mo- " Dla maturzystów p'olskich polskiej w Niemczech z powodu Wiesner depeszował do filhrera 
wv NauleItelra śląskiego i inwazji jest wybór i dostęp, do un:wer- 6twarteg6 przyznawania się dO' Hitlera, że "jesteśmy sz,częśliwi 
ormkiej na Poznańskie i Pomo- sytetów w niektórych miastach, narodowości polskiej, zostali 6- prz·esyłając D'ajserdeczniejsze ży-
rze, wówczas nasza od siedmiu częściowO' bardzo utrudniony. _. brażeru, napadnięci, albO' sponie- czenia z okazji tak wspaniałego My, którzy w latach chmur· 
boleści prasa nacjonalistyczna ~statnio. otrzymują .oni .takLe le- w!eranł. W ,,:ypa~ach poszcze- wyniku". nych i górnych z młodzieńczym 
pokpiwała sobie z ostrzeżeń i gl'ty~!,-cJe st~denckle 1 zeszyty golnyeh bezplee~enstw6 ~obiste Tego rodzaju depeszę wysłał zapałem występowaliśmy pl'\Ze
szukała w tym _ jak zwykle _ studLow w zółtym kDlorze. - człDnka ludn6ścI polskiej w Rze- z pols'kiego urzędu pocztowego ciw wszelkim prześladowaniom 
intrygi żydowskiej. Nie wspomi- ~ ~en sposób s, p6stawieni w ~zy bl:ło do .tego stoprua zagra- w Po.maniu obywatel i senator i poniewieraniom godności ludz
nam już pisemek, drukowanych zyclU to,,:arzrsklm na ty~ ~a. zDn~, ~ mUSIał.6n w ciemną noc Rz·eczypO'spolitej dO' obcego pre- kiej, dziś specjalnie odczuwamy 
polskimi czdonkami, a będących m~m pOZIomie, co s~udenCl zy- 6pUSCIC dDm l gospodarstwO' i miem i "panującego" z racji pIc. - bardziej ~ in.nych - ~NYW 
wyraźni,e na usługach obcy.ch, I d~l, którzy ~tr~uJą legltyma- ~ać ochrony i sehronienla w bilSCytu w obcym państwie. dę~ ~tóra dZieJe SIę ludnOŚCI poJ 
gdyż te aż z.achłystnvały się w (\!e studenckIe l zeszyty studen- lBnych stronach. Nie zawsze za- U nas, g<lz,ie ludność niemiec- . sklej w Rzeszy. 
wej wściekłości ' . ł6W w tym samym kolorze. -' , znawali Dni przy tym ze strony ka korzysta ze wszystkich upraw Nje żądając i nie pochwalając 

Dopiero może' te:r:az panO'wie rrz~z .to zaś stude~ci polscy na: policji potrzebnej ochrony". nień, i posiada liczbę szkół róż- jakichkO'lw1e!k i gdziekolwiek 
nacjonali' ci, entuzjazmujący się tra~I,aJ.ą na 'powaz~~ trudnOŚCI ,W dalszym ciągu memoriał po nego stopnia i prasę kiJIkadzie- slosowanych represji, godzących 
wszystkim ex occidente nazi, 0- \ W ZYCI.U codzIe~n~ . laków zaboMI pruskiego wspo. siątkrotnie większą, niż polacy w Człowieka, i to tylko Człowie-
przytomnieją, gdy przeczytają . To Je~zcze me wszystko. Są mi.na Q prześladowaniach stowa- w Rzeszy, poznański " apel niem- 1ka, jesteśmy sercem i duszą przy 
uważnie memoriał Związ.ku po- Jeszc:ze .Inne ~ykany, tak. przy- rzyszeń polskich, prasy, o kom- czyzny" żąda jeszcze zwięks-ze- I walczących o polskość na najdal· 
laków w Niemczech, złożony na pommabJące mI pewną akkCJ~ pęw pletnym bojkocie towarzyskim i nia liczby sZlkół i nauczycieli, I szych zachodnich strażnicacl 

l
. h ' tI ·k · i • tr nego o ozu w pewnym raJu.. .. ch 'ąc h d h . naszego ~"rodu ęce I el'ows lego m BIS a ., ekQIlOmlcznym, o odmOWIe Ja- wy oWUJ yc w uo u me- .va· 
spraw wewnętrznych, dr. Fricka. "W stosunku do polskIch ban- kichkolwiek zapomóg nawet dla miecl<.im, u nas, gdzie liczba bez- Ale czy kTamikarz nacjonali· 

Znajdą w nim nader ciekawe ków j polskich spółdzielni rolni· I dzieei (Kinderbeihilfe) o traJd6- robotnych niemców jeSll stosun- styczny, kupczący godnością 
szcZlegóły. Jak wyni,ka z memO'- czych prowadzi się ze st'rony nie- ' waniu polaków iak6' obywateli kowo o wiele mniejsza od bez- Wielkiego Narodu ° wielkiej kul 
rialu, mimo zapewni.eń Hitlera, mieckiej, nawet w instytucjach drugiej kate"orli. wyzbytych robotnych rob~tn;ików polskich turze Mickiewicza, Słowackiego 
udzielonych delegacji w dniu 5 urzędowych, bojk6t. Zakup to- wSJz.elkich pra:' O'bywatelskieh a (ze zrozumi.ałych powodów) , wzy i ŻerOO?-ski.eg-o, jest w stanie t l' 
listopada 1937 roku, położenie warów w polskich spółddel- nawet ludzkich. ' wa do walki Q pracę i chleb. - zrozumIeć. 
ludności polskiej w Niemczech, nlach, jak w ogóle ułrzymywa- _ _ Gdy.p~iadł?ść niemiecka w Po- "KTańcowości" się łączą. Na-
prze'kr~czającej półtora mi.liona,' ni~ st6sunków ~upieckich z pol-\ Glna nie Drześladowanl znanskIem I na Pom?rz~, oraz cjonalizmy wzajemnie się wspo 
~ma~znle ~orszy.ło się. I ~klmi instytucjami Dkreśla się lecz Drześladowc, w .da~~m Kr~lest~Ie Jest bo- magają, nacjonalista polski z na 

Ęj.urokracJa hItlerowska po· I JakO' zdradę stanu, aby w ten spo . daj, plęcllokrotme WIększa w sto cjonalistą pruSIkim - antysemi· 
spolu z rządzącą pa~tią i sfan~ty I' só~ klientów. prędzej i łatwiej Ma~ ~zed sobą ~rdzo. c~ek~ - sunk~, do ludności nie~iecki?j, ta zoolog!czny po~ski z takim~4o' 
70wanym społeczenstwem me- moc od tychze odstraszyć. wą kSląilkę, stanOWIącą Jllz za- I "a.pel wzywa d~ wałkI .0 Zle- samym hItlerowskIm, są zbył za-
micckim dąży z całą brutalnością Specjalna orgaruzacja Bund pewne rzadk?ść, a m.: "Sześćset I uuę ?raz wy~tępu~ przeciw r~- abs61'bowani kwestią ŻydDwską, 
dO' zgermanizowania lub zupel- Deułswer Osten, placówki par- la~ ~~osunk.ow polsko - pru- fonnle ~O'IIIJeJ, sta)ąc ~ obrome by mieli czas i ochO'tę zająć się 
nego zniszczenia i wytępienia e- tii hi.tler.owsk1e1, nauczycielstwo 8'k~ch , W?'d~ną przed laty. trzy- O'b~zarmków -- JunkTow pru- losem półtoramiliO'llowej ludno
lemenłu polskiego. Z wyrafino- pruskie, gmińy, uprawiają spe- d'Z'I~tU pIęcIU przez wybItnego SkIC~. . . ści polskiej, obdarz.onej narów-
wani.em niszczy się wszystkie cjalną propagandę zupełnegO' puhbcystę~ Czesława Jan~o:w: ZJIIlzdowI temu . P~zyśwlecało ni z żydowską .żółtą łatą" le~ih 
polskie plecówki gO'spodarcze, zbDJkotowania 00. lowania Ind- sIdego (WIlnO, 1903). Do kSJoąZ'kI

I 
hasło: "Jeden naród, Jeden wódz macji. 

kultura lne, sp O'łeczne. Nasuwa nośei polskiej; udziela się spe- załączone są płomienne protesty jedna Rzes~" i wysunię~O' post,!,-się my '} o zakłamaniu obecnych I cJ'alnych premii, bonów na tań- Slenkłewieza l D61esl. Prusa w lat zespolema całego mleSZeZ'31~ A może nasi nacjonaliśCi napl szą, że los swój gorzki ludność 
cz.asów pogardy, gdy ten sam sze zakupy w sklepach niemiec- I::.raod.U.-no 1Utodwo1 ..... poru omla. \· polska w Rz€\9Zy zawdzięcza ży-
reżym żąda w Imię ideałów kich, polskim placówkO'm zezwa U .. ""rzos dom. Że żydzi kierują nawą po-
więzi narodowej - specjalnych la się ąa handel tylko pewnymi Poeto 4,8, !. 10 Utyczną w dzisiejszych Niem· 
przywilejów, aż do rozsadzenia produktami w określone dni i Ceny mie'sc %naesnie zI\itone ' czech. WszystkiegO' można sil' 
jednolit6ści sąsiedniegO' państwa godzi:oy, by uniemO'żliwić konku I as .... 09 .... 50 na s~!~s~kje po nich spodziewać. 

;dla niemców sudeekicb w Cze- rencj~. J. K U, 



Kr 1M 9. VI.- •. GLOS pnRANNY" - 1!l3;.;.1' ______________________ ..;;. 

• • • c 
Cel je~o podróży trzymany jest w ścisłej tajemnicy 

udecc u premiera HodżJ/ nad żadaia; groża 
PH . .\GA, 8. 6. (PAT). Konrad I przedłożył premierowi Hodży Imów mial być statut narodOwo-! 

fłt'n1cKn wyjechał wczoraj po- I memorandum, zawierające zesta I śclowy rządu. Partia s udeck 0-
nOWllie samochodem zagranic~. t wienie żądań sudecko - niemlec- niemiecka musi wreszcie przed 
Cel jego podróży nie jest znany. kich na podstawie 8 karlsbadz- podjęci,em merytorycznych ro 
.~e strony sudecko - niemieckie." kich punktów Konrada Henlei- kowań domagać się wy jaśnie
zachowywana jest co do tego ści na. \V dołączonym liście zwra- ni a, czy podobnie jak dotych
~ła dyskrecja. ca poseł Kundt uwagę na to, że czas zasady i propozycje partii 

PHAG A, 8. 6. (PAT). Biuro pewne oficjalne wystąpienia i sudecko - niemieckiej stanowią l 
prasowe partii sudecko - nic- wywiady wywołują fałszywe podstawę rozmów, czy też ze 
mieckiej donosi: Poseł Kundt wrażenie, jakoby podstawą roz- strony rządu pomyślany jest ja

Niemiecki apetyt na Czechosłowację 
ko podstawa rozmów statut na
rodowościowy. 

W tym ostatnim wypadku re
zerwuje s()bie partia sudecko
niemiecka zajęcie stanowiska, 
gdyż statut jest jej nieznany. 

Berlin Judzi 
BERLIN, 8. 6. (PAT). "VooI

kischer Beol>achter" piSlze, iż 
oświadczenie premiera czeskie
go, że statut narodowościowy 

został już opracowany i w bieżą I 
cym tygodniu mają się roz.po
~ząć rozm()wy z przedstawiciela 
mi poszcz.ególnych narodów Cze I 
chosłowacji - przyszło za póź-

I
no. Taktyka Pragi wskazuje, że 
w ustosunkowaniu się rządu, 

'czeskiego do zagadniell narodo-: 
wościowych nic się nie z.mieni-I 
lo i że Praga dążyć będzie do 
rozwiązani,a zagadnienia mniej-I 
szości przez udzielenie porwierz-l 

Cera Twa może być 
#/1 ."I//} ~ AJ :t'k.,.; 7Ziii. " 
~~oa,( ,. 

.Natura wyposażyła kaidĄ kobietę ,. 
cZyItĄ, piękną i czarujllCI\ cerę. Lecz wiele 
kobiet całymi latami zaniedbuje ten dllr 
natury. Gdy pragnĄ one odzyskać łwidość 
i piękno dziewczęce' cery. nie powinny 
.ię martwić. 

Znany zabieg ko.metyczllY Palmolive 
zalecany jest przez tysiĄce .peclalist6w 
ko.metyki na całym świecie. Masuj twarz. 
azyję i ramiona obfitą i łagodnĄ pianl\mydła 
Palmolin. Wyrabiani na olejku oliwko
wym. oczyszcza ono dokładnie pory ,k6ry. 
ożywia nask6rek i przywraca cerze w krót
kim czasie pierwotną lwidość. 

SHAMPOO PALMOLIVE PIELĘGNUJE 
Wł,OSY. JAX MYDł,O PALMOLIVE CERł;. 

Gdy poczujesz. te wło· 
sy Twe straciły natural· 
ną miękko!!! I czar. 
a przy dotknięciu ''1 
tłusle i ciężkie, umyj 
je w Shampoo Palm
olive. wyrabianym na 
olejku oliwkowym. Bę· 
dziesz zachwycona wy. 

nikami 

W każdej koperci. 
S łorebld Shampoo. 

__ o 

chownych koncesji. i ___ ~ __________________ _ 

Sąd konst,tuc,jn, l wośeiowych i językowych i po- teresowaniem, h<". jak wiad{)lJl1o, 

Drl' DraC' 18tanowił sprawę przekazać jaw r2ląd zamiel'zs ~wrócić się do 
nej sesji sądu, która zosłanle parlamentu o nowe pełnom~-

PRAGA, 8. 6. (PAT). Sąd kon- zwołana w najbliższych dniach. nictwa. 
słytucyjny powołany d() wyda- Poza tym sąd ten zastanawiał 
wania opinii co do zgodności u- się nad konstytucyjnością pelno- PRAGA, 8. 6. (PAT). Dz~ od
staw z konstytucją, rozpatrywał mocnictw gospodarczych, udzie- było się posiedzenie komiteła 
na dwóch tajnych posiedzeniach }onych w swoim czasie rządowi. politycznego ministrów, na kt6-

Hitler do Chamberlalna: Mój Goe ring it'~t nieubłagany: twierdzi, Że złożone przez rząd do zaopinio- Wyrok w tej sprawie oczeki- rym omawiano zagadnienia na-
u. wszelką cenę konieczny mu jest Karlsbad! wania projekty ustaw narodo- wany jest z tym większym zam- rooo'Wościowe w Czechosłorwaer. 

• • 

Przedłuienie Służby woiskowej W CzechOSłowacji do 3 la jest sprawa załatwiona 
P.RAGA, 8 6. (PAT). "Lidovc końcu września miał być zwal' kredytowych na podstawie spc- przez zarząd miasta, pracowni- Watykanu spis księży kałolic· 

Noviny" potwierdzają wiado- niony. cjalny;ch pełnomocnictw. które cy jednak będą spłacali cen~ w kich i seminarzystów, któr7) 
mość o tym, że przedłużente Zostanie on zatrzymony jt'SZ- mają być udziel()ne mini lr()wi ratach miesięcznych. zgłosili akces do partii sudeck')· 
służby wOjskowej w Czeehosło- eze rok. fin a'n sów. Do pOkrycia zwi~- Dochodzenie przeciw niemieckiej. 
wacji do 3 lat Jest sprawą zala- Stan lkzebny, ktMy zostal/ie kszo.t.tych ko.sztow utr~ymalOIa _ _ _ I Dz,iennik twierdzi, że księżom 
twłoną i podaje niektóre szeze· osiągnięty Po wprowadzeniu w ~'rmll ma Slę przyczymć • pro- kllelom-hltlerowcom I zosŁanie wytocz()ne dochodzenie 
góly nchwaloneg() przez radę !ycie ,tego zarządzenia lt!;dlie .lekto,,:a~~ "n:U0.dowa z~lOr~a PRAGA, 8. 6. (PAT). "NaTodni dyscyplinarne, seminarzyści za~ 
ministrów projektu U51awy. utrzymany .;llŻ tlliś w l~n spo- w~ln,?scl., kto~e.l orgamz.acJq Politika" dowiaduje się, że ar- nie otrzymają święceń kapłaf 
Wprowndz.!nh~ 3·lcłniej ~hl:! s6b że pOwołani 21 maja na zaJmie. Si~ kO~lltel, wyłomon~ cybiskup dr. Kaspar pnzeslał do skieh. 

by ma być Iraktowane jal.o zo- nadzwyczajul' ćwiczenia rezCr- przez mstyJucJe gospodarcze l 

J'Ządzenie prze.iściOwe i, jak tyl wlśel pozo'3łaną pocI bronią (to finansowe oraz wielkie iSlpółki 
ko pOzwOli .Ia te, syluaC.ia mię- 30 czerwca, o lIe nie zostali akcy.jne. Plrezesem komitetu 
d.zynlł1'Odowa, DUl nastąpić po- już zwolnieni. ma zostać gubernator Banku 
wrót do służby 2-letnle.f. 1 lipca zostanie powolana Narodowego dr. Englis. W nie-

Czechosłowa,!ja została zwolniona z w()jska w r. ub. dzielę będzie ogłosz()na odezwa 
Jak pisze dziennik - .zmusz()na najmłodsza rezerwa, która hę- tego komitetu. 
do tego krOku w cela zapewnie dzie pełniła służbę do 30 wrzC- Maski dla pracownik6w 
uia sobie wystn .·czaJącej liczby śnia, 
wyćwiczonych tołnicrzy, 2'własz Dn. 1 październIka zostanie miejskich 
z~ źe obecnie wciela sIę w sze ona zastąpiono przez regularny PRAGA, 8. 6. (PAT). Zanząd 
re~i na.isłabsze roczniki od 7aciąg rekrutów. miasta Pragi postanowił zakupić 
1916 do 1918 rOku. Koszty tych zarzadzeil hędą dla wszystkich swych pracowni 
Prze<R1!żona służba wojsko- pokTyte cz~ściowo z oszczędno- ków maski przeciwgazowe. 

wa zostanie rozdągni~la na sIu- ści innych działów zarządu pań Maski dla rod1Jin pracowni
:lący obecnie r~lnik, który 'W stwowego, częściowo z o.peracji ków będą również zakupione 

PI~bi§[gl 
Niełcisłe wladomołcl z prasy angielskieJ 

W tych dniach prawie wszy- biscite?" Ow znak zapylani:1 
stkie dzienniki polskie przynh) jurl był wiele znaczącym dla o
sły wiadom()ść P. iA. T. z !LOtU· pinii "Times·ów". 
dynu o tym, jakoby londyń Zachodzi wszakże coś bar 
skie "Times" mia~y wypowh! dzie.; uderzającego w przem.yce 
dzieć się za plebils.cytem w Cze- niu te.i wiadomości lokalnej do 
chosłowacji i że stanowisk() to prasy poliskiej. Otto mimowi
jaa..oby miało być rzekomo 0- cie, prasa polska podała wiado 
beonym stanowiskiem rządu mość tę z wieloma szczegółaInJ. 
brytyjskiego. Wiadomość ta po których ów list pana Mathew" 
l-ega na nieporozUilllieniu. nie zawierał. Najlwidoezniej 

uzdro • 
1« isk 

"Times" londyńskie, iak j więc niepl'Zy.i~iel Pragi, a kol
in. dzienniki angielskie codzien porter owej wiadomości 100-
nie pnynoszą rubrykę listów dyńJskiej, w celu tym większef,'o 
do redakcji, w ktÓTY1Ch czy tel- jeJ usensacyJnienia. pozwoJit 
nicy wypowiadają swe poglądy sobie na dodanie owych SZCZ(' 

1'1 - , h- h l ' - b lo ~=. óO~I'-1 - czasem nie pokrywające się z gółów, których list wcale nil O arianile: aZOt przg g ~... Ii ~.,. I poglądami redakcji dziennika. J.lłwier3ł. 
" Ja l' skic:b - n-e ma ani łedneeo kora'lus78 Ta~ też' w nr. "Times'ów" z "Codz. Gaz. Handl.·· któr~1 

dma 2 czerwca b. r. w ruhry- zwraca \lJwaltp na to nieporo7:t1 
kieJ znajdują się uzdrowiska, leżące ce tej pojawił sLę list podpisa- mienie, zaznacza, że "Tim('s" 
w pasie granicznym. ny przez nieja'kiego pana W. zajmują w sprawie krvzysu cze 

PRAGA, 8.6. (pAT) - Katllstro
lalne położenie, w jakim znalazły 
się północne czeskie uzdrowiska, 
nc>garsza się z dnia na dzień. 

Wy chudząca w Mariańskich., Laź 

ytual'ja w Jańsklch Laźniaeh (Jo
bannjsbad), gdzie do dz~ieiszego 
dnia nie wyaajęto kuracjuszom ani 
!ednego pokoju. 

Idach prasa pisze, że w pierwszym BERLIN, 8.6. (PAT) - Jak do
dniu Zielony Świąt, kiedy zwykle nosi "Nazional Ztg." z P~agi. przed
Marjań~lde Luźnie były przepelnio- i stawiciele sudeckich miejseowości 
ne, przybyło w tym roku zaledwie 'I kuracyjnych prosili o audiencję II 

35 go~ci. premiera Hodży, celem przedsta-
Jeszcze e~! przedstawia się I wiellia mu ciężkiej sytuacji, w ja-

W zastępstwie zajętego premiera R. Mathews The Deanery, SIt. chosłowackiego stanowisko zdc 
przyjął delegaeję szef wydziału pre Paul's E. S. z 1L0ndYlIlu, w któ- cydowanie wyraźne, z.godn(' 
zydium nady ministrów dr. Kocha, rym to liście czytelnik ów wy- zresztą ze stanowiskiem rządu 
kt~re,!,1I przedstawiciele UZdrOWiS~! powiada się właśnie ~a plebisey brytyjskiego i wiadomość ni<.'
oplsah katastrofalny stan w biez. tern w Czechosowac.1i. Redak- opatrznie podana pll'zez pra'l 
sezonie wiosennym. C.1a wielkiego. dzien~iika londrń- polską, w całośd pozoslaje I 

- ski ego, zamieszczaJąc 6w hst,/ tym !Stanowi.leiem w J'ozhic7:" 
UNIKAJCIE NIECHLUJNYCH zaopatrzyła go znamienlnym t y- §Ci. 
SPRZEDAWCÓW ULICZNYCłl l tutem: .,A german, _ czech ple-



Reprezentacja Polski 
,.a mecz lekkoatletyczny 

z Francją Slarde mie Z polakami • czec 
Zarząd PZLA ustalił następujący 

akład repre:.>-.entacji Polski na mecz 
z Francją w Warszawie w dn. 18 
i 19 b. m. 

Zaprzeczenie niemieckim pogłoskom o napaści na siedz 
100 mtr. - Zasłona i Trojanow· 

' ki. 
200 mtr. - Za&łona iDunecki. 
400 mtr. - Gąssowslti i Śliwak. 
000 mtr. - Kucharski i G'lssow, 

,ki. 
1500 mtr. - Staniszewski i Sol

dan (rezerwa: Kucharski, KusO/
emski). 

5000 mtr. - Noji, Wirkus (re
·f.erwa: Kusociński). 
_ 10 kim. - Nojl, Marynowski. 

110 plotkI - Szmidt i Niemiec. 
400 mtr. plotki - Maszewski j 

Drozdowski. 
4xl00 - Dant()wski, Zasłona, Du· 

tI~cki, TroJanowski. 
4x400 - Oąssowski, Biniakow· 

ski, Śliwak, Kucharski. 
Skok w dal - M. Hoffman i K. 

Hoffman. 
Skok wzwyż - K. Hoffman 

Birutto. 
Tyczka - S7.Jlajder i Morończyk 
T~ójskok - M. Hoffman, Luck· 

haus 
Kula - Birutto, Praski. 
Dysk - Birutto, Fiedoruk. 
Osz-c:zep - Gburczyk i Mikruł. 
Rzut młotem - Węglarczyk i 

('oezot. 
3 kIm. z przeazkodami - Soldan 

i Kramek. 

MOR. OSTRA WA, 8.6. (PAT) -, którym zgromadziła się liczna lud· 
Według nadchodzących wiadomości ność polska z okolicznych ~ni\l. W 
~ Karpętnej, podgórskiej gminy na I czasie śpiewania pieśni harcerskich 
8ląsku, doszło talU w poniedziałek grupa czechów z nauczycielem cze
w drugi dzień Zief.t>nych świątel;; I ski ej sz!(oły na czele zaczęła rzu
do starcia między ludnością polską I cać pod adresem śpiewających 
a mieszltańcami narodowości cze· obelż)we okrzyki i zachowywać się 
skiej. I agresywnie w stosunku do polaltów. 
Wędrujący w okresie świąt po W rezultacie doszło do bójki, przy 

wioskach podgórskich harcerze czym pobito kilka osób. 
polscy urządzili w Karpętnej w po· I 
niedziałek, w godzinach popołudnio· PRAGA, 8.6. (PAT) - Oficjalnie 
wycb, ognisko harcerskie, przy zaprzeczają tu wiadomościom jakie 

tqdać .szłłdale ł - Utrwalenie 3 par pończoch 60 gr. 

Schuschnigg nadal \V Wiedniu 
'Adwokatom-żydom ma być odebrane prawo praktyki 

WłEDBłCi~ 8.6. (PAT) - TuteJ
sze ' władze polityczne zaprzeczają 
stanowC%O pogłoskom, jakoby kan· 
derz Scbusehnigg miał być wywie-
7.iony do forteą Spandau lub też 
miał wyjecbać do Włocb. 

Ta druga wersja kl'llżyła w Wied 
niu w zwilPku s rzekomym przy· 
I zeeze.:tiem kanclerza Scbu9chnina, 
że udakc się zagranicę lite będzie 
uprawiał poD tyld. 

czasie poważr.a licz)m adwobUw \ Polowa na wolnoici 
żydów otrzyma zakaz zasł.f2p'Jwa- ' 
ma w sądach swej klienteli, aby WIEDFJl, 8 czerwca. (P ~1). -
jednak klienci nie p~nreś1i z tego Z. are~l.towa.nych w okref:le Zlelo· 
powodu strat, adwokaci żydzi będą loych Świą.t 200 źydów wypuszczono 
mieli prawo Jeszcze przez trzy ty. dziś połowę na. woln~ć. 
,odnie wykonywać swój zawód " 

Bomg za papieru 
papiery za got6wkę 

Wbrew tym pogłoskom, &nelen 
Schusehoigg znajduje się nadal w BERLIN, 8.6. - Dekrety. wy· te sklepów źydzi papiery te będą 
Wrewia. dane w III Rzeszy, a regulując~ musieli lokować w bankach po ce-
"V1EDE~, 8 ezerwca. (PAT) -- zgłoszeni:. majątkowe z:,dów, za' nach ustalonych dła danych walo· 

1I1'zedowo donoszą te na moty roz I wierają również postanowienie, że rów. 
po~dzenia z dn.' 31 marca r. b. aryjczycy, nabywający sklepy żY· I Aryjczycy papiery te mają przed 
może b1ć odebrane adwokatom źy. dowskie, mają za nie płacić tylko , kupnem nabywać za gotówkę po 
dom tymczasowe prawo WYkOny.) papierami wartości~wY?Ii. a ~i~ ?o l no~inalncj wysokości w bankach 
wania :zawodu. Już W' najkrót8zym łówką, co sp,owoduJe, ze własclcle· ranstwowycb. 

~,Ziazd anlumasOOSBi" lU warszawie 
organizuje poseł Budzyński ze swymi adherentami 

War.sz. kor. "Głosu P orann e
::to" telefonuJe: 

ukazały się zagranicą, jakoby cel· w;<icomości odemonstraciach sło· 
nic'y czescy zrzucili księdza Fiscbe · wackich w B.atisłaV\ie w ~zasje u
ra z motocykla, w ~zasie gdy uda- hiegłych śwh!t, jakie uk:lzały foię 
wał się do kOllającego z ostatnimi zagranicą, są znieksztakone. 
sakramentami. j _ _ 
Według wiadomośd zebranych l Z,dzl sg!rzedaJI dom, 

w ślerl~1wie k~ .. !ischer udawał s~ę i PRAGA, 8.6. (PAT) - W okrę 
na. wykłzd rehgu ~o szko~~ w kto: ' gal-h pogranicznych wystawiony::h 
reJ był katechetą I w czasie drogi i.ostaio na sprzedaż wiele nierucbo. 
skutkiem wypadku wywr~cił się z mości miejskich, lltóre znajdowały 
nłotocyklem. W tym czaSie ks. h· , się dotvchcz"ils w rel.ach żydów. 
seher był w. ~braniu cyw~nym. ~ Objekty te znajdują dcść łatwo na -

Jednoczesme za!lrzec~lą jakoby b~ we ów wśród nieme'ów, którzy 
p~'zt·trzymano w: areszcl.e pewnego pozbywają się swych nieruchomości 
memca ' w TilrtllJW, gdyz został on w Pradze. Natomiast przenoszący 
zwoln~onyz aresztu natychmiast po I się z krajów sudecldch 7.ydzi zalil; 
wylegItymowaniu. pują domy w stCilicv,. 
Według komunikatu oficjalnego, < 

Emigrant z Pols 
.. 
I zabił, 

przez teroryst6w arabskich 
JEHOZOLDtA, 8.6. (ŻAT) - Ciężko zranionego Aldbana pa.:;;}. 

Teroryści arabscy podpalili dziś l żerowie wyrzucili w bjf gu z auto 
pzenicę na pniu na polach k('\!Ollii busu. Zabrano mu kilkanaście fun. 

I 
Rosz - Pin,a. Płomienie ogarnęły litów f>zt., jakic przy sot,lc p031adat. 
:zboże na obszarze 30 dunamów.\V stani.] cirżkim Aldhana odwia
Gdy koloniści i polic,ja ponlocnicza ziono .1(\ szpitala Hadas:::y samocho 
z nosz - Pina przybyli do gaszenia. dem 'Oolicyjnym, ktćry przypadko 
l1ożaru, teroryści arabscyostrzeli . I wo przejeżdżał i zatrzy'l1al się na 
wali ich z zasadzki. I wołanie o pomoc ranueg·o. Zawia 

Ugodzony kulą. zabity został na domiona w Jaffie policja Zlatrzy' 
micjocu 2Hetni Izrael Lieberman. mała szofera i kilku pasażerów 

Lieberman pochodził z ?olski, skąd i autobusu. 
przed dwoma laty wyemigrował do • I 2 I'· 16 
Palestyny. ISlne O PO leJan W" 

. ż,d6w 
JEROWLlMA, 8.6. (ZAT) - JL'lWZOLIMA 86 'fI Ł) 

W Tybeńadzie tnoryści arabscy t.. . .' .. \. (: . ~ .-
podłożyli bOłllbę systemu Millsa O).w .dlll~t wczoraJszy~ zgmęło Jes~c~€ 
"iełkiej sile wybuchowej niedaleko 2 zyikw. W chwili gdy' 'pol1cj& 
budynku pocztowego, w chwili gdy e.\o'kort.)wał~. gru~ robotnik7 w 1r 

ruch :Ja. ulicy był szczególnie cJV,y. \r"'IU kolonu Hamt~ n~stą.Plł wy. 
wiony. Na. szczęscie bomba nie wy. tl~ch bomby, podłozonel przez ua· 
bucbła.. how. 

W autobusie ara,bskim. na drodze W wyniku ehplozji 2 policjla 
z Jerl'zolimy do Haify, pasażerowie I tćw żydów zostało zabitycb, ... 
ara'oscy napadli jedynego pasażera DC,wicie Jair Paster i Aria Lnftin. 
żydO\~skiego, urzędnika administra I Trzeci policjant pomocniczy, Arip 
~jt palestyńskiej, Etiozera Aldbana l AHnson, został lekko ranny. 

"Nielłdalni" ~midrćłD(;i 
nie mogli się bronił przedawnieniem 

JEROZ(lLIYA, 8 czer,,,"ca. - de Pal~styny w kwietniu 1935 r., 
Sąd najwyższy w Pale8tynie wydal ~rcsztowany zaś został w marcu 
(rzeczenie, k~óre odbić się meże u- 1~3S, ~ą.d okręgowy w Haifie uzna.!, 
j~Ulnie na sytuacji licznych t. zw. że sk ,ro minął dwuletni terurin: 
r.,ic-legalnycb imigrantów żydow- Ossowski nie może być deportow:.L· 
fkkh. W myśl tego orzeczenia: ny z kraju. Od wyroku a1)~lowal 
C7M pnbytu w Palestynie takiego prnknrator i sąd najwy:isrty Rtanąl 
imigraL.ta. uczy się nio od chwili na stanowi5kll, że w sprawie ~e.' 
jE ''''0 nresztowania, lecz (\(1 ch,viii nie nast,~puje działanie przedawnie 
faktycznego przekroczenia przezeń nin. US50;vski skazany zosbł na. G 
gra~icy palestYllskiej. Wyrok ten tygodni więzienia z zamianą na. 10 
o zna(, 7,',lIlio~ zasadniczym wydany f. 8zt grzywny i na. deportację • 
zCostal w zwią.z.ku ze !'prlwą Abra- km-jtt p9 odciarpieniu kary. 
hama OS30wskiego, ktćry przybył 

DElIE OlłlS , 
Pos. BUJdzyński, który lubi 

robić dokoła siebie wiele hała· 
su" zwołał wczora.j w Domu Ka
tolickim konferenc,ję prasową, 
na której zapowiedział ak~ję 
antykomunistyczną. Towarzy-

szyli mu w wynurzeniach p. 
Morawski i p. Braun, redaktor 
tygodnika "Z". Mówcy zapo
wiedzieli, że w sobotę odb~zie 
się z.fazdantymasoński w War 
szawie, a w niedzielę , 12 b. m., 
rebranie publiczne pod hasłem 

Godłem tego zebrania ma 
być, według oŚwiad{!zenia p. 
Budzyńskiego, mie{!z ro~in:.1-
ją-cy 'szeŚocioramienną gwia.z?ę; 
Pod ta,kim godłem przemawlac uznana 
b~dą p. Dudziński, Budzyósk1, ====== 
Bagiński z ,,~I·ef'k1.1rinsza" i 

za pierwszą aktorkę świata przez 
Międzynarodowej Wystawy Filmowej, 

jury 

• .smierć masonom. Niech żyje 
POlska". 

Braun z .,Ze,tu" . niezapomniana b o h a t er k a filmu 
.FORTANCERKI" 

ukaże się w nowej rewelacyjnej kreacji w wspaniałym 
filmie p. t. 

( TrZugodZinne bOmbardowanie Kanionu 
lO osób aresztowano za wskazu"anie po- PIETNO PRZESZlOSCI 

szt:zeeólout:b obiek.ó" lotni"om :.....:;..:::...~~--------
KANTON, 8 czerwca. (PAT) - min., w Kantonie odtrąbiono zakOli 

Lotnicy japońscy dokonali dziś o I czenie nal?tu. . . 
świcie, trwającego pół gol!zillY na· W czasIe nalotu eskadr lapon· 
lotu na Kanton, obrzucając bomba- I skiclt 10 osób aresztowano za sygna 
mi przedmieścia Saiszuen i Wong- lizowanie rakietami i wskazanie po
sza. Kilka homb spadło w bezpo· szczególnych objektów lotnikom 
średnim sąsiedztwie magazynów nieprzyjacielskirn. .. 
materiałów pędnych. Jak się zdaje K?res~on~ent a~e~cJl ~~ut.era 
uszkodzona została również elek-I dOWiadUJę Sl~, ze. zródeł ChIDS~ICh, 
trownia miel'ska tak iż zachodzi że władze chmskle są przecIwne , , . I' a 
obaw,a, że Kanton pozbawiony zo.. utworzenm 7.ony nt'utra nel poz 
stanie prądn elektrycznego. Kantonem. 

KANTON, 8 czerwca (PAT) ~ WASZYNGTON, 8.6. (PAT) --
O godz. 23 45 po bombardowaniu, Z polecenia rządu St. Zjednoczo.. 

Jktóre trwaio niemal 3 godz. i 45 nych na ręce japońskiego konsula 

generalneg? 'łV Hong Kongu złożo
ny został energiczny protest prze
ciwko bombardowaniu oddziału U· 

niwersytetu Lingbam w Kantonie, 
który korzysta z poważnycb dota· 
cji amet'ykańikieh. 

Min. Beck na Zamku 
WARSZAWA, 8. 6. (PAT). -

Pan Prezydent Rzeczypos.politej 
przyjął w dniu drz.jsiejszym p. 
ministra s-praw zagraniclinych 
Józefa Becka.. 

Wkrótce! "PALACElI! 

pogłoski Nieprawdziwe 
o bezpłatnych przewozach dzieci przez P. K. P. 

WARSZAWA 8.6. (PAT) - dzi z oficjalnego źródła i nie odpo-, . 
W związku z informacją, jaka po' wiada prawdZIe. . 
jawiła się w prasie stołecznej, ja- Sprawy bezpłatnego,. ,:zględ1lle 
koby minicterstwl) komunikacji w clgowego przewozu dZIeCI n.a sp~· 
bieżącym roku tak jak w poprzed- \ cjalnych warunkach ą corocznie 
nich, wprowadziło bezpłatny prze· r('zstrzygane i ze względu na wla 
wóz dzieci w lioeu WYjaśnia się, ściwe wykorzystanie ogłaszane dn 

że wiadomość po"';źsz~ nie pocho- piero w ostatnie) chwili. 
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Gen. R. Górecki 
w"głosi dZRŚ odczyt 

przez radio 

• • • 

WARSZAWA, 8.b. (PATj 
Dnia 9 ..:zerwca o godz. 19.15 czło- , 
nek. prezydium rady nlaczclnell 
OZN gen. dr. Roman Górecki wy- I 

głosi przed mikrofonem 90lsJdego 
Radia przemówienie p. t. "Program 
inwestycyjny w uchwałach rady 
naczelnej Obozu Zjednoczenia Na
rodowego" . 

lo podlega nowemu rozporządzeniu. •• Kiedy nasie u·e o rocz nie 

P II Al. Zelwerowicz 
dyrektorem teatru Naro

dowego i Nowego 
\VarSlz. koresp. "Głosu Poran

nego" telefonuJe: 
Komunikują z miarodajnego 

źródła, że dotychczasowy dyrek
Lor te~ltrów Narodowego i Nowe 
go w Warszawie. p. Ludwik 
SOLSKI wyraził życzenie ustą

pienia z tego stanowiska. 
'Vobec pO\vyższegD zarząd TD 

warzystwa Krzew1enia Kultu~, 

Teatralnej w Polsoe powierzył 

dyrekhu'ę tych teatrów od no
wego sezonu znakomitemu art y 
śeie dramalyczne~u iwielokrot 
Ile-mu dyre-kłm'owi J'óżnych sce-n 
polskiCh, p, Aleksandro,,'i ZEI,
WEROWICZOWI, 

Warsz. kor ... Głosu Pora.nne
gO" telef0nu :e: . 

Z dn. 8 h. m. wesr.ło w ży
(·.je rozporządzenie ministra 
spraw woj.sokowvch, wydane w 
porozumieniu z ministrami 
~{l<l'aw wewIJwtrznych i kOIDuni 
kacji o uzupełniającej służbie 
woJskowej, 

Do pełnienia uzupełniającej 
służby wojISkowej są obowią
za,ni: 

a) m~czyźni od dnia stawie
nia się do re.iestracji do dnia 
stawienia się na komisję pubU· 
J'Ową; 

h) poborowi i ochotnicy, któ
rzy otrzymali kat~orię A, po
nadkontyngentowi oraz pObOro 
wi, zaliczeni do służhy w po.
spolitym ruszeniu lub do po
mocnicze.i słożby wo,iskOwej,
od chwili ogłos~enia im o.rzecze 
nia właściwe,] władzy, llz,najqce 
go ich 'za zdolnych do służby 
wojskowej, do chwili zaliczenia 
kh do stanu faktycz.:nego. jed
nostki organizacyjnej sił zbroj
nych, na 'podstawie o,sobistego 
zgłoszenia się do słurźby (wcie, 
lenia): . 

c) pOdOficerOwie i S'Leregow-

C!' stalc w'lopowani. pOdoficer o 
wie j 8Zere~ow('y, urlonowaoi 
l1a ściśle okreŚlony termin 
wskutek czasoweJ niezdolnOści 
do czynnej służby wojskowej, 
oficerowie, p-odoficerOwie j 
szeregowcy rezerwy, pospolite
r!O ruszenia lub pomocnicze .• 
służby wO.iskowei - od chwlIi 
f3ktyczne!!o zwolnienia ich z 
czynnej służby wo~skowej do 

Dowiadnjemy si~ równ.i.eż, że 

nestor aktorstwa polskiego, Lu,ł
wilk Solski, ma być mianowany 
przez zarząd miejski w m. slo 
'Varszawie dyrel.torem honoro 
Wylll teatru NarodO'Wego. 

Dyrektorem teatrów Po1skie- ' • • . 

.. h wili pOlIlownego zalicZCillla 
ich do stanu faktvcZ'uego jed
nostki organizacyjnej sił zbroJ
nych na podstawie osobislego 
zf,'loszenia się do służby. 
POwołanie do uzupełniają

ceJ służby wojskowe.i następn
je za pOmoCą publieznycb ob
wieszczeń lub za pomocą imien 
nych kart pOwołania. 

Powolani do służby korzysta 
ją z przejazdu na koszt skarbu 
pańslwa z miejsca zamieszka
nia (pobytu) do mieJsca stawie 
nia się-
'Vładza wo.jskowa . powołują 

ca do uzupebniająoej służby 
wo.jskowej, może nllt prośbę we 
zwanego zarządzić odroczenie 
te .• służby lub przesunięcie tel'
minu .tej odbywania mi okres 
późniejszy, jeżeli przytoczone 
pTzez wezwanego motywy za
sługują na uwzględnienie. W 
szcz-ególności należy udzielić 
zezwolenia na przcl'u.nięcie ter
minu odbywr.nh ćwiclen. :{,r~, 
Odbywanie icb w terminit: wy
znaczonym mo-głoby nl1razić o
bOWiązanego. do ich odbywanin, 
lub Id .ie~o rOdlinę na dotkli
wy uSj\(·7.ł','h,~k .,. zarObkowaniu 
lub tel obowią.,.kowego d" od-

bywanin ćwiezcJi na "1H1('zn~ 
h'udności w udby nUlill Jub u
k4)ll('zeniu siurlió\\·. 
Ró"nież wypadki choroby 

lub śmierci w rodl'inie obowia 
zanego do ćwicze{l j zWiązan:; 
z tym konieczność opieki lIad 
rodziną :;ą wystarczajq,cym po
wodem przesunięcia tf'rminv 
ćwicz~ń na okrcl> póź;nlej,szy . .' 

~ie!ąawieJlil' sie do służb,' 
może b~'ć uspraw'icdliwione tyj 
ko obłożną chorobą wezwane· 
go. 

Cza 'trwania nZtlipdniająeej 
służhy wojskowej określa mini
Slter Sipraw wO'jskowych każdo
razowo w zarządzeni.u o powo, 
ł'aniu do tej służby. Uzwpełnia·' 
ją.ca służba wojskowa - zaró
wno o 11e chodzi o cWlczenia, 
przygotowawcze, jak i doskom 
łące - moŻe być pOdzielOnfi:, 
przez ' ministra sluaw wO.isKo
wych na pewnc oliresy; w tym 
pI'zypadku powołanie do uzu
pełniająeej służby WOjsliOwt',i 
uastępujt' ua oznaczony okrl'S. 
kłó:rego czas lrwnnia ukl'C;"IH 
m!niste,' sp.·aw wo.fskowydl 
!mźdol'azowo w zal'ządzeniu " 
powułaniu do uzupełniając.'; 
służh~' wo.1skowcJ. -

go i Małego w ,Warszawie pozo-
staje nadal dr. Arnold SZYF· Za miesiCie Dowltanie •• hipoteka sa o "odowa·· 
MAN~ zaś dyrektorem teatru Let , • 
ni:e.<1o p. Teofi,l TRZClręSKI. ;WaJrSZ. koresp . .,Głosu Poran- stwo spTawiedliwości wyda xa-[Pie egzekwowały zaległe należno rałami powoduje zwrot samo-

1> nego" telefonuje: rządzenie do sądów i komorni- ści za auta, kupione na raty. . chodn sprzedaw~y~ wzgl .... 

W 
Z dniem 1 lipca br. wchodzi w ków, ahy w przyspieszonym fem Zaleganie z dwoma kolejnymi spr~daż na licytacji na ...".~ 

SierpniU start 'I iycie ustawa o zasławie l'ejesłl'O cie reszty należnośd. 

ba'lonu t t f C O wym na samochody, lic- b' S S ra os ery zneg Stwana ona nowe powazne IC tworzenie odpowiednich __ 
b· . k d dz' l I bezpieczeń umożliwi IU'Uchomle' 

go" telefonuje: nego nabywcy samochodu przez --01 .1" 
War..sz. kor. "Głosu porannE:-l za eZ'pleczeme re Y tu, u le o • nie ŻnacznieJ'ow.vch kread6w 

. d poparcie niotoryza~jL 
Przygo.towania do polskief'o Jego sprze aw<:~. Podaje sle do wiadomości og6lu. te Jut wkr6tce rozpocznie się, B k G od K-a.-.. 

lotu stratosferycznego są w pel Mini\Stersiwo komunikacji 0- l an osp ar6'twa .A....,., ___ 
nym toku. !Lo.t odbyć się ma z pr3cowuje przepisy w sprawie ciągnienie 1-el IlIs, 42 LoterII! <10 iut obecnie finaM1IJe ZIUIft 
dOimy ChOchołowskiej w sierp- utworzenia przy urzędach woje- Kto dba o przJszłoif swoja powinien jut zaopatrzył sle w los! ~ym stopniu produlu~ję 1aDO-

niu, pobić ma rekord światu",)'. wó~kich specjalnych rejestrów I Piotrkowska 22 ~hodów j opon. l!dziela też po-
11 więc przewidziane jest wznic- pojazdów mechanicznych, które zyczek na nabYCie samochodu 
sienie się ponad 22 tysią4:le mtr. stanowić będą I'Odzaj hipoteki [ otrkowska 65 ezłon.ko.n,t niektórxch. tt'zc:szei 
:'IfUlSi to trwać od 8 do 12 go- samochodowej. ~I • • k pracowlllczych, głowme w mst~ 
ozin. Dla lotu przygotowuje .w z'Wliązku z tym minister- ~ .. owomleJs a 1 tucjach p~ństwowych. KI1€dyt' 
si~ o obna metalowa kabina ' te będą obecnie ro'zsz,erzone. w 
hermetyczna. Za.imie w niej 
mieJsce kpt. B\lłTzyńsld i dr. 

.. _ • W ślady B. G. K. zamierzaj,! 

O Ul O I r pójść również i banki prywatne' 
Jodko - Narkiewicz. ! Powołanie Banku Motory.Ia-

19on Z·Onl Mi1ssenela I' cyjnego będzie możliwe dopiero Bw d - ,wie_a króla Jerzetio ,. po uzyskaniu do§wlatkzeń z PAPYŻ, 8.6. (PAT) _ Zmarła I a Dl, pierwszego. o-lU'esu obowfązywa-
tona E. yl1nego lmmpozytora fran-; "Oiicjahlie" król Jerzy Vi kOli- '. przejdzie ce:remonialllym marszem I ezie. Dla rządów i narodów Impe·l' nia ustawy u zastawie. rejesb'o 
cuskiego Masseneta. Pani Massenet . czy 43 lata dziś, 9 czerwca. Z tej pned królem, do pałacu Bucking· rium Brytyjskiego monarcha uro- wym. 
żyła 98 lat. I okazji zagr7.mią dziaJa, wojsko I bamskiego nadejdą depesze gratu- ezit się 9 czerwca. 
_---._ = __ p _, • laryjne ze wszystldch końców Im- _________ ;.;;;iiiii;;_G;iiiii_;.;_._.iiiiiiiiiiiiii __ _ 

perium ... 

Skazano 5 ni~m~ów 
Ale członko" ie rodziny królew

skiej nie będą święcić urodzin Je· 
rzego VI w dniu dzisiejszym. 9 
czerwca jest jedynie "oficjalnym" 

za agitację na rzecz przymarszu Hitlera na Po~orze dniem urodzin. Obecny król jest 

\Yarsz. kor. "Głosu Pora'nne
go" tełefa.nuJe: 

Donoszą Z Gdyni, ze sąd okr!' 
gowy gdyń'ki na sesji wyj.azdo 
,,;eJ w Wejherowie i w pucJm 
\kazał 5 niem.eów na areszt na 

Koncentracja 

czas od półtora do 8 miesięcy 
j grzywuy za agitację na rzecz 
przymarlSzn kanclerza Hitlera 
na POmOrze cCJem zapl'owadl!e
uia porządków takich, .iak w 
Austrii. 

pierwszym monarchą brytyjskim, 
który ma dwa dni urodzin: "oficjal
ny" i prawdziwy. Jerzy VI urodził 
się w rzeczywistości 14 grudnia 
1895 r. i skończy 43 lata dopiero za 
kUka miesięcy-

Powodem tej nienormalności jest 
pogoda. Prastara tradycja brytyj-

OJ·sk so,,,ie' ckich ska żąda, aby dzień urodzin kr6łcw 

na Dalekim Wschodzie 
- I " skich był uświetniony wielką .·ewią 

wojskową. Ale ze względu na stan 
zdrowia Jerzy VI nie moze być 0-

PARYŻ, 8. 6. (PAT). _ "Le ~v~c~lO~zie liczy 30~ tx .. ludzi becny na rewii wojskowej w dżdży-
,lour" w korespondencji z Lon- . Zleh I.ę!M 16 dYW:~Jl pIechoty ste dni zimowe. Dlatego tez po 
dynu, omawiając wiadomość o ! 4 dyWIZJe kawaleru. Vol. okręgu wstąpieniu na tron, ustalony został 
zrlwarcin nowego układu chiil- tym Slkoncen!rowanych Jest, 12~ I ,,oficjalny" dzień urodzin na 9 
sko _ owieckiego na podstawie czołgów, mnostwo amoloŁow l I czerwca. 
uobl'Ze poinformowanych kół .amo~ho~ów pancemych .. Poza 14 grudnia Jerzy VI b~dzie rów· 
londYllskich, przytacza nR.Stępu tsm SO'~let~ rozporzą<;lUiJą s~-I nież święcił urodziny, ale wyłącz
jące dane o koncentracji wO.isk e.~aloymJ siłamI wOJskowymI, nie w ciasnym kręgu rOClzinnym. O
'uwieckieh na Dalekun Wscho- llrzl'~naczon~.mi dla obl'on~ wy- ficjaJnych życzeń tego dnia nie bę-
dzie \hrZeZy PacyfIku ornz arnuą aU-I -- ,--

, tonomiczną Mongolii zewnętrz-I NIE PI.JCIE NIEPRZEGOTO-
Armia llowiecka na Dalekim nej, liczącą 20 - 40 tys. ludzi. WANEGO MLEKA. 

Zupełny przewrót w budowie piec6w do hart. 
wania stali 

Warszawski koresp. "Glosu Po· 
l annego" telefolluje: 

Jak się dowiaduje ag. "Iskral
' 

w Radomiu powstaje wytwórnia 
elektrycznych pieców beztransfor
matorowycb, oparta na licencji wy
nalazku, dokonanego przez polskich 
inżynierów pod kierunkiem inż. 
Adama SierLputowskiego, asysten
ta zakładu metalurgii przy politech 
nice warszawskiej. 

Wynalazek asystenta poDteclmi
ki warszawskiej spra\lia zupełny 
przewrót w technlce budowy pie
ców etektrycmych do hartowania 
stali. 

i Stanach Zjednoczonych A. p, . 
Doniosłość -wynalazku ini. Sierz.. 

plltowski~go polega na usunięciu 
{:otrzeby stosowania transformatc
rów dla regulacji temperatury ple
ców, przez co usunięta'została głó'łt 
na przeszkoda do nieograniczonego 
wprost rozwoju i zastosowani;l 
energii elektlycZl1ej w t" :." 
obróbki cieplnej metali. 

Zjazd 
"Rodzin, WojskoUJejfl; 

w ARSZAW A, 8.6. (PAT) 
Wytwórnia otidugiwae ma po-l Dziś rozpoczął się... Warszawil 

trzeby polski~go przemysłu stalo- dwudniowy 12 walny zjazd stowa· 
wego i chemicznego oraz cały kon· tZyszenia "Rodzina Wojskowa". 
tynent europejski za wyjątkiem Zjazd zaszczycili swą obecnościij 
Anglii, gdzie utworzyło się konsor· p. Prezydent Rzplitej z małżonką ; 
cJum dla eksploatacji pol~kieg() pa· p. Marszalek Śmigły - Rydz ora7 
tnlta W' kraJacb WielkJej Brytanii ,ani Manw.alkowa Piłsudska. 



PrezYdent Urugwaju 
przeciwko hasłom niena

wiści rasowej 
MOrs TEVIDEO, 8 czerwcu.

j'\c.;wowybrany prezydent Urugwaju 
Baldontir, wy.lał oświadczenie, w I 
którym pl)wi'~dziane jest m. in.: 

,.Urugwaj jest krajem m:Jło zalud 
nil,nym i chętni'.:> przyjąłhy lilII· 

~). vr. Nr. 156 

20, czy 25 czerwca? 

KiedJ nastąpi koniec roku szkolnego! 
Projekt stwworzenia 8-tnych klas dla repa

tent61Af nie został zaaproboVlł'any 
grantów. Muszą to jednak być roI· ZakOlIczenie roku szkolnego zamiast spodziewanych korzy' moŻliwiają mu realizowanie ł. demoralizująco na resztę 11-
nicy, nie zaś ludzie, którzy przy- wyznaczone zoslało przez mini ści (jakich?) przyniosłoby jedy kardynalnych zasad wycho- czniów. 
czynilil.y się do wyhyorzcI!ir. po- sterstwo wyznall religijnych i nie szkodę, dlatego też należy wawczych. Za,pobiec temu stanowi :rze~ 
ważnej kwastii bezrobocia. Jasnem oświecenia publicznego na 20 spodziewać się, że jeżeli istot- \Vśród wielu czynników, czy może skierowanie dzieci u-
jc~t, że ci żydzi, którzy pragną wy- . czerwca. Ostatnio jednak roze- nic istnieje projekt przedłuż e- wpływających na taki stan Tze pośledzomych do szkół s,pecjal. 
omigrować z pewnych krajów euro szły się pogłoski, że termin ten nia roku sz.kolnego, 10 ze czy, należy zwrócić uwagę na uie na ten cel przeznaczonych, 
l'('jskicb, mus'l;ą. znaleźć schronienir, zosłanie przesuniętv do 25 względn na dObro sprawy zosIa obarczenie szkoły elementem t. zu. szkół specjalnych. Nie· 
w innyeh krajach; Urugwaj be.~ czerwca, odnośnie szkół po- nie on zaniechany. niezwykle ubrudniającym nor- stety, ilość tych szkół jest nie
wątpienia będzie jedrym z nich. wszechlnych. Koła rodzicielskie wy,powia- maIną pracę, t. j. dziećmi nmy- współmiernie mała w stosUltlku 
J.JaE'za innstytucja i prawodawstwu Aczkolwiek motywy ta.ki€go dają się stanowczo przeciwko słowo upOśledzonymi i moral- do istotnych potrzeb. W całej 
~it. czynią ~aflnej różnicy .mi~dzy zarządzenia nie są podawane, projektowi. Pięć dni nauki, nie zaniedbanymi. W dzisiej- Polsce istnieje zaledwie 15 
l,mgrantaml ~9 względu na Ich wy- jednruk 1. uwadi !Ila krótki czas. szcz'ególnie w czerwcu, nie mo· szej sytuacji wolneJ przy prze szkół specjalnych dla ddeci mo 
znanie lub pochodzenie. Musimy f>ię Jaki pozost.ał do chwili zakoń~ że stanowić o uzupełnieniu Wl3 ładowaniu klas, braku za- rainie zaniedbanych, podczas 
.i(;dnak zabe'll~ieczyć ~rzed napły- ~zenia nauki, musimy uzna~ dorności, a pokrzyżuje plany. stępstw za chorych nauczycieli, gdy w każdej s-zkole nie ma ta 
Wl'm elf~n~en~cw, ktoreby mogł3' mająC(' się ukazać zarządze- wyjazdowe, urlopowe i t. p. braku niezbędnych pomocy na kiego oddziału, w której me 
wi.'trząsnąc r?wnowagą. go~podarczą nie za wys ee niepo-ląflane. O- * ukowych, dzieClko upośledzone, majdowałoby się jedno lub kil 
naszego kraJU. Ewentualne nowe stalnie d,li llT<ll:y w :::}l:ołach Jak w swoim czasie donosi a. szczególnie dziecko, zaniedba koro dzieci, wymagających wła 
u~tawy "IV ża:dnY7u ~ednak wypadku zos'lały już dawll'o Tozplallowu' Ilśmy, minisf,erstwo wyznalI re ne moralnie, z reguły nieposia śnie tego :rod'za.fu specjalnej o
Lle hędą OplBra? SH~ na . prz~&ła~- ne i wszl'lkie zmiany, S7.clcgól- ligijnych i oświecooia puhlicz- daj.ące ż.adnej opieki poza szko piekl. 
kach "drębnośCl wyzr:aDI~weł .lul!) nie w ostatniej chwili rlokony- nego rozesłało do kwratoriów, Ją, staje się uynnikiem destruk S'tan ten winien ulec rady
rasowf'j. Jestem. prz:u;rmJ;'lem w.ane, wywalają zupełnie nicpo a te do szkół Śtrednich okólnik, ~yjnym w normalnej pracy wy- kalne.t zmianie, gdyż szkoła pO
wfzelkict. haseł menawlścl raso· trzebną dezoq;;a:nizację. \V skuŁ pol~aj.ący bardzo łagodną se- ehowawczej. wszechna nie będzie mogła speł 
wej". kach swoich zarządzenie takie, lekcję przy dOpuszczaniu do e- Nauczyciel, obarczony nad- nić swego .zadanie, jeśli przy 

ii ___ iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii.- gzamióów maturalnych, osta - mie.rną ilością uczlIli ów , jest w i el u i nn ych ,trudnościach ni e 
- tnich pod panowaniem dawne- bezradny, nie mogąc stosować zosŁanie pozbawiona tego ucią-

W,-adoma"c,· szacha go u:s·troju w .szkolnictwie . .po. odrębnych metod wvchowaw- żliwego balastu. \V związku z 
i8 we nie waż nowy ustrój, wnrowa- czy'Ch, nie mogąc dać specjał. przygotowalIliem organizacji no 

Mecz Aliechln-Flohr w 1939 roku dzający klasy liceaLne, przy- nei opieki dziecku upośledzone wego roku szkolnego, szerokie 
niósł ze sobą nowy program mu, wskutek tego dozieclk.o takie rzesze społeczeństwa oczekują 

Mistrz szachowy świata. dr. Alie· rrzechcuni inź. Żukowskiego, za· nauczania, lOCzniowie, którzy pozostawione sobie, nie tylko, I od władz oświatowych decydu
chin bawił ostatnio w Ameryce Po· kończylI) się wysokocyfrowvm zwy nie byliby dopuszczeni do matu że nie odnosi k{)rzvści płyną- jących zarządzeń w tej dzledzJ· 
ludniowej, gdzie odb:vł dłuższe cię~tw~m ,uużyny krakcwskiej w rv, mieliby zamkniętą drogę do cY'ch z nauki sZkolne.i, ale dzia' nie. 
ll.urllee szachowe. WE-dle doniesiell stl'~ullku 10 i pół: 5 i piJ. Z wylli· l!,·ugie.i klasy licealnej (.Qdpo-
tamtejszych kćł szachowych, spra- kl~,v pI!5:~clególnych graczy należy wiednik daWlJleJ 8-ej), a tym 
wa meczu z Capablanką została de- (tunotować wygraną. rejenta Popie. samymi jpozbawieni prawa ;re-
finitywnie załatwioua.. la, nest.ora. szachistów polskich, z pełowania. 

Tymczasem Ali9chin po powrocia dr. Putypą., Anioła (SI.) z dawniej. Zgodnie z ~i6łnikiem we 
do Europy za.wiadomił Czechosło· szym mh·.rLJm Krakowa - Pa.ź- w5zystkich szkołaeb kednich 
wacki Zw. Szachowy, że do projek- d::.it'rllym i remis m~ędzy dr. Z:t. w U>dzi dOpUSZCZODo do egza_ 
Łf,wanego spotkania z C'apablanką wadzkirr.. (Śl.) i Scheierem. W punk- minów małoraJnveh wszyst_ 
w 1939 roku nie dojdzie, wobec CZi!- tacji pucharowej prowadzi Kra- kich nezniów. Wyniki były je
go nic ni~ słloi ua. przeszkodzie do kl w, ma.ją~ 4 zwycięstwa, Śląsk - d'llak słabe i zanotowano w bie 
l"l~zegrania. meczu z Flohrem, jak 1 zwydll..stwo. . ~ym roku> wyjątkOWO duią 
wiadonlO, oficja.lnym kandydatem * llezbę "śeiętyeh". JakU bf:Idzie 
l!'JDE do walki o tron szachowy. ich los? 

W wywiadzi~, udzielonym przaz LÓDt. TIlrn!ej druźynowy klasy Na jesieni "1938 r. i zimą 
Aliechilla. po zakończeniu łurnieju B o nUstn'lstwo U.dz. Okr. Zw. 1939 roku odbędą się jeszeze e
w Margate, oświadczył on, te ~. Szach. zosta,ł zweryfikowany nastQ· gzammy wedłu.c starego syste
ludniowo-ameryka.ńskie koła. szachu I-ująco; 1. miejsce i awans do kla- mu. Będą do nich dop~zezeni 
we, wśród których Capablanca je- sy A (Otrzymała Wilna - 23 p., 2. wszyscy, kłórzy nie zdali osła
~zcze. po dzień dzisiejszy ma. dużą miejsce (rJwnież aWaI:B do klasy A) tniej matury. Te dwie próby bę 
ilość fanatycznych wprost zwolen- - Krusch~-Ender (pa.bianice) - dą jednak ostateczne. 

JANUSZ KONRAD URBACH 
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Jut DO l'tABYCIA WE WSZYSTKICH 
=== KSIĘGARNIACH 

- JLUSTBAcn 54 - CENA 4.- zr.;, 

Oficerawie żandarmerii wegierskiej 
zapoznają sit: z organizacją policji polskiej ników, skłonne były sfinansować 21 i pół ;>., 3. i 4. miej~ce - Postęp Jak się dowiadUljemy, pro_ 

mecz, jt'rlna.k sam Capablanca, wio i Zw. Pracown. Admin. Wojsk. - jekt stworzenia ósmych klas w 
dr.cznie nie czują.c się na siłach, do· pO 19 p., 5. miejsce - Pracown. U noszczególnyeh miastach, aby WARSZAWA, 8. 6. (PAT). -
prowadził pertraktacje do martwe· b€'zpiecZłlni - 18 p., 6. ID 'sce - udostępnić powtórzenie kursu P. prezes rady ministrów prz~
go punktu. Tur - 16 p. i 7. miejEce - Orlę - repetenł1}]JJ, nie znalazł umania,jął dnia 8 bm. w towarzystwie 

Znając ustosunKowanie się Alie g i pół punkta. w kołach miarodajnych. komendanta głównego p. p. gen. 

byli do Polski na zaproszenie kI 
mendanta głównego w oe1.u za' 
poz.nan.ia S'lę z ol'ganizCłcją poli 
cji polskiej. 

cł:iua. do Capa1:Jlanki, należy raczej * * Kordiana Zamorskiego i attache * przYJ·ąć. że Aliechin uczynił wszyst... c,zę.sto t;lłyszy się twierdze- wojskowego \Vęgier mjr. de Len 
Cz \\<"'Iuecl towarzy~ki, urządzo- nie, że sz.koła pow~zechna nie ~Tel oficerów żandarmerii wę- Jak się dowiaduj emv , oficer(')· 

ko możliwe, by Capablance uniemo- k . h Z P ,.. J rly prGez se cJę s~c ową w. rac. spełnia swel';O zadania, że czę- aierSikieJ' płk. Mi.Iviusa, mJ·r. Ho- wie żandarmerii węgierskiej od . 
żliwlĆ ro~a!!ra.nie meczu. B kk" k' . I t ~ 

~ an . z o 3.ZJI za onczewa ur· sto nie tylko, że nie wychowu- dosy i kpt. M{)hacsy, którzy pTZy wiedzą również Łódź. 
Z drugiej strony Aliecbin, nie mo· nkju we;vnętrzno-klubowego, przy- je, lecz nawet wywiera szkodli Ob I - I .. ,. - · 

gąc się uchyli.ć od waliti o mistrzo- niósł zrlecyJowane zwycięstwo Zjo- w.y wpływ ~a powierzoną jej. 0- erwa aSie aWlna snlezna 
::il·.wo świata, a nie i!hcąc tak ciężko I dnocz0uym, którzy wygrali W:lzyst- piece dZIatwp,. Aczkolwle.k • 
zdobyteg.) w r. ub. tytułu ryzykO-I kie mecze, tl'~yskując 16 p. z 18 mo· twierdzenie takie nważać nale- i porwała 2 członków ekspedycji ratunkowej 
wać w s~otkawu z ,~nitpew~YI?" I żliwych. 2. miejsce z_a.ięli g?spo~a- :iy za wysoce przesadne, to je- GRt\Z, 8.6. (PAT) - W pobliżu l turysta. Dziś rano na miejsce W). 
Reshcvskun, wybrał Jako naJbhz· rze - Zw. Prac. Bank. - oSIągając dlIlak trzeba stwierdzić, że ·f1ru· 
s':<.>go przeciwnika Flohra, któr} 9 j p6ł p., 3. miejsce - K. S. Tram· dno§ci, na jakie napoly.ka w Dachstein, w Styńi~ w czasie wy- padku udała s.ię ekspedycja ratun· 
mimo świetnej kariery szachowej. wajarzy - ó i pół p. i 4. miejsce - swej wychowawczej pracy nau- cieczki górskiej zdarzył. się wczoraj I kowa, któna miała wydobyć zwło· 
w chwili ob~cnej nie jest bynaj- ~k:trbowcy - 4 p. czvciel, niejednokiTotnic uuie- 1fYI>adek, w którym zginął pewien ki turysty. W czasie poszukiwań 
lt'.niej najgorluiajszym kandydatem oberwała się lawina śnieźna i po· 
d.:J walki o koronę szacb(·wą. rwała dWllch członków ekspedyc[ 

t ::~~~~~ sf~~~~ew~O~i~ ;~~~'dZi~~ Freu n:a prZJmUSowe.- eml-grac.-I- ~;it~:~:~j. Obaj ratownicy poni'. 
znowu b~dzi9 miał spokćj na dwa I II 
lata. I 

Wszystko przemawia za tym, Że Prz~z 10 .ai Di~ opuszt:zal Wi~dnia,_a pól w~~ku Inwazia sz(zurów 
r.1an nIi5trz:-t świata zrealizuj'3 się przl6lm2"lIi:.z~.:a1 .., -gID lE..2mgm ml~IZkaDID JUż w 193:.l r. ObeJnie Aliechin prze ,,:i.,., nU ... .,.. 1 zmusiła do przeniesienia 
bywa w Czeehosłowacji, gdzio mię- Słynny twórca p8ychoanalizy, kumenty z archiwum... I podatek" opuścili w sobotę Wie- lotniska 
ozy nin, a, reprezentantami czceho- prof. Zygmunt Freud, przyjechał w I Lekar"e przypuszczali źe'%e' «!eń. W Paryżu zatrzymali się w BOMBAY, 8.6. (PAT) _ Lotniskb 
~l( wackj'3go zw. szach. prowadza· I.iedzielę ·:; rana do Paryża z Wie- wzgledu ~lla wiek Freuda j' jego cho- \ willi księżniczki Marii Bonaparte, 

t kt' l >, l . Z I . b . •. k" J k' go Mobul Bbim, w sąsiedztwie miasta 
Tte są. pt'r,ra aCJe cc em llS",'l. cma dnia. na ~1U.lty uczony n~ o ecnte robę "nie można nawet myśleć o je- Z?~Y, SU~CI~ erzego grec le . 
c~tatl!elnych warunktw meczu. We 82 lata. W ciągu 70 lat Ole opusz- go wyjeździe zagranicę. Poddano KSlęzna Mana Bonaparte jest daw
dług donie3ielL niektórych pif:ffi zu- czał Wiejn~a i przeszło 50 .l,at prz~. go operacji, która miała pomyślny ~ą uezeni~ą. prof. Freuda i ~u~c,rką 
granic7.!1ych, strona finansowa lUt>· mieszkał w tym samym nlleszkantu b" . d tał' '1' uwuch kSlązek o psychoanahzle. . . . . ' pr2:e leg l WYJaz s Się mOl IWy.. . 

Kar,acbi zostało nawiedzone inwa· 
zją szczurów, które, wyrlrążywsz~' 
bezptśrednio pod powierzcbni.,. ~e
mi liczne kanały, ul1iemoźliw~l'y 

tam ląuowanie samolotów. W sze!kie 

cm zo"~'lla JUŻ ~)on1Y~lnic zal~tw:~. I ~racował. w t~m SamY~l gabme~le. i Ale Freud nie chciał pozostawiać W Par~zu. prof. Freud za.mler~a 
na, gdy~ znlna fab.ryl-.a obUWia I),~~ NIt:' rozstaJąc SIę ze stoltcą austnac- we Wiedniu swych rękopisów i ar. plzebywac me długo. Udale Się 
ta. ze Zhna !>OSk't~·lh~ ~o d~·:'pOZyC.11 I ką ani ~.odczas. wojny, ani po~czas ' .~hiwutn, -kolekcji nefrytów I statu- stąd do Londynu, gdzie ma bliskie 
W.lt:k';Zą .k~t)tę plemf1~lią. na z?rg-a- I rcwo!ucjl, sę~zlwy uc~ony .~muszo· I etek egpiskich. Po nowych klopo. kOll.takt~ w sfe,rach naukow~cb i p .. zedsięwzi~te w. celu wygub~eni2 
:,Iw,,:am') .ego I:neezu, .~. podz.e v::t- I'Y był obecme do enugracJl. I'.,ch i staraniach ('raz zapłaceniu gdZIe mIeszka lego syn, .architelit. szczurów srodkl, jak trUCizna, 
ląc slq naturaln:e. ebv~wa)ento w I Gdy odbył się "AnschlllsS", Freud dodatkowych podatków otrzymał FlOr. Freud jest członkiem brytyj- ogień i trujące gazy, zawiodły, tak, 
postaCI WSl3Chś",'1::ttOWCj reklamy. był chory. Sztllrmowcy przyszli wreszcie zezwolenie na ~ywóz rze. ~kiej al;ademii nauk. Najwybitniej· że władze zmuszone zostały d/l * l doń na rewizję. Freud musiał ich CZy szy młody przedstawiciel psychoa· I .. - . . .. 

KRAKÓW. Rozegrane w ubl\~;;h~ .łlTcw.adzić z pokoju d(l pokoju i a-l .' r1alizy dr. Johns również mieszka przellleslema lotmska w Inne mle.l 
niedzitll, 4. !l1i~dz:vokręgowe .Spot- jl s.ystować. przy tym, jak hi~ler~wcy Fl'e~d, jego żon~ I córka Anna, w LGndynie. l &te. 

\l\anie Kraków - $lą~k o p'lchar wyrzuca!! na podłogę rękopiSy l do- .apłaC1W&zy ostatni .,emigracyjny 
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Wla~omo~li bielij[e 
DYŻURY APTEK. - Nocy dzi

~iejszej dyżurują następujące apte
ki: Sadowskiej - Dancerowej, Zgier 
!ika 63, W_ Groszkowskiego, 11 Li
stopada 15, T. Karlina, Piłsudskie
go 54, R. Rembielińskiego, Andrze 
la 28, J. Chądzyńskiej, Piotrkow
ska 165, E. Millera, Piotrkowska 4ó 
G. Antoniewieza, Pabianicka Sb, 
J. Unieszowskiego, Dąbrowska 24-a 

POBÓR ROCZNIKA 1917. ~ 
Dzif; winni się :::tawić do przeglądu 
w.)jSkowdgO· 

Przed komisją poborową nr. l 
(Ogrodowa 34) poborowi rocznika 
1917, Ulmieozkali II.'1. terE.'nie 8-go 
komisariatu o nazwiskach na 1itery~ 
ud R d" Z włIłC7-niE.' 

Prz.ed kOmISją poborową. nr. 2 
(Al. KOŚCIuszki 19) poborowi 
rc.cznika 1917, zamieszkali na tero
cie 14 komisariatu o nazwiskach na 
litl'ry od S do Z włącznie. 

Zgłaszający SIę <10 przeglądu win
lIi pCJsJadac dowód Lsobisty, za· 
świadc.&enie o rejestracji, Świadec· 
two szkolne j zawodowe. 

POMOC DLA 23 TYS. OSÓB. _. 
W llIi{;sią~u .'llaju r. b. mifj!\ki oby
watelr::ki komitat pomocy ZiDlOV;0.j 
bf'lr:Jbotnym udzielił pomocy 23.000 
OE l"t ... lll. 

Z pomocy tej bezpośrednio z ko· 
mitetu korzystało 3.924 rodzin, 
t FunduSL1ł Pracy Da rachunp.k 
k< mitetu - 4,706 rodzin. Niezależ· 
nie od powyższego obywatelski kI) 
mitet pemocy zimowej suhsvdiował 
:J.keję dożywia,nia dzicci Akcją tą 
objętyl!h zostało 25,573 dzieci z po 
śrón szkół i świetlic. Łączny koszt 
ddywiacia. wylliósl zł. 171,563. 

()becnia a.kcja komit€:tu uległa 
p'wn\'mll osła.bieniu wskutek likwi 
dacji niektirych agend. Zaznaczyć 
należy, że ściąganie zaległych skła 
dEk I!a rzecz komitetu p.'moc'y zi· 
m,)wE.'j beuobotnym nada.l jesr.cz-<~ 
trwa. i wpływy z tego tytułu ule · 
gły znaememu wzmożeniu. 

U osób prowadJ!ącyeh siedzący tryb 
życia l nadmiernie od:tywianych, sZlklan 
ka n a t u r a l n e j w o d y gor.z:lciej 
Franciszka • J6zefa, stosowana rano 
na crozo, powoduje wydajne wyprói· 
nienie, szybko usuwa nagromadzone 
w przewodrie pokarmowym gazy, 
wpływa dodatnio na obieg krwi i SpTO' 
wadza spokojny sen. lap. Wa.sz. lek. 

,WIEC PROTESTACYJNY 
~taraniem Nowej Organizacji Syjo

nistyc~nej odbędzie się dziś, w czwar
tek, dnia 9 czerwca br. o godz. 8.30 w 
sali filharmOO1ii wielki wiec protesta
cyjny przeciwko skazaniu w Palesty
nie przez sąd wojskowy na śmierć 
dwóch żydów. Przemówienia '\\'ygło
szą: dr. J. Schechtman, Warszawa; 
red .. J. Klat'Dlan, apI. adw. T. Berkal, 
inż. D. Elpern. 

9. VI.- .. GLOS PORANNY" 

• 

Zadania włókniarz, łódzkich I Koszt, ulrz,maUh, 
- bez zmian 

W CZlJraj w urzędzie wojewódt· 
kim odbyło się posiedzenie komisji 
dla ustalenia wysokości kosztów 
utrzymania. 

pod adresem wszystkich związków przemysłowych 
Jak donosiliśmy w swoim 

czasie, na wlspÓllnym zebraniu 
·.vszystkich związków zawodo' 
wych robotników p.rzemysłt\ 
wlókienniczeg'o zapadła uchwn 
la, aby nie wypowiadać istnie· 
jące.' umOwy zbiorowej, a je. 
dynie przynaglić związki puc· 
mysłowe do wypełnienia tych 
llostnlałów rObotniczych, które 
w swoim czasie były omó,,--!one 
i zaakceptowane. 

Zgodnie z tą uchwalą, w 
dniu wczorajszym komisja mię 

dzyzwiązkowa włókniarzy roze 3) Uchwalony regulamin dla 
słała do WlSzyst,kich związków delegatów fabrycznych winien 
przcmysłowych pisma, zawiera być wprowadzony w życie i 
jące następujące trzy żądania: bezwzględnie przestrzegany. 

l) Komisja mieszana, powo-, . . .. 
łan a do ustalenia nOrm obsłu- Wlszystlue oma Wlane ~yzeJ 
gi wrzeciOn i maszyn winna postul~ty; .b~ły. przed.rnlOte?l1 
bezwzględnie ukończyć swe rozwazan JlLZ meJ:dnokrotillle, 
prace do dn. 31 lipca r. b. lyskał~ apr~batę, .~dnak nie 

2) Tstn.!eją(!e i nżywane w nie wsz~zle l me z.awsze były wy
których fabrykach taryfy do ~ł~lane •. W zWI~zku z lvm .ko
obliczeń nrlopów, jako niewła- mISJa mIęd~yzw.w.zoko~a sklero 
ściwc, winny być wycofane i wała odpOWIednI momt do prze 
zastąpione właściwymi. mysłow,c6w. 

Dnia 8 czerwca 1938 r. zmarł po 
o;ciec, brat, teść, szwagier i dziadek 

ciężkich cierpieniach nasz najukochańszy mąż, 

b. D. IZ.AK RUSSINOW 
przeżywszy lat 74. 

Wyprowadzenie drogich nam zwłok nastąpi dziś, w czwartek, dnia 9 bm. o godz. 
3 po poło Z Domu Przedpogrzebowego w todzi. O siraswym tym ciosie zawiadamia w 
nieutulonym żalu 

o nieskladan!e Stroskana lo . zina 

Naszemu koledze Maksymowi Russinowowi z powodu zgonu 

·b. p. 01(il JftiO 
szczere współczucie wyrażaja. 

VlSPóŁPRACOWN ley 
Wł. SP. Alu. N. Eitingon i S-ka 

fabryki ul. Dowborczyk6w 

Straik kelnerów i kuchmistrzów 
proklamo"aDubcilzi~ ._ dn. 10 b. m. o pólnot:g 

W dniu wczorajszym odbyło się 
walne zebran;e kelnerów j kuch
mistrzów, celem podjęcia uchwał 
w sprawie stanowiska lestaurato· 
rów, którzy wypowiedzieli obowią· 
zującą dotąd umowę zbiorową i za 
mierzają obniżyc 7.arobki kelnerów 
i kuchmistrzów. 

Istniejący dotąd układ wyga::ił' 
w dniu 10 czerwca. r. b. 

zostały o 8 proc. do czasu podpi- czenia, odebrane zostal~ "Pierw
sania umowy zbiolowej, cbowiązu- ' szej" i oddane do wykonczenia in
jącej wszy3tkie wykończalnie. pro.' nym firmom. Z uwagi na to, że 
tokół ten przyjęty zostal do wia- Ht-tawa o najmie pracy przewiduje, 
domośc i przez inspektora pracy. ,,, I iż w razie samowolnego opuszcze· 
międzyczasie przed wybuchem struj nia pr:lCy przez robotników, umowa 
ku we wilzystkich WVkollCzall1iach, I o najmie jl'5t rozwią.zar,a, firma stoi 
robotnicy "Pierwszej" zastrajko· na stanowisku zwalniającym ją od 
wali. (/l,ecnif więc fifll1:l sł'li l.:! wypłacenia o1szkodow&l1ta, które
btmlOwisku, że było to :::amowolw, I go obecnie ilomag,ają się robotnicy. 
f'!Jl'zuc,'uie pracy, sprzeczl1C' z lis t:. JednoeZcsIli!~ przedsiębiorstwo zo
wą o JI3jmie pracy, a r,arażająci> f.iał0 narazh unieruc:hon,ione wo
firmę !H1 straty. Jak się bOWlCnl bec braku za.mówieil, związanego 
c,kazujro, towi!ry 7.l1ajdująre się na z f,kfl' sem międzysezOlwwy!U w 
składzie a przeznaczone do wykoń- , pl'z('my~lc włókiennicl,ym. 

Naszej Drogie} SZEfOWEJ z powodu śmierci Ojca Jej 

W wyniku dokonanych obliczeti 
ustalono, !ż w maju w stosunku do 
kwietnia r. b. koszty utrzymania 
4-osobowej rodziny pozostały bez 
zmian. Koszt dzienny w tych mie· 
Eiącach wynosił zł. 4,74. 

Wprlawdzie nastąpiła lekka zwy7. 
ka cen chleba, mąki, ziemniaków i 
jej, lecz jednocześnie obniźka cen 
kaszy, mięsa wołowego, ryżu l 
innych artykułów pierwszej po. 
trzeby, wpłynęła na wyrównanie 
wysokości kosztów utrzymania. (I) 

Stadion sportOWI 
Ul lasku 

przyczyni się do podnie· 
I stenia tę!yzny okolicznej 
I młodzle!y 

w obeoności przedstawiciela 
p. wojewody łódzk.iego Henry
ka J6zewskiego, nacz. Hawla i 
rep.rezentanta władz wojsko
wych, płk. R~halskiego odby
ła się w Łasku, w !famach do

. roczne~'o święta P. W. i W. F 
uroczystość poświ-.:cenia ł o· 
twarcla nowego stadionu spor
towego. 

Przedstawidei komitetu P. 
W. i W. F., starosta powiatowy 
p. Rosicki, prosząc przedstawi
ciela p. wojewody 6 otwa,rcie 
stadionu, zaznaczył w okolicz
nościowym p.rzemówieniu, Ie 
jest to pierwszy w powłeełe DO 
wocześnie lIII'ZądzODy stadłou. 
który niewątpliwie pl'ZJezJ'Ii 
się do pOdniesienia tęi;rZllY Ił
zycznej młOdzidy lt ł.ask.u i ... 
okoJi(!. 

Po poświfacenilll i CIIlwaftia 
stadionu, w godzinach ~ 
dniowych odbyły e.ię zawOd;,-. • 
bogatym prOgramie, pny II" 
dziale 2 łys. zrzeszonych w __ 
ganizaejaeh i klobaeh. 

W czeŚJniej, w godzinach raB
nych, przy udziale całego &po' 
łeczeIlstwa m. Lasku odbyło. 
odsłonięcie pomnika, uItm.do
wanego na pamiaitkę 2()...leeia 
odzyskania niepodległości. 

Pomnik ustawiony został " 
ruie.jscll, gdzie da~nie.i stała 
cerkiew prawosławna. 

••• 

}:Jonieważ wszystkie dotychcba
sowe zabiegi związków kelner~kich 
i związku kucbmistrz<'.w nie dały 

pozytywnych rezultatów, a r,;~tau· 
Iatorzy nie zamierzają odstąpić od 
swych żądań, postanowiono. Że 
gdyby sytuacja nie ul~gta zmianie, I 
w dniu 10 czerwca o północy pro· 
klamowany zostanie strajk kelne- I, b n lAKADA "'ANIUSZEWSKIEGO ź, T. K. 
rów i kuchmistrzów. • 1'.' uD ty Piotrkowska 101, tel. 121-$3. 

Jednocześnie postanowiono f:: ki~'1 wyraz:y glębokiego wsp6łczucia składa Tanie pob,vty ryczałtowe w Tru-
rować do ws~ystkich związkowo Personel Apteki Sz. Jankielowiez i S-ka I &kawCll. Ż. T. K. urv.rhomiło ta.ni'3 

I Dan[ino C A S A H O VA vracowników umyslowycb i wolo I ...... 4 pi. kt • p< byty ryczałtowe w Truskawcu. 
Lych zawodL w prośbę, aby w okre- I I Ct:na pl' bytu 20-dniowego (pełne 
sj~ 'rWlania strajku, członkowie tych p WOJ-811ROd ~ zw~edza f,~brUkii utrzymanie, 2 wity~y. ldkarskie, kli: Zawlldzka 16. 

WAB DA W A L E W S K A - ~~~a~~i;1I 
związków ogflanicz~li do minimum _ _ e U! U /I ~ , ll, atyka, karta do pICIa wód) WynoSI 

odwiedzanie I(\kali nocnych, restau interesując się produkcją oraz warunkami pracy w ~ sez<:ni? zł. 127. Uczestnicy ~~ 
C.arska = Magda Egressy. 
Duet GIBSY et GIBSY. 

nlcji, kawiarń itp. UJNeszczam w komfOJtow:vch WIł · * płacy lach " Kosyni~r" i "Bristol';. 
ORKIESTRA "JOLLY-BOYS' 

Czwartek, soboty i niedziel- flVE 
Salll Idealni .. wcntvlowana. 

W dniu wczorajszym odbyła sil~ P. ,vojewoda łódzki Henryk skiej kobiet na terenie fabryki Informacje i 7.apisy w sl'kretaria-
k · l f cil' Ż. '1'. K. 01 18 do 22. w m~j.Jc · toraCIe pracy ;:on erCllcja Józewski we wtorek. ": b. m. o· L K. Poznall.sl~ie'Zo. 

w sprawie zawarcia układu zbioro- becny był w świetlic'- robotni- P. wO.iewoda wysłuchał spra Koloni". w Karwi n.-Bałtykiem. 
Z TOWARZYSTWA PSYCHOLOGICZ· wCg0 dodatkoweg'o dl:1 robotników czej związku pracy ohywatel- wozdania, okazując żywe za,jn- Willa "ZNICZ". Pel!ne morw. 

NEGO zatrudnionych w formiarr.iach pon- teresowanie pracami Z. P. D. K. SC'~Ilowe lasy. Codziennie wyciecz· 
Dnia 10 czerwca r. b. (piątek) o 21 c;'och. Jeszcze przed strajkiem w •• na odcinkn rObotniczym. ki. FIgi kolejowe indywidualne 

ódbędzie się w lokalu Tow. Psycholo- Vv . d -- 10 11 . 15 b 
"icznego przy ul. Wólczańskiej 17 ze· przemyśle kotonowym, formiarze KOLONIE rURYSTYCZNO - Wy· vV środę, 8 b. m. ,p. wojewo- YJaz 5

LUP: , l • m. 
branie dla uczczenia pierwszej rOCZnI- ,.zyskali 5 proc. podwyżki płac POCZY~KOWE W ZAKOPANEM da Henryk J'ózcwski zwiedził Pozatyill przyjmuje si~ zapis ,~ 
er śmierci Alfreda Adlera, na. którym Z tym, . że gdyby komi~,ja rozjemcza I KARWI NAD BAŁTYKIEM. zakłady l),rzemysłowe Buhlego na kolonie w Zakopanem, Jarem· 
lir. Wanda Jak?bson wygl.os! .o~c~yt "staliła wyższą podwyźkę dla prze Przyjm11je SIę w (~a]szvm ciągli pny ul. Hipotecznej oraz za- czu, Za.leszczykach i Druskien i 

p. t. "Psychologla, pedagogJka l SWlU· " • • • • kach 
topoaląd Adlera". mysłu kotonowego, rOZD1ca zosta-, Z~IJlsy na k..,lome turystyczno - wy kłady przemysłowe Tow. Akc. . 

" .. . nie wyrównana. I;('('zynkowa w Zakopanem i VI Kar- Łód~kie.i F-abryki Nici przy ul. Wycieczka do Tomaszowa i oko· 
,":YCI.ECZKA DO. L~CZYC~ Na wcwn.:jszej konferencji I wj n.·Baltykiem. Niciarnianej. lic. W niedzielę, dn. 12 b. m. ·od· 

\V niedZIelę odbt;dzle SIę wycIeczka . . . ]T l' d P • ł . b~dzie się wycieczka do TOJl'JU8z0' 
do L~czycy i Tum. li pociągiem popu· ! p.rztlCL'itawlc1ele prze.rr.:ysh.\ wyrazI' >..oo .. me prowa zone s.~ przc>.z ;Vy • wojewoda lltteresowa su: 

l d d t k k I [ k l k k · d k' k ton' • k wa i okolic. Oplata: zł. 2.25. Zari Jarnym organiZ?Wallym prz.ez Obyw. I I z~o ę n.a po wyzszeme s awe I· 'wa I \ owanyc l -Ier~:wn~ · o.w. ~vwo pl'O u Clą o my, Ja 
Kom. Hat. ArclukoI. w TumIe Ł~zyc- formaarzy Jeszcze o 3 proc. do po- W Zakopanem przez A. Slemckle- również prOblemami wprowa- sy do dnia 1().6. 
kim. ziomu kotoniarzy i zawarty został I go z War;;z,awy. Bogaty program. dzenia włókien zastl'uczyeh w ~ .................... . 

Karty. ur:zestnictwa do nabycia _ w nowy układ na okres do lutego tury~tyczny. Świetlica, czyt~lnia przemyśle łódzkim. 
sl'~r('ła~lacle Towarzystwa (Al. hO, 19B9 r. . I pi8m na niiej~cu. . Również żywo interesował 
~l:luszkl 17) 00 godz. 19 - 20. ! k" W'l We wturek, dn. 14 hm. o godz. 20.ej * Po. oJe 2'1 3-osobowe. l d smacz się pan wojewoda warunkami 
członek oddziału p. F. Szymanowski W swoim czasie przedst3.wiciele lIy i obfity. Cena pobytu na kolonii pracy i płacy robotników w za-
podzieli si.;' w świetlicy wrażeniami z f wykońrz~tlni "Pienvs .. a" w Rudzie J wynofli' \V Zakopanem 14 clni kła.dach przem;;'.:;towvch, akcją 
wyciecżki do Włoch. I Pahiauiekiej podpisali protokuł z J zł. 45 W Karwi 10 dni - zł. 58, kulhlralno _ oświatową i ł. ". 

dt>]eg'atami robotników na. podsta- ZI!iżki k0IeJoV1e. W środę, 8 b. m. p. wojewo-
wie któr~go płace pewnej katego· 1 Informacje i zapisy: Biblioteka. I ~a H. Józewski obecny był Od 2- 7 po poło Tel. 155-5. 

VNIICUCIE NIECHLUJNYClI rii robotników t_ zw. filmowców im. ROr:ll'huwa, Zachodnia 59, tel. lila posiedzeniu zarzą.du iz-bv roi 
'. __ PRZEDA WCÓW ULICZNYCH z dniem 1.XI 1937 r. podwyżśzone l 191-filJ i "Gwiazda", Zachodnia 57. niczej, IW ł..od7.~ ....................... . 

,.,.", . 
aeomo 

Piotrkowska 121 



\ 

• r I 
Aresztowano w ł.odzi 

skradzione Buc 

9. VI.- .. GU)~ pnRANNV"_-_'...;.1.;.;.~~..;.;~ ___________________ --=N:.:.:r:.;...-=1:.:::5;.;:,..6 

zł ni al 
bindero 

k órJl ODra 
kamienie 

Nowości wJdawnicz, 
A. Zlscbka: BA WEL. 'A WLADA 

ŚWIATEM. (K5iążnica Atlas. Lwów 
Warszawa. Str. 176 zł. 7.60). 

Już w dziele swoim " Nauka łam,,, 

'

'''al monopole" wyszedł A. Zischka z zało 
żenia, że sztuczne monopole gospoda ~ 
cze muszą być nietrwałe, że rychł ' J 
wywołują rea-kcję. że nawet wojny w 
ich obronie są bezcelowe, bo nie moż
na ich naprawdę wygrać. Tę tezę ud,' 

Wielką sen saoej ę wywobła l Zuchwały wy lęp złodzieja l . 'a pierwszy ślad na'trafiono no na wolność. wadnia jeszcze raz dobitnie i SZCZ('g () 
łowo na przykładzie bawełny , doda j'ł . 

1t swoim czasie w Łodzi wiado-\brylantów postawił na nogi cały w \Varszawie. Policja stołeczna Posiadając w ręku dwa ze jednak z rezygnacją, że ludzkość ni-
mość o zuehwałym uszus!wie aparrat śledczy. Listy gońC'ze z zakwestionowała dwa pojedyń- skradzionych kamieni, policja czego się nie uczy błędy popełn,iam 
brylantowym, dokonatlym przez I rysopisem oszusta rozesłane zo- czc kolczyki, zawicl'a.iące 2-3-kll skierowała (JIbeoenie śledztwo na dawniej przez Anglię, czyni obecni e' 
tajemniczego osobnika .. e!cgan- stały po całym kraju, ba, dotar- rat-owe brylanty. właściwe tory. Japon.ia. Autor zgroona~ził. ogrom?:; 

. . materiał naukowy, odwiedZił OSOhlS-
~kiego młodego człowieka któ- ły daleko I?oza granice Polski. Kamienie Le przesłane zostały W zwIąz.ku z zakweshonowa- cie kilka krajów, w których się toczv 
ry w niezwykle sprytny sposłlb Jednocześme III brygada wy-, d.o ekspertyzy do Łodzi. Tu ust;l nymi w Warszawie kamieniami, walka o bawełnę, a wiadomości swe 
skradł brylanty wartości p{)llad działu śledczego w Lodzi z kic- lono p<Yl1ad wszelką ,vątpliwość, trzecia brygada wydziału śledcze i s~ostrzeżenia osnuł. umiejętnie j zaj -
60 tys. złotych, posługując się pu rownikieru kom. Sokołowskim że stanowią one część łupu po-l <to w Łodzi przeprowadziła re- mUJąco doo:koła swej zasad! "Precz l . !>.. . . .. monopolami .gospodarczyml". Powsta 
mystowym, nieznanym dotąd w, na czele, nie spoczywała ani e mysłowego oszusta. WIZJę w sklepie jubllersklm Lis- ła z tego niniejsza książka równie dc. 
I,ryminalistyce, trickiem. " chwili. . ",1 związku z tym na teil'eni·.~ saka przy ul. Piotrkowskiej 5. kawa, jak i pou~zająia. którą starszy 

Historia owego os'zustwa hył~ Trudność polegała głównie na Łodzi aresztowano Hersza Habe- \Vyt1.iki rewizji trzymane są i młodszy. c~ytelnik przeczrta z tyn~ 
następująca: tym, iż nie wiedziano, czy bry- ra, złolnika i jubilera, który ka · z uwagi na dobro śledztwa w ta I sa~ym zaJęciem. "Uczy, D1~ nudzą~ 

D ~ d' b ł łod l t tł' t' . . ł . . . . . - Jelit to pochwala tym wJęk.sza. !lI! 
O l~O Zl przy y m y. ~'_ ,- an y ros a y w kl'aju, czy zos a- mJellle te oprawIa oraz ojca Je- }€Immcy. właśnie niemieccy autorzy nic zaw"zf' 

gallcki mężczyzna, który posłn· ły wywiezione, ezy wreszcie od-o go, również Habera. I Dalsre energkzlle dodlOdze-' na nią zasługują. 
t-{njąc ię ogIm'Leniem w jednej sprzedano je razem, czy pojedyń Hahera - semora, który jak nie prow~dZJi III brygada pod 
z miejscowych gazet, wynajął eze sztuki, czy w stanie suro- stwierdzono, nie mial nic WSPÓ1- ! sprężystym kierownictwem ko- NIE PI.JCIE NIEPRZEGOTO-
pokó.i u państwa Ungier przy wym, czy oprawione. nego z całą sprawą. wypuszezo- misarza Sokolows'kiego. \VANEGO MLEKA 
ul. Sienkiewicza 13. Perłra'k~u
hc o wysokość komornego. mło · 
dzieniec' oświadczył, iż zamierza 
prowadzić w Łodzi oddział <lu~.e 
go prz,edsiębiorsłwa. 

Istotnie w ciągu tyoh kilku 
cIui. które s}}ędził w Łodzi, pro- W 
wadził liczne rozmowy przez te-
idon, przYJmował u siebie in.te
rl'mntów, korespondował itp. 

-rwa" az ba 
(zasi~ oblawg (Ieźko rilDDg zos~al kODłisarz 

z Plo.rko"iI. - 'tlładomsz€zański l'Iaruszf(zkou z 

? 

Nikles 
~fg 

Inaczej jednak spędzał czas Od pewnego czasu ścigany był I puszczeniu więzienia w Piotrko I Przed dwoma tygodniami, jak f Wczoraj wydział śledczy"* 
pudczas swych długich wędró- listami gończymi groźny bandy- wie, które odsiadywał za jakieś lo już donosiliśmy, policja w Piotrkowie ot1'Zymał wiado
wek po mieście. Odwiedził mnó- ta Mieczysław GAJEWSKI, !llwa I przestępstwo, Ga.iewski zastrzc- : Piotrkowie natrafiła na ślad Ga mość. że Gajewski ukrywa się 
~i.wo zakładów jubilerskich. ny "Radomszczański Maruszecz- lit swą żonę z zadrości. I jewskiego. "\ĄT chwili gdy miano w ok-olicach GOl'zkowic. Nie
,yszędzie oświadczając, że zamie I ko". I Ostatnio dokonał on znów go aresztować bandyta dobył re zwłocZl~ie zorganiwwano obła
rza ulokowae swói poważny ma Gajewski mi,al na sumi.eniu 61 zuchwałego napadu rabunkowe-I wolweru i zaczął ostrzeliwać po- Wę, którą kierował w zastęp
,łątek prywatny w bryłA~tach. lDorderstw i przeszło 10 napa-I go na sklep we wsi Grzymalina IliCję. Dwóch posterunkowych zo stwie komendanta polic. ii powia 
Jubilerzy łódzcy w nadzlei na dów rabunkowych. Wola, gdzie postrzelił jedną oso- stało poważnie rannych. Gajew- I towej komisaI'z NIKLES, kierow 
większą tran za'kcję , chętnie per- Przed kilku miesiącami po 0 - bę. ski zdołał zbiec. nik koniisariatu poUeji ,., ~ 
Iraktowali z eleganckim mlo- kowie. 
d~·m człowiekiem, którego re- Bandytę osaCZ'QllO w polu .. 

wn<:trz~y wygląd wzbudmł duże 5 wJlPadk" \V mo(bodoWJI b odległości 14 klm. od Gorz.kowk. zaUr~llle. Gajewski ukrył się w .ŻYcie, 
~flędz): mymi ni~znajolUY skąd zaczął gęsto ostrzeliwać,.,. 

prowadZił pertraktaCje z mał- lidę z 2 rewolwerów. 
żonkami Buchbinder, posiadaj,,- Tr~y osoby panl-osly wnier . .... ... 
ł'~· lIti 7.akJad jubilerski przy PI. ... Jedna z kul ugodziła -
,,' - I oś l 2 I · na Nłklesa w ezoło. o n . c ' . . UtNĄd 41edezy w Lodzl otrzy- ta, wpadł na idąc" 8Z08ą 33-1et- Rajkow.ski został aresztowa-

Był tam kllk~ .ruy, og~d~ł mai wezora.i kilka meldunków nią Leokadię TENCERÓWNĘ, ny. Po pewnym czasie hęndyeie 
hrylanty, ~a·Wz.lęel~ ~go.wał SIę o stras:Mlych wypadkach samo- zam. w Łodzi przy ulicy Piotr- * wyczerpały się naboje. Policja 
(I cenę, at: wreSZCle oswladczył. chodowych, jakie w ci~lL osta kowskiej 107. Na szosie Wolhórz _ Piotr- Zlbliżyła się doń , strzelając be1 
ie kupi ~ił~an~e kam~. tnich dwóch dni wydarzyły się WlSIkwtek najechania TenC)e- oków, obo'k w5i Polioebno, jadą- przerwy. 
UmÓWił SIę, ze Buchbmdero- na terenie wajewództwa łódz· równa doznała pOłamania obu cy w kieruIllku Piotrkowa sa- Wreszcie GajewskI padł ag0-

wie brylanty przyniosą do jego kieg~ nóg ł pęknięcia czaSzki, Prze- moehód prywałn"\-.. nrowadzooy dzony kilkoma kulami. Zwłoki 
mieszkania przy ul. Sienkiewi- . przez szofera Marcma JASmC- skl'erowano do kostni .... y w Piotr· 

13 W Brzezinach na ulicy Ko· wieziono ją do sZl]litala ubezpie- .... 
cza - . , . ol . L d . KIEGO. , zam. w Słormowie, na- kowl·e. 

I, hb' d' b ł' ściuszki autobus spółki ,,.Bieg' czalm sp eczneJ w o Zl w sta >uc lon erowIe przy y l o jechał na iadącą. na rowerze . . . _ 
oznaczonej godzinie, przynos~'lc w Lodzi nr. A 45-039, prOWl:, nie b. groźnym. lnż, Senek Ze- 22-letnią. Alicję KRUK (Piotr- W ml~~yoezasle .do clęmw ran 
ze sobą woreezek z brylantami dzonv ' przez szofera Kazimi(: ven został przez pOlicję zatrzy- ków, Natrwtowicza 71). KirUlk6w n.ego komloSarz.a Nlkle~ wezwa-
.vHodzieniee przejrzał przyu!e!)io rza JADCZAKA z Lodzi naje- many. * na dostała się 'Pod koła auta, no lekarza, ktory nalozył opatr~ 
Ile kamienie i wszczął właśnie chał na usiłującą przebier ponosząc śmiere na miejscu. nek, po cZ'ym post.r~lonego Ofl-
rozmowę na temat ceny, gdy w jezdnię ó-Ielnią Sabinę Kuna Trzeci śmiertelny w'Unadek Kierowca został zatrzymany. cera poliCA! przeWIezIono do Ło 
~a.sJ·aduJ·ącym z p-"'koJ'em koryta (Brzeziny, KościtbS~iki 3). Dziew dł' Gl' *. dzi do szpitala Ewangleliekłego 
,v" • d k ł wy arzy Się w o ,,,me na 
rzu zadzwonił telefon. czyIlIka dostała Się po O:l skrzyżowauiu. szOSy Łódź _ t wreszcie piąty wypadek sa- Pl·zy ul. Póbtocnej. 
~Hody człowiek najupMejmiej au'ta i wskutek zmiażdżenia gIl) Warszawa Z ulicą TargOwą. Sa- lIlJOChodowy wydarzył się na Stan komisana NiJdesa 831'8-

'.~r7.eprosił Buchbinderów, po Wf pOniosła śmierć na mie.i- moch6d ciężarowy z Lodzi nr. s.zosie Piotrków _ Kamińsk. zie nie jest groźny i istnieje Il.~ 
' ~~/m ,,-rzuciwszy woreczek z -.eu. Szofer zoslał a,resz.towany. A 45-347, jadący z Lodzi do Samochód, prowadzony przez dzieja utrzymania go przy Zyeła. 
hrylantami do szuflady biurka, * Warszawy, .a prowadzony A. PO~TO~KII~~O' z miejr Do Piotrkowa niezwłocznie 
; :atrzasnął ją i wyszedł na kory- Na szosie L.~dź _. ~omaszów przez A:ntO:ll~gO RAJ~OW- sC0Y:'0S~l Ghmlelmkl w czasie WY.iechal naczelnik urzędu śled-
blrz. Tu przez kilka chwil }}TO- Ma.?! w kolonu Roklcmy, gm. SKIEGO (Lódz, Lutomlerska Oml.13Jllla wozu wp~dł ?a wa~ec czego w Lodzi insp. Petrł, wraz 
wadził ożywioną rozmowę, {J0 Laznów, pow. brzeziń.skiE\~o 83- 11) na.lechał z tyłu na rOwerzy- motorOWy do nbl.łanIa drOg'\ze swym zastępcą komlsarzem 
czym przerwał ją· Do pokoJ:l mochód nr. 47009. prowadzony st~ 1?-letuiego Zdzisława DUR-\ Wskutek zderzenia samocbód Schiiberle. :Wdrożono energiez
jednak nie wracał. J)l'zez inż. Seneka Zevena. zum CZYNSKIiEGO (GłoWlIlo, Targo- został strzaskany. ne śledztwo które trwa. (li) 

Buoehbinderowie czekali kilka w Rudzie Pabianickiej przy uJ. wa 53). ChłOpiec, dostawszy PodslOlski ł 3-f'.i n8SażerOwie =-____ ' _______ I! 
minut. po ozym, gdy z korytaua KolejoweJ 27-29, jadący w kic- się pOd koła auta, które mu samOchodu wyszli z wypadku I I 
nie dobiegały żadne szmer" zaj- i unku Łodzi z dużą szybkością, zmiażdżyły czaszke. noniósł tylko z. Iek~imi obrażeni.ami cie C II L 
rzeli tam. Korytarz był pusty. VI czasie wymijania innego aU- śmierć na mie.iscu lesnynu. (lI) 
Olwa·rte drzwi wejściowe wsk:t
r.ywały, że młody człowiek opu
;cił mieszkanie ... 

Podejrzewając jakiś podstęp 
Duchbinderowie rzucili się do 
biurka. Szuflada nie była zam
knięta. Wysunęli ją i ujrzeli ... 
dziurę w dnie! 

~atychmiast powiadomili po
ljc.~, l. tóra wszozęła dochodze
nie 
Łatwo ustalono, że ów młOdy 

człowiek użył niezwykle pomy
słowego tricku. Jedną ręką wr.zu 
eił woreczek z brylantami do 
.;zurJady. podczas gdy drugą 
trzvmal pod biurkiem, a gdy 
br~~lan~.v wpadły mu do ręki 
pOpl'ZCZ dziurę w duie, wyszedł 
n:l korytarz, a stamtąd w ••• 
';wiat. 

~ie lrzeba dodawać, że wszyst 
kle pertraktacje, interesy, roz
mowy telefoniczne itp. były tyl
ko rekwizytami llobrze pomy
~laJlf'go ~ustwa. 

SprawaZ I rs ainaamorz n 
Ojciec ma prawo siłą sprowadzić do domu nieletnią córkę 

Głośna w swoim czasie spra- stan oskarżenia o uprowame- ją nawet siłą sprowadzi'; jeteJi 
wa porwania przez kurc.a 7gier nie sweJ córki i pozbawienie opuściła ona bez zezwolenia 
skiego, Abrama Zvlbersztajna je,i wolnOśCi. Śledztwo SipOCZV- dom rodzieielsld. 
swej córki, Henryki, kiłóra 2:bie "\ 81'0 w rękach prokuratora re- Art. 338 tK. C. K.P,. trakJhtjq
fiła z domu rodz.icielskiego, by .l0nowef.·o, Maciejewskiego. In- cy o opieoee nad dzieckiem 
połączyć si~ z ukochanym J~- teresy Zytlberszta.rna reprezento pnez rozków, brzmi: "Dzieei-: 
I'zym Rybickim, znalazła wczo- wala adw. irena Brodzka. nie ru{)o~ Upl~SZezll~ do:au rodzi 
raj swój epilo~. W dn"iu wczora.jts.zym ad-w. cleIskiego bez pOZwOlenia ro-

Brodzka otrz.ymała zawiado- dziców, którzy mają prawo 
Jak 'IJ,' iadomo, Z..:i}er zŁaj· mienie prokuratora, iż sprawa, d:zieci~ z domu ich uchodzące 

nówlla, po uwolnieniu jej przeciwkO Abramowi Zylber- poszokiwa"Ć i za p0moetł władz 
r. zez ojca. mimo kai .!goryczne- szta.lnowi zOStała umorzona, bo kl'njowych odbierai". 
go ~przedwn rodziców, przyję- wiem władze prokuratorskie Co si~ tyczy dwóch osobni-
ł~ chrzest, a r..alSot<>nnie wvs:r.ła k ó h Z l 

• . •• <! doszły do wniosku, iż na pod- ków. przy pomocy t ryc y 
zam.ą.z za Ryblckle, o. sławie at'r. 338 K. e. K. P. bel'ls.ztajn uprow'adził córkę, to 

Całą sprawą zaint~J;'esowały Zylberszła.in miał prawo, jako i w stosunku d~ nich zostało 
się władze prokuratorskie. ZVl-lo.idee, sprawowania dozoru dalsze dochodzenIe umorzone. 
bersztajn został posmwlonv w nad swą nieletni" córką ł móCl (li) 

Dziś i dni na8~pnych! 

Ros kosz na c:zIIPod.iejka ekronll 

DEANNA DUR BIM 
ora. wytworny 

HERBERT MARCHALL 
w najpit;knlejssym filnlie 1,l1UZ,CZ

nym JOE PASTERNAKA 

" 
Reżyseria: Norman TA1!ROG 

Nadprogram: Tygodnik oraz 
kronika aktualności P. A. T. 

Ceny mielec na Od 54 gr 
wszystkie seanse • 
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i~;::S:~;~rżg'a mc;żal Stacja lódz~a VI b.ud Je 
o podpalenie. dokonane rzekomo przed 7 laty Rozbudowa .echo.(zna Polsk!eeo Radia 

Przed siedmiu laty wybuchł w slk)dowauie lokatorom drewr:.iaka., 
\" alach pożar w zabudow~niacb l\L a by tylko dopiąć celu. 
ł. GROSMANA. Spalił się drew- Po Iożarze Grosman uzyskał 
",i:my dom mieszkalny, przyległa I·remię asekuracyjną, a jego córka 
J"mórki i drobne przybudówki. Istotnie wyszła zamąż, otrzymując 

Pót roku temu do prokuratu.ry ~naczny posag. 
"płynęło z-ameldowanie, że pożar Ponieważ zezna.r.ia Grosmanow0j 

.był wynikiem podpalenia, cale'ID zostały poparte zeznaniami iflnycL 
""yskania premii asekllCacyjnej. świadków, spra'\\a, znalazła. ~ię w 
\Y szczęto dochodzenie. sądzie. Na ławie oskarżonych Z3-

Żona Grosmana, kttra w między- siadł Grosman i jego córka. 
c"aeie rozeszła się z mężem, Z6zna- Na przewodzie sądowym wyszły 
la, iż istotnie mąż dokonał podpa- jednak na jaw nowe ok')liczności. 
lenia, id-łc za podszeptami córki, . Oka.zało SIę, ze Grosmanowa nie 
która w owym czasie chciała wyjść \ chce potwierdzić zeznań ze śledz
zamąż i potrzebne jej były pienią- twa, a wszyscy świadkowie zezna
me na posag. ją pod wpływem bądź nan,ów, bądź 

Grosmanowa przytoczyła Sz.Elreg z zemsty przedwko Grosm:mowi. 
obciążających okoliczności: że mą.ż W tych okolicznościach sąd nie 
przygoto",-ywał podpalenie. że wy- dał wiary świadKom oskarżenia i 
~łał ją do miasta, że dał nawet ou- podsądnych uniewtnnił. 

Zaiadal satysfakcji... wekslami 
fikcyjnie zainscenizowana scena zdrady małtetiskiej 

W wielkim planie rozwoju Pol- kowo zajmował jeden budynek po· 
~kjego Radia na jedno z czołowych forteczny o powierzchni około 500 
miejsc wysuwa się problem budo- mtr. kw., Ic~z z biegiem cza~u, w 
wy nowych stacji nadawczych oraz u.iarę rnsr.ących potrzeb, zajęto 

rczbudowa jllżistniejących, Gelem dalsze pOI!Ue3ZCZellla poforteczne i 
[<,krycia całego obszaru państw.. od roku 1937 użytkowa powierz
odbiorl'ffi detektorowym. chnia hal warsztatowych, labcrato

W realizacji tego planu wst:lło I flum i biur wynosi okolo 900 mtr. 
pCi"tallO\vione, że rozbudowa będzi., I kwadrato ..... -ych. 

wykouana. w~ wł~snym zaI:res:e, co I W poe<lątkach było zatrudni/)· 
IT.·a hanlzo WIelkie znaCZE'fIIe dla u- nych około 20 pracowników umv
p:zemy~ł?w~eni~ kraju, oznaC7..a u· ł Ę<iowych i fizycznych; ohecnie lic-z. 
);Jezalezrueme su; od do~taw zagra- ha ich przekracza 50 osób. 
nicznych i danie możnośd rozwojn Pk' 9 . 
i k::ztałcenia się wielu praeowni- od omec 1 35 roku p~~ystąPIO 
kom w tej d'?iedzinie, która zagra.. no do budowy d~ucb ;;ta<'.JI •o mocy 
nicą stanowi już niejedn(lkrotnie 50 ~~. w antcnl~, ktC'l'e m?aly za
r( tężną gałęź przemysłową. Nie by- ~tąPIC d.otychczasowe 16:kllowato
ły rtWlJież do pominięcia w tej ka1. we stacje we LWO~!E l ,v WIL. 
kldacji i względy natury finanso- NIE. Był to .""·łascnv~ p~czą.tek 
Wf j. hudowa bowiem we własnym l [-rac z cyklu, obJętego. ~Ielkl~ pla:. 
zakresie wyk::tzuje znaczne oszczed- r:.em n~bu.dowy P?lskle.l r~dIOfonll 
lIrSvi. . r·c przeJę"lU Polsklego RadIa pruz 

Na kr:.tńca.ch WARSZAWY, na' rząd. 

mocy około 0,5 kw. w antenie, m_ 
tizczyci:) gma0hu "Prudentiul", jakr. 
najwyżs;:ym punkcie Warszawy; 
t'lużyć będzie ona do celów telewi
zyjnvch, jako stacja foniczna Dru
ga a.nalogiczna stacja stanowić bę· 
d~ie właściwą doświadczalną stację 
telewizyjn~ Obecnie kończy się 
montaż anteny na tym gmachu. 

Zae;adnienie telewizji W :Polsce 
rf :llizuje Polskie Radio wspólnie 
z państwowym instytutem teleko
wunikacyjnym. Bezpośrednio po u
kc.J'lczeniu stacji Warszawa. II przy
l'ląpion.) do oudowy sze~ciu d&l
szych stacji - dwie o mocy 10 kw. 
w antenie, dla KRAKOWA i ł.().. 
DZI, oraz: cz~ery o mocy 50 kw. w 
antenie dla POZNANIA, BARANO 
WICZ, ŁUCKA i KATOWIC. 

Typy stuji .rybrano najnowoczeS. 

tprenaeh fortu mokotowskiego w Praca nad r.budowaniern nowego 
Gotfryd RIMMEL gospodarz jed Kwa.st, udając olbrzvmie wzbu- lokahl po dawnej 10-kilowat~wej ,Lwowa" i "Wilna" pdsmvała się 

łlej z wsi pod Lodzią został za1'ro. ned€> i biorąc za świadków swoich stacji warszawskiej która w roku ' ~zybko naprzćd i na jesieni 1936 r. 
fózony do swych znajomycch mało gości, zażądał natychmiast od Rim- 1 !:ł30 z ' Jil-tała zastą.~iona przez sta-I uruchomiono obie stacje. W warun· 
IODk<'.\\' KWAST na libację. mla satysfakcji w postaci... weksli cję w Raszynie, mieści si~ wydział kach ·.bardzo tru~nych, bo nie .prz()-

Iuej::zc i ekonomiczne. Typ 10 kw. 
tKraków., Lódź) - je!'t podobny de 
t'tacji Warszawa II, r(.żni dę tylko 
nieco w szczegółach konstrukeyj
lIych. Typ 50 kw. (Poznań, Baran~
wicze. Łuck i t. d.) jest zbliżony do 
typu Lwowa i Wilna.. Te dwa typy 
~tacji zostały dobrze cpracowane i 
I'tanowią do pewnego stopnia typy 
serY.ine, doskonałe w swoicb włas· 
noś('iach elektrycznych, odpowiada· 
jąc(> ost:J.tnim wYIJia!!'aniom tech 

Więksfc towarzystwo obficie r3.- !la 800 złotycb wzarnian za mUcze- budowy P<'lskieg'o Radia. począt-I rywaJą.c zupełme pra('Y ~taCJl dcoę 

chwili ws~yscy opuścili pokój, po- Transakcia. doszła do skutkll. w* O· &CU moutowa'lo, próbt Wilno i uru-
ł~ylo się alkoholem. W pewnej nie. ~. tychcz&s działając:rch n:t ith mieJ-

&ostawiając Rimmla sam na sam z Rimmcl zapłacił, kiedy jednak na- .Z raI elulmiano nowe aparatury. 
~łodą, przystojną gospodynią. dal napaatowano go, odwołał sie W., 1'\'·dz,· Praca rnogl:t się odbywać\ tylko 

Kiedy gospodarz domu wrócił do policji. .. .... ••• W nielicznych godzir:ach przerw 
po kiIkuna.stu minutach wraz z Wczoraj w sądzie Kwast został , I programowych. Mimo tych Spi>cy- Stację nadawcU!. w Krakowie 11. 

lIiki. . ~ 

ji k • • d • • dk'" . t • (Franciszka'lslla 40) skmdzrono ró~ną .' . '.. . . . -
gnśćmi do pokoju, zastano Rirurula skaz. lny na 9 miesięcy więzienia. Z lllieszkania Hann~' SZNAJDER I ficz'Jivch warunków p~zv olbrzy rucbomiono 1 grudnia 1937 roku,· 
bez marynarki, w §ytuac, tora a Je en ze "SWla ow parnię uel "arderobę warlości 200 zł DlIJll llakladzJC energu l zrozumle- pOl;<iada ona moc 10 kw. w anteni3 
JI1?gła sprawiać wrażenie, iz ~. se~n~, ~cbał Pajor, na 6 miesięcy "Z mieszkania N. FLODERWASSER niu douiosłego celu wyKonano całe i mieści się w miej::cu dawnej 2 kw. 
nllerzał właśnie uwieść gospodynię. WlęZU'Rta. (pieprzowa 20) skradziono garderobę I zadanie pomyślnie i w prz<!widziu- E'~acji. Warto wspomnifć, te jako 

Oskarz· JlI n-Ieboszcz,ka O kradz·lez·1 i ~.eli~~~':~;~~~~~,ł. (Spacerowa nym. t.erminie. . . . ~~,e~~i:!;;!~;,U :~:v.a~rz:t:_ 
4) skradzio.no z mieszkania garnitur Gdy te p1".we dobIegły do kOlle" .. ~. 

. bł· . ł k cję w sposób, stosowany pn;es nt.. Powódki musz, udowodnił. te są córkami wartosci 100 zł. nowe y y JUz W' pe Dym to -u. - diotechnl'kę ameryk-"~k".. Stacja 

Jar. JAWORSKI, robotnik firmy 
'gwasner i Lindenfeld; na skutek 
wypadku przy pracy, zmarł w szpi
pIu. 

Po jego śmierci dwie zamężne 
e.orki zaskadyły firmę do sądu 
pracy, twierdząc, ze ojciec Ich nil 
był należycie wynagradzany ł do
roagając się 900 zł. tytułem wyrow 
nania należności. 

Pozwany przed s~ Lind'3nfeld 
oświadczył. iż w f.lbryce zginęło 
raz 500 zł., ktOre rzekomo prz~ 
wtaszczył sobie zmarły, a. poniw-

Teatr i 

waż przyznaje tyłko 550 zł., wyra
ża. gott)WOŚĆ dopłacenia 50 zł., ruo; 
tylko po stwierdzeniu, lz powódki 
są istotnie córl((.lmi zmarłego, bo 
obecnie noszą inne nazwiska. 

Przeciwko pomawianiu zmarłego 
o kradzież zaprote8towal przedsta· 
wiciel zwi3czku klasowego p. Krzy
nowek, występujący w imieniu po
wMek. 

Sąd odroczył spra.wę, nakazując 
powĆ\dkom przedstawienie w ciąg!.! 
mjesiąca metryk urodzenia. 

Inuzyka 

Ze składu obuwia Sz. A. Grinl..rauta Budowano stację WARSZAWA H i.WJ_ ... 

(Dolna 5), s~radzio.no obuwie i gardero i dwi~ stacje ULTRAKRóTKOFA- nadawcm dla Poznania Jest całko· 
bę wartoscl 300 z,.,. . LOWE rlh celów telewizYjnych. wlcie zbudowana i zmontowana Ba 

Aleksemu MROtEWSKIEMU (Llma- (; .- nr. II '75 k miejscu i obe~nie odbywają ~ JaZ 
nowskiego 53-55) skradziono z miesz- ~tacJę ". arsza,wa O mocy, w. 'b 

t k ń l t 1937 pro y tecbnicme. Budowa. staeji ., 
kania dwie dolarówki. w an eme u O czono w li ym . . 

Z mieszkania Brollisławy RAW- . reku i od marca 1937 r. rozpoczęta. Baran'iwiczacn jest na ukoftMMlill 
SKlEJ, zam. p.rzy ul. 6 Sierpnia 3 (,na sw.) reguhmą. pracę programo. i f~dbywają. się tam t:t~ie pierw:~~ 
skradzio~o. 100 zł. gotówki i gardero- wą. Mieśei się Olla w lokalu dawnej r~chy. Stac!.l w ŁodZI Jest w lJ.ado: 
b~ war·boscI ~O? .zł. . . 10 kw. stacji warszawsidej i wyk!)- Wie, za~ dWIe da.lsze - KatoW1ee: 

Przy ul. r"osclelneJ 3 prze~echan!l rzvstuje jej dawne wieże antenowe Łuck w pełnym teku na, WSnrl:!Cl' 

na GRZEGORCZYK. W październiku 1937 r. urucho- • 
została przez rowerzY/ltc; 2-1etnm Hah- . .. '1 wvdzialu blldowv. 

Przy ul. Gnieźnieńskiej ol otruł się miono stację ultrakrótkofalową o 
denaturatem olol-Ietni Stanisław OL-
CZYK. 

Na dwo.rcu Łódź - Kalisl.a w czasie 
nap,rawiania parowozu został uderz.o· 
ny żelazem w głowę Marcin ZIMNIAK RADIO 
(l~vL~~!~~~d~i!~;~~niu przy ul. Prze- DZISIEJSZY PROGRAM AUDYCJE ZAGRANICZNr'; 
jazd 72 w celach samobójczych prze· RADIOWY LONDYN (261) 
cięła sobie żyły u rąk 20-1elnia Hele- n.20 Muzyka (płyty). i DROITWICH (1500) 
na WACHULSKA. (j .. 47l Gimna"'tvka. 1900 SUI'ta .. 'OZ" .... " l· S ... fonia \ 

TEATR POLSKI 1Skiej' nr. 16 odcz,·t pt. "Jugosłowiań- \" l k l ]\' k . 'atll poll'eJ',' , . ,b .... "", yu~ ł 
,Jy o-au . omtsan 7.1;:; i\{uzv. ka poranna w wyk. 01'- dur :Mendelssohna. 

Dziś i w piątek z powodu prób gene ska poezja ludmva"... przy ul. Gdańskiej 29 dostał ataku ner 
ralnych przedst~wienia za:wies~o~e. W. ~dczyt ten . wygłOSI ~,Języku pol: wowego Feliks CHORĄtAK (Nowopol- k.i.:stry salonowej. 22.20 Kwartety smyczkowe Turim 
sobotę o 8.30 WlecZ. prelmera sWletneJ sklm prof. JulIusz Benes,c, delegat nu ska 22). ll.1G "Muzyka pol.ka po Szope- A.moll i Faurego C-moll. 
komedii Jenkins'a "Kobieta i szma- nistersŁwa oświaty Królestwa Jugosła Przed domem przy ul. Sienkiewicza nie" - pcranek muzyczny. PARYz (164-9) 
ragd" w reżyserii Wł. Krasnowieckie· wii. 40 zderzyły się dwa samochody, przy 110.10 Vinvent dInoy: V.,rYJ·:>tki z 2030 S mi' k B "-
go. Wstęp na odczyt bezpłatny. tym aulo nr. -17-497 zostało poważnie - "1' • Y oma z anta,ty aeua. 

TEATR KAMERALNY WYSTAWA MICHALA 10 uszkodzone. Ofiar w lud:l:iacll nie by- Symfonii na orkiestrę i fortepian !l3 Symfonia "Zegar" Haydna, Fan-
Dziś oraz codziennie do niedzieli o W lokalu Ż. K. M. (Moniuszki 2) lo. tf mll1t fca,ncuskiej pieśr.i gGralskiej tazja organowa Liszta, Uwerłitll"a 

8.30 kapitalna para warszawskich ar- mieści się wystawa prac łOlew&kiego Przez wydział sledczy został areszto (plyty). i fragmenty z opery .,Śpiewaey 
lystów Janina Romanówna i Ma'l'iusz art. maI. Michała Jo. \Vystawa otwar- wany przy ul. Suwalskiej 23 Piotr 1213 \. d' ł dn'ow 
~faszyli.ski, stwarzają wspaniałe krea- ta jest od 11 rano do 8 wieczór. Wstęp KORYS poszukiwany za kradzieże l ~ 1 U yCJ3. pO U .1 a. norymberscy" Wagn€-ra. 
cje artystyczne w frapującej komedii bezpłalny. oszust,,;a przez władze 'IV Iłży i Kiel- ~3A;) Utwory fortepIanowe Mea- LYON (463) 
Antoni~ Cwojdzińskieg{) "Freuda cach. d<>l!lll··hn;t (płyty). . 20_30 "Tam na gtrzc" - operetk, 
teoria snów". I Sąd starościński I ~V mieszkaniu Zy?mUl~la .KO~~\\·- t H.l!) ~uzyka (lbia(~owa (płyty):. Yvaina. 

TEATR LETNI ł SKI~GO przy ul. SlenkJe\:Jcza W od 1515 "Planety - lcb przj 8złesc HAMBURG (332) 
Dziś o \l-ej premiera głośnej kon:e- skaza : . wa~hwe.go 'p!zewodu .k?mmo~'ego za- i nrzeszloś6" _ pon'adanka dla dzie ' 

dii A. Gehri "Szóste piętro". UdzJał palIła SIę sctana. S[raz ogDl{)Wa po .' b 19.10 "Holeno.er-Tułac,z' - oper. 
w widowisku tym, wyreżyserOwanylll półgodzinie poża: ugasiła. Straty nie- CI s~rszych. ... 'Va",""!1.era (Fragmer.ty). 
przez Z. Biesiadeckiego biorą: Dywill.· Stanisława MIROWSKIEGO, bez sta znaczne. (l) 10.30 Fr<1,gment z nowelI Mam HEILSBERG (291) 
ska. Szczęsna, Gerson?wnka, DG~ła"W- łego miejsca zanlieszkania, na 2 tygctJ Dąbró\Vskiej p. t. "Szkiełko". ~O.30 Koncert fortepia'lowy A~ 
ska, Wilitlska, Zasadztan -a, ą row- nie bezwz"l .. dnego aresztu za natrętną -,. I k ~ -W'·," ,. d 
,I ' a, Hańcza, Korwin, Mroziński, No· " " KrOnl!!'B repor ers iI lc1.-1" Ia.uomOSCl gospo arCze. Mozarta i Symfonia }oTT. 7 Szu. v" żcbranifi(~ na ulicy Piolrkowsldej..1'i . '( h' , E l 
wak, Niwiński, Pągowski, Pluciński, Izraela" AJZENA (Plac Wolności 6\ 1600 z,Jspół armol'Istow ng ar·, berta,. 
Sipitlski i inni. za natrętne ofiarowy\yanie kupna województwa łódzkiego lIa i .,Cżwórka r.'1diowa.". LANGENBERG (456) 
OSTATNIE CZTERY D1\'l WYSTA'VY ubrań na 50 zł. grzywny. l 16.J5 Wa.kacje rodzinne - pogn.· 1910 :Mała suit:t Andreae. S·.-ł6 

T. HABERA )ia stacji w Koluszkach w czasie a dańka. )Ull 

Interesująca ta ,wstawa prac zna[~i! 'Vłaściciela domu Hersza SZAŁDA- dowania ekspedycji poczlowej prze- nia B-dur Haydna, Suita "Ogni-
go malarza łódzkiego dobiega ju~ k~n- JEWSKIEGO (Piotrkowska 294\ na 1;)0 jeżdżający obok pociąg towarowy za- 17.00 Pogadank:t aktualna. sty ptak" Strawińsldego, Symfo· 
<.:a. Zamknięcie wystawy nastąpi me- zł. grzywny za wywieszenie przed do· czepił o wózek z przesyłkami poozto- . 17.10 Audycja wymienna. nia Es-dur Mozarta. 
odwołalnic ·w niedzieł~. mem brudnej flagi. wymi. Wózek przygniótł ~o stopnia 18.00 PrLagląd wydawnictw. SOTTENS (443) 

Obrazy odejnc, akwarele i rysunki Zygmunta BUGAJA (Piękna 29) na ",.agonu. p<H?ztowego pocztrhona 33-1~t 18.10 Ludwik BeetcoveD: 15 wa-
Tobiasza Habera wzbudziły żywe za- 2 tygodnie bezwzględnego aresztu za J Diego StanIsława SLO" l~OWSKIE- W,30 l"ragmenty Z op{'r DorUzettie· 
intereso\Va.nie wśri>d l1ajszerszych rzeS2: zaczepianie na ulicy po pijanemu prze \. GO. D?zn~ł o:n roz.darcIa ~.p~y riacji i fuga na. temat symfonii he- go "Napój miłosny" i "Don Pa~ 
miłflśników malarslwa. to też kto do- chodniów i grożenie im nożem. brzuszne.!. SłO\nkow kIego od" lezlO- roicznej Op. 35 w wyk. Sulikow- '{tlalo". 
I\'cltczas nie odwiedził salonu przy u!. " no niezwłocznie dQ sz.pitala BeUeelll . 
Piotrkowskiej 90, winien uczynić to J. SZMAHAGDA (Zachodma 43) na ! w Łodzi. gdzie po kilku godz1nach sklego. BUDAPESZT (550) 
w dniach najbliższych. 100 zł. ~rzywny za wprowadzeme ~v: zmarł, nie oozysliaws7.)' pr:r:ytomn<>Ści. 18.55 .'\rie i pieśni w wyk. Mysz. 2000 . ,Otello" - opierlt Verdieg~ 

\"vstawa otwarta jest dzisiaj d,) go- błąd inspektora prac?'. przez po~ame I * kowski:}go. (płyty). 
dziilv 20-ej. mu fałszywego naZWIska pracowlllka. W Piotrkowie are~ztowano k.olpor.te 19.15 Poga.danka. aktua.lna. RZYM (420) 
... JUGOSŁOWIAŃSKA POEZJA LUDO- ,na~cicieli domu przy ulicy Brze- . rów fałszywych manet Ludwika KŁĘ. 1925 "Ach te kobitiy ... " - kon- 21.00 "Lunatyczka." - opera Bem 
- WA'" zińskiej łOi! Seweryna KARWACKJE- BOWSKIEGO ze wsi Kosów i Mal'liana 

Stowarzyszenie Polsko-Jugosłowia!l- GO Tadeusza KARWACKIEGO, Leo- ŁOSIA z Piotrkowa. cert razrywkowy. I niE'go. 
skie w Łodzi. prezesem klórego jest kadie PORTALEWSKĄ po 1;)0 zł. * 21.00 Odpowiedzi na. lilStv w spIlll---------------
p. prezydent Mikołaj ~odlews~i, p~ag- grzywny, za anlysanitarny stan ich We wsi Majdany, pow. piotrkowski.c wach technicwych. TYFUS BRZUSZNY JEST CHO· 
[lRC tapoznać społeczenslwo lodzkle 7. posesji. go po\~stał groźny poż~r. kt~ry ZIU- 21.10 Piosenki da.wnvch czasó,' ROBĄ BRUDNYCH RĄK -
liier!\lurą i kulturą bratniego narodu ~IoJ'z'Q'sza ALTA szczył :zospodarstwo \Vmcentego KU- ki T:' l'· ''''''ICIE RĘCE PRZED K '/ słowiańskiego, organizuje w sobott;. \Vłaścicieln domu", ~ u koł - z kronik "Lwows egc' r.C la. ,fJ' ~ ,. 

dnia 11 czerwca rb .. o godzinie 20 w na 100 zł. grz)'I'ny za wywieszenie. ROWSKIEGO. Straty wyno~zą () o 22.~5 Konearl 'iyczel1 DYM JmZENIE~l 
sali '(ady miejskiei tlrzv li l. Pomor- brudnej nagi.. (1) 1,)·000 zł. 
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Król na prawym 
łaczniku 

na niedzielnym meczu 
ŁKS-Cracovia 

" vwy 
lia" w 

iesiony na rękach 

Gen. Thomme 
obi,ł protektorat 

z "."-onu nad zawodami hippiczn;~ 
:. mi w Rudzie-Pabianickiej 

W środę pociąlgiem slrasbur-
Skład Ł. K. S. na niedzielny skim o godz. 8,58 w.raz z piłka

mecz H~'owy z GracJyią będzie rzami, powracającymi z mi-
7.e<;tawiony po dzisiejszym tre- strzOishv świata w Strassburgu, 
uingu, wedłll~ iednak ws~elkie pnyjechał Kolczyński. Warsza
go ,praw~opodobicl).s.twa wyglą- wa dowiedziała się o przyjet-

żonka Kolezyńskiego. p. Stani- ' skiemu wiązankę wspaniałych Pierwsze og'ólnopolskic 'll1WO 

sława. kwiatów o barwach klubo- dy hippiczne, organilo",ane w 

dac bę-dZle na;s,tęipUlll~O: dzie KolczYIi5kiego dopiero w 
bramka - Audrze.lewski, ostatniej niemal chwili we 
obrona - Fliegel, Gałcc~l. 'wtorek 'wieczo,rem. Mimo' to w 
pomoc - Pegza, Rudmekl. śrad!' rano na dworcu Głów-

Ptzygoński, , nym - zebrało się spore grono 
atak. '-r MUłer, !U.ol• Lewan- sportowców, którzy przyszli wi 

dowski, ~o~ew8kl ,I Stolarski. łać naJlepszego boksera po jeg:> 
Jak wldZl~Y. KroI powędro- tryumfalnym powrocie z,e' Sta

wat dla od~lany 7JIl?W na ~a- nów Zjednoczonych. Na dwor
w.ego ~ączDlka. UdzIał R~d~IC- eu stawiła się w kOllljpJecie cała 
~lego Jest pewny. podom;le Jak drużyna bokserska "Fortu Be
l w: ... leczonego ,Koczewsklego. ma". Obecua równił'i była mai 

Z chwilą, g'cly na dolny pe- wych. KolczyńsIki lilie zdążył się Rudzie Pabianickiej pnc7 Łódl 
ron wjechał pociąg, wóz 2-ej jeszcze p'rzywitać nawet. ~ ~ał ki Klub 'Jtazdy Konnej, l'ozlJoa 
klas.y został niemal dosłowni~ żonką, gdy tłum wielhlcleh z ną się jtl'Ż w dniu jutrzejszym. 
oblężony przez oCzekujących okrzytkiem: "Niech żyje" por- Jak się dowiaduj-cmy. protek 
"Ko1lkę" wielbicieli. Każdy l wał go na ramiona i wśród nie lorat nad tą, najwiękj} ą z do
bliska pra~ął zobaczyć najlep bywałego entuzjazmu, ",,'lód tychcza.soWJ'W.!h imprez hippicz· 
szego boksera reprezentacji Eu ciątgł~h okrzyków "Niech żyje nych w J.0!ln, . objął dowódca 
ropy. Szczenaniak przez otwar- Kolczytl:skil" - wyniósł go O. K., gen. Thomme. W zawo' 
te okno wyrzucał ciężkie waU' przed dworzec, gdzie zebrał się dach ' weimie udział ponad 70 
zy, oblepione znaczkami hote jeszcze większy tłum cieka: jeźdźców :re znanymi polskinli 
lowymi Ameryki. Po chwili w J wych, k..tór~y wiwatow:u, ! .gorą- ~~dni.kami na czele. 
.irzwiach ukazała ~i.ę znana o I co na cześc n3iS.zego plęsCla'1'za. 

gorzała sylwetka naszego bo KolczYJIski wraz z przedsta. Mistrzostwa Polski 
kJsera.· . wicielami klubu i mał,żonką od 

W, te.i chwili przedsla'wiciel jechał autem na Fort Bema. W szczypiorniaku koble· 
"Fortu Bema" w.ręczył Kolczyń cym W Łodzi 

'Wima cz, UT' 
Decydujący mecz o tytuł 

mistrza Łodzi 

• ranCIZI odkr,li kart, ••• 
Ostatnie wyniki przeciwników naszej reprezentacji lekkoatletycznej 

Mistrzostwa Polski w szczypior
niaku kobiecym, które miały aię 
(.(lbyć pllezą.~OWO w Truskaweu, 
na provo~yeję LOZPR odbędą llię 
w dniach 17, 181 19 ~erwea. w Lo 
d:ti. Niemalże decydujący mecz o 

piłkarskim mistrzostwie Łodzi, 
mię:dzy leaderami UT. a Wimą 
WV7lIlaczony jest na nadchodzą
tą niedzielę, zainteresowane 
kluby p.ra~ną go jednak rozc
grać w sobotę, a to z uwagi na 
konkurencyjny mecz L. ,K. S. 

W mistrzostwa.eh Polski w JA. 
Wkrótce lekkoatleci nasi roze· I czerwc.a na stadionie Wojska Pol· Witiou i Eerolle; 110 m. plotk~ -, dzi weżmi~ u1zW 8 najlepszych 

grają pierwszy oficjalny międzYIYań.' tkiego w Warszawie \/ojdzie do bar Bernard i MakQwsl{y; 400 plotki - drużyn, wyeliminowanych w po
stwowy mecz z Frnncją. Dn. 18 i 19 ' dzo inte',·e~ollą.::ego spotkania lekko· toye i Amli'e; 3000 mtr. z przeszko· szczegNnych okręgach, a. Dlianowi

atletów obu I".aprzv. J'ażnionych naro- dami -- Cuzol i Tinard. W dal ~ . IKP' HK.S .. _..:1_' 'ZS' p • • Cle: l z 1AJ\Ul. n. l 0-
dó,,:. Francuzi. zorganizowali e~i~i'l J.u~n • B!anc 1 Bourd!; wzwyz -, lenia z WUiilza.wy, Waria z Pozna
nacJe w Paryzu celem wyłomem a NOIrond l Puyfo.urcat, tyczka - nia Kl'W Pomorunin (Toruń) s 
reprezentacji. Ramadier i Wmtou<:.ky; ku~a :- p(I~10rza mistrz Sląska i mistu 

Dziś dwa mecze 
- Cracovia: (w lIliedzieLę). O mistrzostwo świata 

Obie drużyny czynią. staran-
ne przygotowania, a Wima mia D 1Jiś , w czwartek, odbędą się 
la nawet skosza:rować swych dwa mecze - powtórki, o pił
piłkarzy na specjalnym ,tren in- karskie mistrzostwo świata, któ
gon kondycyjnym. re w pierwszym terminie, minus 

Rewia fakiet 
łfdowskich w Łodzi 

przedłużenie nie dały roZ1S'l:rzy· 
gnięcia. ,W Paryżu Niemcy gra· 
ją z Szwajcarią, a w Tu'luzie -
Rumunia z Kubą. 

Oto ich wynild; które w kitklll Noel i Drecqy; dysk - Naell Wrn· I Lwowa, ('....., tych ostatnich dwuch i,
konl(urencjach są słabsze od osiąga ter; oszczep - Mouroy i Andre; kręgach sytuacja. nie zQstala jl'szczoj 
llj'ch prz'ez naszych zawodników, trójsk - Moirroud i Jein - Blan; -.vyjasnhna.). W wypadku, gdyhy 
100 m. - l} Valmy 11,2 sek., 2) młot - Wirtz i Saint; 4x100 mtr. kMraś z wymi3nionych druzyn nie 
Dessl1s; - 400 mtr.; 1) Bertolino - Cerutti, ~ssus, Jean - Blanc i przyjechah do nllstrzQstw zosta.nie 
i Cerutti pc 50 sek.; - 800 mtr. 1) 5toHz; 4dGO mtr. - Bartolini, dopt1~zezona trzecia clrułyna lU .. 
Goix 1 :55,6, 2) Soustre, Faure i Ma- Faure, Goix i Skawillsky. • ka. 

.w Pi4tek, 1Obo~ i niedzielf2 od 
laid moto"kloVlo

SBlICKb dow, LK.M.-u 

rine po 1;56; - 1500 mar.: 1) Leicht 
man 3:59,5,2) Rochard 4:01; - 3000 
mtr. L przeszkodami: 1) Cujof 9,40, 
Rerolle 9:42,5 - 500 mtr. Enghasi 
i Lolamle po 15:13:4; - kula: 

leldroatlel,a. 
mlstrzastwl brlll 

RóWDOOS! ,1IIt • .....iGlłwaud 
Polskf W' ~ondab tobiecy-m 
&dhędą ~ w Lodz1 w dni~h 18 i li 
b. m. dwa mecse p6łfinałowe O DOl· 
stnosłW', PobIki W' attvpiomł:ab 

tudz. 8 rano do JółDroku, na kortach 
I Z. K. S. Kakao;, przy ul Sterlinga 
12 (dojazd tramwa.jami 4 i 8) roze
t grany Z08ta.nie pny wsptludzi&le 
najlepszych tenisilItów tydowskich 

IWarszawy, Krakowa, Bielska, Lo
'dzi~ Białegostoku, Nowego Targu 
ind. turniej lienłacrwy pod egidą 
'mą.r.ku Kabbi w Polsoe, m:ljlłcy 
Ća. za.d.a.nie wyłonić ezkielet ~pre--

Z. K. M. or~anizu.ie w nad
chodzącą niedzielę w ł"oozi 
raid orientacyj,ny 5Z050WO - te· 
renowy dla motocykli 1 samo
chodów. Trasa uidu wyniesie 
118 klm. i poda,na będlk Ul.WO 

dni,kom na slarcie. lart nastą
pi z p,rzed hlkalu klubowego 
Z. K. M. przy ul. Moniusr.ki ::! 
o g. )r rano, gdzie mie~cićsię 
będzie r6wniez meta (zclmknil~
cie o g. 12). Zgłoszeni'!. przy}
muje sekretariat Ż, K 1\1. (tel, 
18-32) d'O 11 b. m. g. 22 . 

Noel 14,38, 2) Drecq.y 14,19 mtr .• 
dysk: NoeI 44,76 mtr., 2) Winter 
43,92 111tr.; w dal - Mersch 708 cm., 
2) Hein 686 cm.; wzwyż - Moiroud 
185 cm., trzej inni - po 180 cm., 
tyczka - Ramtdier 4 mtr .. 2) Win

Polski :związek lekkoa.tletyczny m~kilJl ~ mIatnem okrw.-
ctn,yma.ł od międzynarodowej rede ŁKS.em a młstnem -
racji lekkoatletycznej wiadoilloAe, A~oty (Chonów). 

:tentacji zwiąŁJm na. ID Makabiadę. 
'Forma po~ze~lnyeh zawodników 
startujących :na być b. dobrą, co 
ot.ok speoj3Jnłe uroczystych ram 
jakie nadaj~ organizatorzy zawo· 
dem złoty ai~ na. imprezę godną 
obejrzenia. 

• : :w:;:~-. 

"Piórkowiet" miJtrl~m ~\V:ata W ~ół~m~n\~i 
Jak czarny Henry Armstrong pokonał Barneya Rossa 

tousky 3S0 m. 
Reprezentacja Francji została 

u5taloia jak nagtępuje: 
100 mr. - ~ssus i Joudin; 200 

mtr. ,- Stoltz i Cerntti; 400 mtr. -
Bartolino i .r..'lye; 800 i 1500 mtr. 
-- Goix i Le~chtl1am; 5000 JUtr. -
Lalanne i El-Gabzi; 10.000 mtr. -

w 

że na koszt organizatorćw na. lekko
atletyc'1.nc męskie mistrzostwa Earo 
[ly 3 - 5 września. w Faryn, bę
dzie mogło przyjechać z Polski 3 
zawodników, zaś na. kobiece mistrzo 
stwa Europy 17 - 18 września. we 
Wiedniu - 4 uwodniczkL 

Przydział ten odbył się na. pod.
stawie zaliczeiua. Polski do 2 gru· 
py pańf!tw w lekkoatletyce. 

Również i Ro:::s nie zdołał mOCilO l Punktualnie o godzinie 22.10 (we
uderzyć swego przeciwnika. Nie dług czasu amerykańskiego) obaj 
mógł go tym bardziej utrzymać na bokserzy weszli na ring. Ross Jest 
:oi:r'stans, ali! Barney pokazał bar- roześmiany. Armstrong wydaje się 
dziej czysty 'Joks nerwowym. Obaj otuleni są w wie-

Henry Arm- Aczlwll'liek podczas całego spof'llobarwne !lłraszcze. 
strong pokonał ---.,-, ,,-,-, ~; k.ania walczył z niewiarygodną szyb Po przedstawieniu zawodników, 
Barneya Rossa w kością, odnosiło się wrażenie, że sędzia dał znak do rozpoczęcia wal· 
walce' o tytuł mis zwolnił te;l1pa, a w o~tatnich pięciu ki. 
trza świata w wa- rundach był !uz tylko żywą płłl,ą Zaraz od pierwszej rundy Arm-
tlze półśredniej. treningewą - krwawą masą. Nie strong atakuje, a Ross zwodzi do 
Wynik nie jest-z zgodził się n 1 od!>tąpienie od walki, lewej. Szybkość walki jest niewia-
dze półśredniej. mimo nalłg'\ da jego man'1gera, se· rygo dna, Ross zadaje dwa "upper-
dzenia - tak waż l,undantów, a nawet sędziego Don- c ut y". Armstrong - lewy prosty. 
ny, jak !lama wal- novana, który, jak wielu wldzów f Ross ma przewagę, podczas gdy 
ka, która co do z przykrością patrzał na masakrę I'oztropny Armstrong zdaje się trzy 
twardości i szylJ. l'złowiel,a, dotychczas tak wielkie- mać w reze~wie. ' 
kości przekroczy- go mistrza. I Po pro9tym od lewej Rossa, a 
ła wszy5tkie, któ. Ross aż do końca walczył jak po tym haka od prawej, pierwsza 
re dotychczas wio mistrz, ale wydaje się niewiarygoi'-I runda jest mu przyznana, jak rów-
działem. nym, jeżeli nie wprost nie możliwym, nież druga, w której Armstrong da· 

Mi .. trz świata żeby 110 tej masakrze Jeszcze mógł remnie stara się przebić prdę 
w wadze piórko- boksować! Rossa. 
wej wygrał wyso- Od początku panowała atmosfera Ale w trzecie) rundzie obraz wal-
ko na punkty. wielkich walk. Było bardzo zimno ki się zmien .... Armstrong przec:ho· 
Zwydęstwo jego w arenie na Long Island. Ludzie, dzi do ataku; na Rossa spada deszez 
było zasłużone, którzy od godziny 2O·eJ zapełniali prawych i haki .,d lewej. Ross knra 
bo cały czas ata- obszerną aren~ trzęśli sIę od zim- wi z ust ł przegrywa rundę .• 
kował, podc~ na. Ilość widzów wvnosila około MłócenIe Idzie w dalszym ~p 
gdy Barney Ro'l'l 6O.000! podczas czwartej rundy, a RosB Jest 
nie był więcej w Dookoła ringu około czterystu w słanie ripostować tylko kUka ra .. 
słanie odpowia- dziennikarzy (!), z tego wielu zagra zy. Anmtron, ma bardZO wyrd1l1t 
dać Ila jego ud6- tlicznych, ujmowało się wysyłaniem przewa", 
rzenia. _~rmstrG"-;J Henr r Armst:;:ong n~Jwszhysftkłe stalrookły Nświata !MZeZerł ROił ma jut prawe olCo ,amkDlę-
ga mozna byłll) go nye :az w • aprze(lw n- t Jedaak ławia op6r f)'W8lowt w 
zakwalHikować jalio maszynę "per· I Jednak trzeba stwierdzić, ze ude· ~u zbudowano wiełę, sk,d operato- e. t' d 
petuum mobile". I rzeniom jego brlllwwało mocy, po· rzy kinowI robbi zdJęeia, nł~ pne- cągu pi, ej ran y. 

Po piętnastu rundach był tak llieważ podczas tyeh piętnastu rund szkadza)ąe widzom. Jest to koniec mistrza łwłata w 
świeżYIll, jak na początku, po~czas I daremnie próbował zwyciężyć przez Przeszło sto potęta~h renekto- ~adte p61średnleJ. W sństeJ na
gdy prze:1 walką zastanawiano sIę, k. O. i nie udało mu się nawet ani rów oświecało rfn«, podczas gdy dzle nast..,uJe jut wyJdnIenłe sy
czy będzie w stanie wytrzymać tY-1 razu sprowadzić swego przeciwnika masa widzów, słedąca w clemu, taaeJi. Ress Jest bezsilny l pnewa· 
Je rund. Ter~ wiadomol ,'-" ~a deski.' \ ~dawała si, nłezm.... A ......... ...,. oIINq'" 

YVJ Backmbam pod Loady. 
nem rozpOC7Alł s'~ tumiej teoieo
wy o mi5lr%ostwo br. KeuI1a., 'II-
tułu w grze pojedyńe&ej pań W. 
Dl Jędrzejaw!lk.a. 

W. pilerwszej rundzie tego tut 
nieju polka pokonała angielkę 
Kitson 6:1, 6:3. 

Armstrong ,rzecbodzl teraz do 
walki z bliska. Barney Jest w nie
bezpieczeristwie, ale uderzenie, ~ 
re położyło by kres walki, nie naeJ. 
chodzi. 

W ósmej .andzi~ Armstronga 
przewaga uwydatnia się Jeszcze bar 
dziej; rozdziela oba rękamI uderze 
nla i nie otrzymuje riposty. 

Od dzie~liąteJ rundy Bamey ROM 
nie broni się więeeJ. Sfraje się pUką 
treningową i zdaje się tylko oała· 
niać swoje oczy. Armstrong podcza.'i 
dziesiątej rundy w dalszym clągu 
z niezwykłą szybkością błje. Ross 
jest prawie nieprzytomny, a dwuna
sta runda :faje to samo widowisko. 

Podeaas wypoczynku po Jedena. 
steJ, sędzia Donnovan udaJe się do 
rOlu Rossa t zaklina go, aby lIę 
wycofał. Ros1 odmawia. wobec ea-
10 rozbrzmiewa B)'goał do dwanJt. 
steJ rund)". 

Rem ZIl()W1l dostaje cięgi bez .,. 
pcwiedzi, a ..,ubliczn~ ląda tern 
wśród głośnych okrzyków wsłrz7' 
manła włlka, !Je) Darne,. !'ie wygfi, 
da Jat na posłać ludzką. 

Jeszcze raz DonnOl'8D pr.~ 
Je do Rosa., aby go skłonić do wy
cofania się, ale dostaje ponowną 
odmowę. Trzynastu rcnda staje się 
masak..., al" ostatecmy cios nif 
pada. 

Podczas cctemasteJ rundy pada
M dalej dcę, a przy kolicu piętna
steJ ROI! tylko maskuje gestami 
obronę. 

Kiedy DonnoTan ogłasza zwycił 
stwo ArJMtnmga, rezultat zostaje 

." _",pałtowq .owacJa. 
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Technolouie IBactUJ8 'Zaostrzone ~ez~ ut:je" przem Ś ~ Rqnek pieniężną 
~śród &Zel'eg~ fl3chowc?~.teore- Ubezpieczalnia ogranicza dotychczasowe ulgi Urzedowa ceduła 

!ykow i znawcow zagadmen tech· ł 
noJogii włókienniczej wymienić na- Ze sfer przemysłowych otrzymu- śn'dniego pr-::.amysłu w Łodzi pra- }:oszczf'gólnycn płatników osią.gnę- gia dy warszawskiej 
Jei.y niewątpliwie prof. Jana Pa- jEmy plJniżs.re informacje: ('llje bez normalnego kredytu. Uzy- ły doskonćtłe rezult:tty. Na wc~orajszym zebraniu giełd) 
sierbińskiego, b. dłu,oletniego pro· W kołach pr~emysłu przetwórcze- ska nie stałego bankowego kredytu Zaostrzony system egzekucji jest walutowo - dewizowej w W~sza
fesora - wykładowcę na wydziale go rozważa.ny jadt obecnie zaostrz(\- j€!;t szczagólnie trudne i pOłąCZOll~ _ zdaI1i~m nrzemvsłu _ tvmbar- wie tendtlncja była mocniejsza, pn)' 
tkackim w państwowe) szkole wło- Ly system egzekucyjny ubezpieczal- z szeregiem obostrzeń. Firma, ubie. dljej nil·uzas~.inion-y, że _ jak win ('brotach zwiQkszonych. Notowano: 
kienniczej. r.i społec300j. gaj:lca się o kredyt bankowy musi domo _ wł::'kiennict IVO, :I. szczegól. Amsterdam 293,60, Bruksela 89,90, 

Przed paru laty pruf. Pasierbiń- Firmy włókiennicze jednocześnie pcz«.>de wszys~kim ~osW:lać be. nie pr-Lemysł przetw6rczy Lodzi Helsingfors 11,63. Londyn 26,31. 
ski wydał książltę. poświęconą tech z obowią~kiem przeds'tawienia do względne za'lfanie banku, źe jest znajduje się :>becrue w okresie po- Nowy Jork 5,30,75, Nowy Jork -
nologii tk.'łctwa, a zawierającą ('- ub(>zpiec7.~In.i wykazu zatrudnienia stuprocentowo wypłacalna, pE'wn:t gorszenia koniunktury. kabel 5,31, Paryż 14,77, Praga 
gólne wiadomości o surowcach, najpćżniej do 10-go każdego mie· i solidna. W&zystkie te momenty skłoniły 18,45, Sztokholm 135,70, Zurych 
przędzy i tkaninie. Była to pierw- siąca oho;vią~lle są do tego termi. Jest rzeczą jasn!}, że jeś1i egze. orgaui'weje IlC'L3my,:;lowe do zajęcia 121,10, Mediolan 27,98, Bank Pol
sza bodaj tego rodzaju praca w ję- nu uiścić całkowitą należność za kucja naraża ,rzedsiębiorstwa wię- S1ę tą sprawą i postawienia Jej na ski płacił za dolary 'amerykańskie 
zyku polskim, mająca na celtt m. in. skladki ubezpieczeniowe z ub. ntie · kf.ze na. prL3silenie finansowe, {.Iatfor:nie za.sulniczej. 5,27,50, kanadyjskie 5,21, floreny 
wprowadv.mle i .,popularyzowanl\.~ siąca. W wypadku niewpłllccn.ia mr.iE'jsze przedsiębiorstwa znajdują W ostatnich dniach odbyło się holenderskie 292,60, franki francu
polskiego słownictwa tkacldcgo. &kładek w t.ym terminie, 15-go fir· się w bardzi'3j krytycznej sytuacji. zehranil' przedstawicieli śrerlni/:'go i skie 14,57. szwajcarskie 120,60, bel. 
Jednocześnie dążeniem autora było rr.a otrzymuje upomnienie ubezpie- jak podkreślają. sfery zaint«.>re!3owa- drobn«.>go przemysłu. Rozwi~zaniem gi belgijskie 89,65, fuuty angielskie 
przyjście z pomocą początkującym ezaini, a w dwa dni póżniej, jeśli ne, gdyż niejednokrotnie Jedna problemu, zdaniem z:linterE'sowa- 26,22, palestyńskie 25,95, guldenv 
majstrom, a w pierwszym nędzie firma. nh wph:lila należności. rOLo' zwózka może zIHtwidować firmę. l hnych, jest interwencJa. delE'gacji gdańskie 99,75, korony czeskio 9. 
~ w dziale bawełnianym. Ten dział [oczynają się właściwe kroki egze- Zdaniam pr~mysłowców ubezpie. przemysłu przetwórczego w mici- cUDskie 116,90, norweskie 181,55, 
bowiem ma stosunkowo dużo wspól kucyjne. Ubezpieczalnia st0suje za- czalnia zlikwidowała. ('becuie lllgi. eterstwie opieki spolerznej. Delega- f:zweduie 135,05, liry włoskie 22, 
nych Cilch z innymi działami. jęcie na należnościach firm przemy- Zniesione zostało rozkładanie na ('ja, kU·ta VI najbliiszyrh dniach u- marki fińskie 11,25, marki niemieo 

Część pierwsza "Technologia siu przetwórczego u klientów, raty naleiności, kredyt wekslowy da lIię do WarsZ3wy domagnc się Ide 84, srebrne 105. 
Tkactwa" zawierała szereg cieka- ~wózkę ruchomości firm do skład· został również niesiony. A władzo! będzie od p. ministra: dagodzellia. AKCJE 
wych danych o surowcach włókien- nicy i areszty na kontach banko· natomiast skarbowe, dzi~ki syste- f.')rm egzekucyjn;ycb, przywrócenIa Na rynku akcyjnym tendenc)j& 
niczych, jak bawełna, len, konopie, wych. . mo\~i .f(.zkl~lania naleznośd na r~- systemu splat ratalnych i ~liberali- Jla akcji była. niejednolita, przy 
juta, pokrzywa chińska, torf: kono- Cały drobny, zarobkowy l ~zęŚ{' ty l llldYWldualnegG trakt.owama zowanie całego postępowaDla. obrotach małych. Notowano: Bank 
pie manilskie, len nowozelandzk', PolskI 120, Węgiel 28 - 27.75, LU 
8i€IlI, wełna owcza, wełnas:rnte- IrDdDA~.rI- lodzl- ~A-p6ł-~ pcpy74-74,25-74,Norblin8T, 
tyczna, jedwab, azbest, kauczuk itd. U~., · W L.I "I., I 0BtrOWieC 57,26, Starachowiee 86. 
Obszerne uwagi autor poświęcił tyrardów 49,25. 
również i przędZy, dając nereg wy- Nawet redukcja cła nie ułatwi 5ytuacIi eksportu wł6kienniczego 
wodów, obejmujących całokształt Jak już donosU "Głos Pora n- rewizja stawek celnych nie roz-' NiedGtrzymanie tych przepisów PAPIERY PROOENTOWE 
tego zagadnienia. Wreszcie ostatnia ny" izba handlowa polsko _ egip wiązuje kwestii wzmożenia eks-I przez eksporterów ścigane będzle ])]a papierlIV procentowych ten-
c.zęść k&lążki wydanej przed paru ska postanowiła spowodować in portu włókienniczego z Polski . na drodze sądowej. dem'ja była utrzymana, pr~y więk-
laty omawiała tech~ologię tkanin. terwenc.l~ dyplomatyczną rządu na rynek egipski. Spadek obro- -I szyeh d:;rotach 4 i pM proc. poj 

~be~n!e ukazała su~ wydana przy polskiego U rządu egipskiego w łów handlu zagranicznego Egip- Zupełna ciSZI w{'wn~trzn.ą. Notowano: 3 proc. in-
za~tłku IZby przem.-handJo~ej t.o- sprawie podwyżki ceł na przy- tu spowodować może szereg re- wesrycyjna :::eria lem. aO,25, JI em 
d~l druga część "Teehnologu Tkac· wóz tkanin bawełnianych do E- słrykcJ'i które z naJ·rozmait-. na rynku walorów - 81,03, s6ria - 91,75,4 proc. d'l-

" _. tk t . , I l 41 71'. 4 88 ~a ,poswJęcona ac wu ręcznemu gipłu. Podwyżka ta stanowi dla I szych powodów uderzyć mogą I Na rynku walorów panowała arowa ,;) - 42 - 1, ,4 proc. 
l mecllanic~nemu. Praca ta rozpa- eksportu włókienniczego poważ- w Polski eksport włókienniczy. ! wczoraj kompletna cisza. Z powo- konsolid:l/~yjna. 67,38 - 67,50, 4 i 
·tru~e ~ ogolnych zarys~cb tec~o, ne utrudnienie. Miało to na ee- Z tych właśnie wzgl.,.ów w du zupelnego niemal zaniku obro . pól proc. wewnętrzna 65, drobne 
logtę tkactwa ręc~ne.go I mecbam_c~ I lu wyrównanie bilansu handło- obliczu wzmożonej konkurencji tów przedgiella warszawska nie odcinki 67,25, 5 proe. konwersyjlu' 
nego li uwzględmenlem czynnoscJ wego i zmnie.iszeni,e importu. _ izba handlowa polsko _ egip- notowała wczoraj kursów trans.ak. 70, 4 i pół proc. ziemskie 65 -
płzygotoł!"awczych.. Opracowany Istotnie podwyższone cła wpły- ska będzie musiała podjąć ener cyjnych, biotąc za podstawę ofi- 64,&3, 5 proc. Warszawy z r. 1931 
mater~ł aa~era OpIS narzędzi, ma- n~ły na obniżenie importu, z dru giczną akcj~ w kierunku zwięk- cjalne kursy urzędowe, z nieznacz- - 73, 5 proc. Łodzi z r. 19::13 -
s~ I krOSIen tkackicb .wraz z po· giej jednak strony przyczyniły szenia aktywności wywozowej nymi odchyl~niarni. 65,Be, 5 pro('" Lublina z r. 1933 -
moc~niczymi urządzeniami, do wyko- się do znacznego zntniejszenia I przemysłu łódzkiego. 4 i pół pro~ państwowa pożycz- 61,50 - 61, 6 proc. obligacje JIl. 

BUJa ~aain zwykłych. wzorzystych zamówień na bawełn~. To kur- ka wewnętr'Ula nie wykazałr.t zmian. Warszawy vm i IX ero. 73 -78Jm. 
jedno- I wielobarwnych oraz tkanin ezenie słę zamówień było na ty- Walut z eksportu Nadal obracano nią po 64,75 w pła 

GIEŁDA ŁODZKA o e.peeJaJa:rm przezna~zeoniu.. Je poważue, że komisja giełdy ceniu, 65,25 w żądaniu. 
W ~owie od swej książki au- aleksandryjskłej powzięła posła- nie wolno przetrzymywat 3 proc. pożyczka inwestycyjna: Na wczorajnym zebraniu peldow,. 
.. .twrerdza, R zamierzony ~o- nowienie domagania się od rzą- I em. nie była wczoraj oficjalnie w L dzi notowano: 
~tlrowo zakres pracy, obel~ullł' du rewizji podwyższouych ceł. K()misJa dewizowa wydała nową notowana: prywatnie obracano nią .sprz( • 
cel ró~~y opis narzędza l u- :w związku z tą sytuacją, rząd instrukcję w sprawie sprzedaży po 80,35 kupno, 80,85 sprzedaż. II Dolarówka 41.75 
.. dzen teebuJtznych dla przeróbki egipski ł angielski ma przepro- walut zagranieznych przez ckspm'- em. tej pożyczki spadła o 25 pkt. InwestycY1na I \.om. 81.25 
..-zęth:y baweJo1anej, lnianej. i. jed: wadzić l'OZIIlowy na temat rewi- terów. i płacono za nią . 81,40, żądallo Inwe<'yryjna Ilem. 82.00 
wabnej, zmuszony był zmnleJSZYe zji podwyższonych ceł na tkani- Otrzymaną należność w walucie 81,90. Wewnętrzna &5.2.5 
ee wqlędu Da ograniczoną Jej obję- n1'. Rokowania z Anglią są o ty_ zagralli~znel za ~owar winni ekspor 5 proc. pożyczka konwersyjna u. KonwerSyjna iO.50 
~ Szer.egó1n, uwagę prof. Pa· Je młarodajne że Anglia jest terzy mezwłoczme odsprzedać Ban trzymała siQ na poziomie poprzed- nank Polski 120.00 
słerbiński zwr{ielł •• w swej k~iązee, najpoważniejs~m eksporterem kow! Polslderuu bądt też bankom ni~. Płacon., Z;l nią po 69,75 w kup 5 pNC. Lodzi 1933 r. 66.25 
jak Ju! zazuaezybsmy, na dZiał ba- tkanin bawełnianych na rynek deWIZOwym. W przypadku gdy nie 70.25 w sprzedaży. Tendencja utrzymana. 

:,u~ 

41.50 
81.00 

70.00 
119.00 
65.7f 

welnłarskL Słusznie tez podkreśla egipski. Biorąc pod uwagę te l eksp?rter ot~~~D1ał. ~alutę w za- " pro~. prem. pożyczka doLarowa • 
autor, ze ten ~ział posiada zas~dni- wszystkie okoliczności, przypu- gra~lczuYDl h:,cl~ wJ~.en .on d?star- (dolarówka) zwyżkowała o 25 pkt. GIEŁDA ZBOŻOWA 
~zo włc10 wspolnych t'et'b z duała- szczać naJeży że rewizja pod- I czyc list ten w ... taDle meodpleczę- Za papie .. t~d płacono 4165, żąda- ~~!~nica ~~~~ = ~!:~ 
mi, przerabiającymi przędzę z in- wyższonych stawek celnych jest I towanym B~nko~i Dewizowemu no 42,15. ' . Pszenica zbier. 27.25 - 27.50 
aycb surowców. Nlewą1pliwie na tylko kwestią czasu. celem zbadama .~go zawar~oścł, 4 proc. pożyczka konsolidacyjna Jęczmień 18.75 - 19.75 
5tanowisko autora wpłynęła rów- • • • wobec przedstaWIcIela banku I od- poprawiła się o 35 pkt.: za grub- Owies I stand. 22.50 - 22.7ó 

niei i ta ok01iCDl~Ć) że dział te~ Z drugieJ Jednak strony sama: dać walutę do skupu. sze odcinki ~łacono 67,25, żądano ~;~:s :!z!~~~3d. ~~:g~ = !~~~ 
'W ciągu długoletnIej swej praktykt 67,75, zaś za drobne - 67 kupno, I. ot !0.25 - 41.25 
." przemyśle pro," Paslerbiński po- U -4 - 67,50 sprzedaż. . 39.25 - 40.25 
tnal najgrutowmej. ..ora.or I Blt;iowie zaulania 4 i pół proc. listy zastawne ziem. 3ł.75 - 35.7[; 

W ezę8c1 pi~rwszeJ tel książki wierzycieli towarzystwa .. Przyszłołtl! skie straciły 10 pkt. Obracano nimi" 3207~ = ~!:: 
łlutor omawia szczegółowo czyn' po 64.65 kupno, 65.15 fprzedaż. Mąka pszenna raz. 32.00 - 33_00 
J;ośt'i techniczne, związane z przy- Jak już do~i6sł "Głos Poraqny" W wyniku de.!yzji. sądu kurało- 5 proc. listy zastawne m. War· Mąka żylnia 33.50 - 34.00 
gotowaniem osnowy. Znajdujemy w wydziale handlowym sądu okrę- rem odrębnej masy mianowany zoo ~zawy z rllku 1933 obniżyły się o 31,25 - 31.75 

'itam wi~ bogato zilnstroW13ne api- gowego odbyła się rozprawa w spra stał dyr. Pudewicz, mężami zaufa· 40 pkt. Za Ust Y te płacono 72.75, ",rąk; żytnia ;~z. i~·.~~ = ::~ 
~y czynności, charakterystykę ma. wie mianowania kuratora ł mężów nia ubezpieczonych pp.: dyr. Gó· żądano 73.25. Gryka 17.75 - 13.2g 
lzyn, przykłady c~rrowe, ułatwia- zaufania wierzycieli towar~ystwa recki, adw. Karen i adw. Z. Menkes. 5 proc. listy zastawne m Łodzi Mąka ziemniaczana 
• d kl' i' ubezpieczeń "Przyszłość". poprawiły się o 40 pkt. o<;iągaJ'ąc superior 30.00 - aUto 
)ące os ona e Orlentowan e SIę w Mąka ziemniaczana 
'łych t'Zynnościach. .. ... ed""B na-- protest:y kurs 65,65 w kupnIe, 66,15 w sprze.. prima 27.00 - 30.00 

Z kolei omawia autor w ten sam daży. Otręby pszenne 13.75 - Ił.OO Odbiorcy z Zachodu nie płiit:" Na rynku akcjowym - tendencja Otręby pSEenne gr. 13.60 - 13.75 
&'l'osób pr.tygotowanie wątku. Dział ... utrzymana. Za akcie Banku Pol~ Otręby żytnie 13.75 - 14.00 
drugi pOSwięcony Jest tkaniu. Tu- Sytuacja. na rynku tł,anin jed-' Zdaniem :('lPCQW tej branży szcze sldego w dalszym eiągu płacono ~fcSt~~i:ryczana ig:gg = i~:: 
taj znajdujemy opis maszyn tkac- wabnych w Lodzi uległa znacznemu g!;lnie trudnl sytuacja wytworzyh\ 119,50, żądano 120,50, akcje zakla- Wyka jara 18.00 _ 21.00 
kich, c.zynno!ici, związanych z tkaG- pogorsze .. lłu. SJę w Zagłęb~u Dąbrowskim oraz: ~a dów żyrardowskich podniosły się:) Wyka jara 18.00 - 21.00 
twem, szczegółową analizę czyn' W ostatnich dniach rynek ten Śląsku, gdZIe około 90 proc. WJę- 25 pkt. osiągajac 48.75 kupno 49,75 ł.ubin niebo lii.50 - 16.50 
JJOści technicznych i funkcji, obli- stoi po'} znakiem wielkiej fali pro- kszych i mniejszych odbiorców nie sprzed~ż.· , ~~~~;el~ółty ~~:gg = ~~:: 
ezenie wydajności krosna. a nawet t t - k l h k ó I pokryw.a swoich zobowiązań weks- Rzepak 58.00 - 60.00 
kalkulacJ'i tkaniny bawełnianeJ' z u- es ow we s nwyc:, t re nap ywa- Ir,wych. I P Ił A C A" Ją od o1biorców prowincjonalnych " Makuch lniany 21.00 - 22.00 
względnieniem koo;ztów surowca, i ł Nieco lepiej kształtu;" si- sytua- _.' . . Makuch rzępakowy 16.00 - 17.00 

f )'awe z -:a ~!!O kraJ·u. .- "" "1_" I s· . l' 5' 50 5- 60 przędzy, robocizny, kosztów ogól· ~ cl.a w PoznańJkiem, nie mniej ;"dnak Kursy «oe>"odowe L.~'IS ,le przy. • lemie Ulane ... - a. 
I ,- P Z d Śrut Soya 23.50 - 24.00 

I;ycb l t. d. również i stamtąd nadchodzą nie· Tow. Szel'%enla rary .. WO owe, Ziemniaki' 4.50 _ 5.00 
P'ldane przy różnycb obliczeniach ry. Przy mianownictwie polskim pokojące wi~ł o nlewypłacaln04- w§ród Kobiet Zyd. Tendencja na żyto ożywiona, Dl 

eyfry mogą może odbiegać od rze- all10r starał się o uzgodnienie z du- ('iach. W61czańska 21, tei. 11,;7-1$ wszystkie inne spokojna. 
czywistosci, ale stwierdzić należy, chf'm ;ęzyka polsJdego nazw odnoS- Zdaniem prod"centów ł6dzklcb przyJmuje zapisy na lJast. dział. y: NOTOWANIA BA WEL~ 
że głównym zadaniem autora było r ~ ch urząd~ń i narzędzi oraz ro- obecna katastrofalna sytuacja na 1. Sztuka Slosowapll • barcIar· NOWY JORK 
I'odanie sposobów, kt6rymi nalezy <1zaju czynności, związanych z nrzy jedwabniczym rynku prowincJonał- stwo. O . m: 8. 6 
się kierowac I'rzy obliczaniu wydaj gotowaniem ilrzędzy I wykonaniem nym Jest zupełnie zrozumiała, jeśli 2. Krawieetwo damskie • krój. l' t:'arc71e9,E . id: 'k 

. . i ki' . 3 Go l t k 6J 1!)1ec ''', pa Zlerru 7.98, gru-
t.OSC.l maszyn ros en oraz przy tkanmy.· titę uwzględni, że maj, t. j. miesl!}t' . rsec ara wo· r • d . ń 801 ń 8 

d ł k lk I li tl. I' •• .. M d ' t o k eJ .. Ele. ,styeze .D2, marzec 8.07. t,rzeprowa zan u a u ac "an SumIennie opracowana, zródłowa naJwyzszego nasilenia sezonowego •• o OIars w-ap us .. e . 8 
ay. ta publikacja będzie niewątpliwie w tej branży, stał pod znakiem mar 5. Bieliźniarstwo· kr6J. tm~~I\;~~POOL 

Rysunki, ułatwiające zrozumienie, ('ennym wkładem w stosunkowo twory, a " czerwcu, zgodnie ~z· 6. Ond.ulacta. Otwarcie z dn. 8. 6. 
tekstu częściowo Ill1poiyrzone ZO° I tak bardzo .tbogą literaturę tech-j1ą z dotychcZ1.sowQ praktyk, .na I 7. ManiCure. UpIec .U9 paidziernik UJ BrU 

stały. z Istni~lącej już literatury, niczną włókiennictwa polskiego. tym rynku, producencł sprzedają SekretarJat czynny w g. od 9- 13 cłJ:ień Ui, ~tyeze6 U.fI, mar~ee' UO. 
~CłOWO zas ....... wykonane z aatu-l K.. to .... ar -lO ~ ceaaeIa. i ~. 



1! 
9. V1. "GLOS PORANNY" !fr. 156 

( I z natychmiastowa dostawa tU 
u 

każdej ilości ~ 
ze s kła d u i wag o n o w o CI. 

~I ~I wł. S. Lewkowie! i P. Rubinstein 

łÓdŹ, PiOlrhowsha 7. tel. i6~:~g • 
\ 

Na ulicy, w domu, w kinie, 
Myśli każdy o PINGWINIE. ~ !:!::~!~~!r: nie-

ograniczony na dostawę całkowitą lub częścio-

KIINIK4 POŃł:ZOł:B 
PIOTRKOWSKA 90. Tel. 155-99. 

RATUJE P~ńczochy" skar~etkl, podnosi oczka ce-
i'iw
-------------________ -" wą mięsa, smaku i wyrobów masar&kich do in- rUJe pierze I formUJe. Ceny przystępne. 

~ " Do lIrain, ruin i r6i-
w,cieczka morska do Visb, 

ze zwiedzeniem 

Kł~jDed,. (Litwa) - Sztokholmu (Szwecja) 
wYla.zd 19 hpca-C~na udziału od zł. 219.-obejmuje: 
przeJazdy, pelne wyżywienie, noclegi oraz wycieczki. 

Do malowniczego kraju P6lnoc, (SzWecJa) 
wycieczka II?orska ze zwi~dzeniem Pilawy, Vieby, 
Sztokholmu I Królewca, WYJazd 11 sierpnia - Cena 
udziału od zł .. 3~3,-obeimuje: przejazdy, pełne wy-

żywIeme, noclegi oras wycieczki. 
Po zdrowie, Słońce-na Południe 

wycieczki 2, 3 i 4 tygodniowe do JUGOSŁA WIł, 
RUMUNH i BUŁGARII, 

wyjazdy indywidualne i zbiorowe. 
W,cieczki morskie Dod Dolska bandera 
do_Helsinek, Oslo, Sztokholmu i na Fiordy Norwegii. 

Zapisy i informacje: 

POLTOUA 
.,olskie Biuro POdr6i, SD. Akc. 

ŁÓDZ, TRAUGUTTA 2. TEL. 107,86 

stytucji miejskich w Oikresie czasu od dnia 1 lip
ca 1938 r. do dnia 30 września 1938 roku. 

iWzó~ ofert i ?gólne warunki prze'targu oirzy-I 
mać mozna w bIUrze Wydziału Gospodarczc"o 
jZ:rrządu Miejs,kiego, ui. Zawadzka 11, front, III 
pl~tro, pokój Nr. 59. 

Oferty na dostawę mięsa i artykułów masar
skich składać nalezy do godz. 10 rano dnia 1S 
czerw~ 1938 roku w IWydzilale Gospodarczym 
(pokój Nr. 59), do skrzynki NT'. 2, gdzie w wy
mienionym terminie nastąpi otwarcie ofert przy 
współudz.iale oferentów. 

Ubiegający się o dostawę winien dołączyć 
uwierzytelnion,Y odpi,s świadectwa przemysło
w~g? ?r~z k":lt na złożone do Głównej Kasy 
MIejskIej wadium w wysokości 3 % wartości do
s~awy w g~ówoe l~b inJllych walorach, wymie
monych w InstrukcjI o spo&Obie oddawania i od
bierania dostaw i rO'bót dla Gminy Miejskiej 
Lódź (Dz. Zarz. Miejsk. Nr. 12 z dn. 15. XII 1937 
roku). 

Wadium wi·nno być zdeponowane w tejże 
K.asie przynajmniej na l dzień przed przetar-

KupUjCie! I 
Z l-DO źródła - .' 

Wielki wybór: 
W6ZKdW dziecięcych ŁÓŻEK komodowych 
Ł6ŻEK metalowych WYżYMACZEK 
MATERACV wyścielanych marki "Rubber" 
MATERACV sprężyn. LODÓWEK 
ŁOŻEK I .Patent· LEŻAK6W, HAMAKóW 

po owych ROWERÓW i drec,n 

"fllbrycany!l' DOBROPOL" t6cW, Piotrlrowska 7:5 
- - skłlld.le fi w podw. Tel. 159.90 

Wuborowe L O D 
porcja 3 S groszy 

Wlaz z wodą sodową i kruchym ciastkiem 

p o I e e.a 

-
/

glem. 
0fe~y, ~~odpowi~~ające . pr~episom wyżej 

.:...-----------_________ --1 wym'lemoneJ InstrukcJI., .lak rowmeż złożone po 
terminie, rozpatrywane nie będą. Cukiernia "Z ODlO" 

ANTENY ZBIOROWE 
w myśl ro.porządaenl. włada 

FACHOWO, SZYBKO I TANIO Instalują 

;:~::tlchniczne I f Ił 1\ f O N 
ALEJA KOśCIUSZKI 21. tel. 24&·33 

Lódź, dnia 8 czerwca 1938 roku. 
ZARZĄD MIEJSKI:W ŁODZI. 

Przejazd 1. tel. 209·87 
, au r -sw --,' ~ oJ, 8<?>LU GŁO 

10głaSzenia drobne 1_ ~. W-A~S~().~~ .. _~_._ ... _i_. __ .. __ .. __ :_ .. ~ ~ ~~ ~" 

DOKTÓR - ".'~~. PRzyPRZEZIEBIENIU 
Po P KLlno I!R UzdrowIska Kupno i sprzedaż. IGRVPIE:KATARZE 

Słońce do Wioch • li j RABKA DensjDBaf "l OBI et PŁASZCZE impregnowane j 

zł. 199 SPECJ. CHOR. WENERYCZNYCH, SE-\ ul Nowy Świał, tel. 361 jed1wabne W duży'PI wyborze H. H Dar. mmed. m ' 21. VI. - 30. VL 
KSUALNYCH I SKÓRNYCH (włosów, pod 2ar&i.\dem po eca "MODERNE , Piotrkow-
przeprowadził się na Heleny Haneman6wny ska 10, fr. 11 p. 866-8 

3111uodnie na Zachodzie ul. Przejazd "71- Otwarty od 1,'9
0 .c.e~_ om_ - --'!!!II 

J GODZINY PRZYJĘĆ: od 9-11 1 od. RABKA. "Palace " pIerwszorzędny Hauka j wycll0ill8nłe AKUSZER, GINEKOLOG 

6. VII - 26. VII. zł. 395 1-8. - Tel. 132-28. r.('~jouat pod zarządem D-rowej 
AN<HELSKlEGO i nieJr,ieckiego 
ffi!'tcdą konwersacyjną szybko wy-

Gdańska 11 ~~~ato"._ ____ .-____ _ Pauliny Keinerowej. Pełny komfort. 

Lądem l" morzem wok6ł ~owo('zesne urządzenia. Diety. Te-
EUROPY AKADEMICKIE BIURO 1eIon nr. 325. 554-:-3 

ucza Kryszck, Pomorska 15, teł. ______ _ 

171-28. Zastać od 2 - 3. Korfspon 

telef. 128-39 

30. VII. - 26. VIII. zł. 650 

na Fiord, Norwegii 
17. VII. - 27. VII. zł. 326 

Zapisy i informacje: 

Wagons - Lit511Cook 
Łódź 

Piotrkowska 68, tel. 170-70 
•• J .. I'" ,"'j' ~""\r \ t , ~ 

Fabryka chemiczna 
produkuii\ca równiet II r t y kuł 

exportowy 

Doszukuje W s D 61 n i k a 
z kapitałem 20.000 złotych. 

Oferty pod TCHEMICZNA" 

INFORMACYJNE TYLK(I DLA DZIEWCZĄT. Rabka. rlencja. tłumaczer:ia. Lekcja indy- Dr. med. 
UL. PIOTRKOWSKA 83. Kulonia - pef1sjonat rod kierown. wid. zł. U)O'm 655-3= ... J. K a m ,- o' s k I· TEL. 243-03 front, II p. <;! • k . 

Biuro czynne od 10-12 i od 4-7 w. ,,-,zczaraUi3 ·jeJ - LewinowE'j. Wikt 
Wznowiło działalność z dnia 2 pieJ'ws .... 'rzędny. Zapisy '" Połudllic' Różne I 
czerwca. Biuro udziela bezpłatnie wa 50, m 19a, od 5--7 wie cz. iiOW __ -=~!;'_..s;;= choroby wewnątrzne 
informacji o warunkach studiów 239\)-6 SZYBKO, Tanio!! Od:a,~ia~y slrli: i przemiany małerli 
zagranic~, załatwia PRZYJĘCIA Z d k 14 2 tłA 
na wyhze uczelnie zagraniczne, PENSJO. AT we Włodzimierzowie ty, ściany, tapety nowoczE'~nym spu awa Z a ,tel. 79'01' 
TLU~IACZENIA dokumentów, le- . l sobem sucho - chemicznym. Dzwo przyjmuje od 4-7. 

galizacje, i:llf.li akademickie i t, p. pnyjmuJc m odzież do l:1t 18-~u. 'ć 1731':7 .. 
Dla niezamożn. pr2yjęcia bezpłatnie . Opieka zapewniona, te1. 115· 98. m : -~', znany 8pecJahsta A. - - - ~ - - - - - • __ 

Frydensou. --- II .... -'~L~kale - - I ~-~ '. 
---- ZGUBIONO wE'ksel in blanco na 

"lilo PO'ranny" Ha WliHIOWfJ ~ óRlI ~O~~~h~~p~~i~~e~ ~~~7:~_~~:,::,ian~. ;a:~~~: 
• z pokojem i kuchnią; wszystko z nabyć mo!na 

otrzymac można wygodami i wolne od podatku do II W Teofłlo.ie.lno.' .... "GlOS PORANNY" I wynajęcia. Senatorska 34. __ A __ ~Os!!!z._ Iw... i okolicznych letniskach 

po cenie nominalnej I ELEGANCKIEJ garsoniery poszu-j BUCHALTER pot.rzebny na. pół u 'P. L E W E N B E R a -I 
u k~l ortera Jam· n"k~ II,uje sO:Hl11Y. Of('l'tv snb,,s0:idny"1 d:ua v;, tygodniu. Oferty ~ul:> "Pen-

p p. Q! ao 'trlml1l .. ,mO.-lI l·oJ'al1lli·~o'. -4 i SJon3t • 

Dziś i dni 
nasteDn,cb! 

Urocza komedia 
wiedeńska " TER" W rojach gł. 

Magda Schneider 
I Will, Eicllberger 

Następny program: Jej najwieksz, bład Z Paula WESSEL y 
Ceny mieisc: T m. 1.09. II m. 90 gr" lU m. 50 gr. - Kupony ulgowo po 70 gr. z prawem zajmowania dowolnych miejSCL 

y.,r niedziele i święta nieważne. ,.... - POCłc .... przedst. w dni powsz. o godz. 4, w niedziele i święta o godz. 12 
= 

,- Po raz pierwszy w Łodzi I I 

: J,ś mÓi ",aij iwiaf I 
,_ Dziś premiera I 
cp Arcydzieło najwi~ltscego mistrzll literatury tyd. 

~ Szaloma Alejcheftla p. t. 

N Reivseria: MAX NEUFELD w . i ŚmiBch prZBZ łzy 
:. Wlr

l
• LUlU ULRI[H, MAORI[E WflnMAnn la. Ceny od 54 gr. 

Prenumerat~ mIeSIęczna "Głosu Porannego" ze wszystkimi do
il.I datkami wynosi w Łodzi zł. 4.60. za odnoszenie -

to groszy. z przesylką pocztową w kraju - zł. 6.-, za granicą - zl. 9.-

Redakcja ręliol'isów nie zwraca. 

Ogloszenl-a za wiersz milimetrowy l-szpaltowy (strona 5 szpalt): l-sza strona 2 zł.; Reklamy tekstem 
redakcyjnym -z-ł. 1.50; w tekście: z.zastrzeżeniem miejsca 60 gr., bez zastrzeżenia miejsca 

50 gr., nekrologi 40 gr. Zwycza.lne (str. 10 szpalt) 12 gr. Drobne 15 gr. za wyraz, najmniejsze ogło~zenie zł. 1.50. 
Poszukiwanie pracy 10 gr. za wyraz. najmniejsze zł. 1.20. Ogłoszenia zaręczynowe i zaślubinowe 12 zł. Ogło
szenia w dodatku niedzielnym "Rewia" (str. ;) szp.) 1 zł. Ogłoszenia zamiejscowe obliczane Sił o 50% droiej. 
firm zagr. 100%. Za ogłoszenia tabelaryczne lub fantaz. dodatkowo 50%. Ogłoszenia dwukolor. o 50% droiej. 

'bdAld01' odo. Laejao UDióaki Za ;~vdawnietwo; .GI ... PoraJUlY - Jan Urbacb i S-ka" Eugeniusz Kroomaa. ~ drukarni własDej Piotrkowalle 1 .... 


